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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé, sběratelé a investoři, 

Rád bych vás přivítal na naší jubilejní 40. aukci, která je zároveň naší 
třetí sálovou aukcí. Od naší poslední sálové aukce v Praze v Obecním 
domě uběhl více než rok a byl to filatelisticky nabitý rok.
	 V letech 2022–2024 se na trh československých známek dostaly 
a byly rozprodány tři velmi hodnotné sbírky. Znamenalo to obrovskou 
nabídku známek všech cenových kategorií, což způsobilo, že po 
mnoha letech růstu cen hrozila stagnace.
	 Ukázalo se však, že díky silnému zastoupení sběratelů a investorů 
filatelistický trh i  toto nebývale velké množství kvalitního materiálu 
bez problémů vstřebal. Výjimečná nabídka také vyvolala příliv nových 
zájemců, ze kterých se postupně stávají významní sběratelé.
	 Od skončení prodeje těchto sbírek na podzim 2024 již nabídka 
známek znovu poklesla a na trhu československých známek je opět 
velmi obtížné sehnat kvalitní aukční materiál.
	 Od naší poslední sálové aukce v listopadu 2023 se nám podařilo 
uspořádat devět online aukcí. Nebýt toho, že jsme během celého 
roku odkládali ty nejlepší kusy, jaké nám dodavatelé poskytli, nemohli 
bychom aukci, na kterou vás nyní zveme, vůbec uspořádat.
	 Aukce se uskuteční v  Praze v  hotelu Olympik Tristar 26. ledna 
2025 a  nabídne 937 položek. Nebudu zmiňovat jednotlivé položky 
dle emisí; k tomu slouží aukční katalog. Naší snahou bylo nabídnout 
opravdu sběratelsky atraktivní materiál a věřím, že se nám to podařilo 
napříč emisemi z  našeho území a  okrajově i  ze světa. Vzhledem k 
celoroční přípravě jsme měli možnost vybrat kusy v nadstandardní 
kvalitě a vzácné exempláře, které se na trhu objevují jen zřídka a na 
trhu se pravděpodobně dlouhé roky znovu neobjeví.
 
Dovolte, abych vás na naši lednovou aukci pozval buď osobně do 
hotelu Olympik, či k účasti online, jak jste si již u nás v průběhu let 
zvykli.

Přeji vám mnoho štěstí v dražbě,
Mgr. Petr Pflanzer Flaška s kolektivem

Dear friends, collectors, and investors: 

I would like to welcome you to our anniversary 40th auction, which is 
at the same time our third in-room auction. More than one year has 
passed since our previous in-room sale in Obecní dům in Prague, and, 
from a stamp-collector’s perspective, it was a busy year. 
	 In the years 2022–2024, three extremely valuable collections of 
Czechoslovak stamps got to the market. There was a  huge offer of 
stamps of all price categories, which caused, after many years of boom, 
a fear of stagnation. 
	 However, it showed that, due to a large number of collectors and 
investors, the market absorbed even such a  large quantity of quality 
philatelic items. The extraordinary offer also raised a  wave of new 
buyers, who are gradually turning into significant collectors. 
	 Since the end of the sale of these collections in Fall 2024 the offer 
has substantially decreased, and it is again very difficult to obtain quality 
auction material in the segment of Czechoslovak stamps. 
	 After our in-room auction in November 2023 we have organized 
nine on-line auctions, and we would not be able to prepare the auction 
we invite you to, if we did not save the best items from our suppliers for 
this occasion.
	 The auction will take place at the Olympik Tristar hotel in Prague 
on January 26, 2025, and will offer 937 lots. 
	 I  will not mention separate items; you will find all necessary 
information in the auction catalog. Our effort was to offer genuinely 
attractive philatelic material and I  believe that we succeeded across 
issues from our territory and, to a lesser extent, also from the rest of the 
world. Thanks to the all-year preparation, we were able to choose copies 
in superior quality, and rare stamps only seldom seen on the market 
which will probably not be offered in a foreseeable future again. 

Let me invite you to our January auction; either as in-room bidders at 
the Olympic hotel, or as on-line participants, as you have already got 
used to in the course of years. 
 

I wish you good luck at bidding.
Mgr. Petr Pflanzer Flaška and company
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PROGRAM AUKCE

PŘEDPOKLÁDANÝ PROGRAM AUKCE:

Část I − začátek 9:30
losy 1−361 (očekávaný konec části I ve 12:00) 

polední pauza 12:00–12:40

Část II − začátek 12:45 
losy 362–506 (očekávaný konec části II ve 13:40) 

Část III − začátek 13:45 
losy 507–613 (očekávaný konec části III v 14:35) 

Část IV – začátek 14:45
losy 614–755 (očekávaný konec části IV v 15:40)

Část V – začátek 15:45
losy 756–937 (očekávaný konec aukce v 17:00)

Místo konaní aukce: 
Hotel Olympic Tristar
U Sluncové 14, 186 76 Praha 8-Invalidovna, Česko

Uzávěrka internetových příkazů 26. ledna v 8:00 hod.,  
začátek aukce v neděli 26. ledna v 9:30 hod.

Prohlídky položek: 
Aukční prohlídky se konají ve čtvrtek 23. ledna (případně po 
předchozí domluvě jiný den) v sídle firmy Filatelie Praha, s.r.o., 
Sokolská 1605/66, Praha 2, Česká republika, a v aukční den  
v neděli 26. ledna v hotelu Olympic Tristar průběžně od 8:30 hod.

Výdej položek: 
 V aukční den přímo v sále 
 Od 28. ledna v sídle firmy Filatelie Praha, s.r.o

Otevírací hodiny:
St−Čt 10:00–11:30 hod. a 12:30–16:00 hod.

KONTAKTY: 
info@filatelie–flaska.cz

Mgr. Petr Pflanzer Flaška  +420 723 344 415 

Ing. Richard Flaška  +420 602 261133

Valeria Fillina  +420 776 736 731

Osobní odběr v jiném termínu v Bratislavě 
po předchozí domluvě.

WWW.FILATELIE–FLASKA.CZ

TENTATIVE PROGRAM OF THE AUCTION: 

Part I − start at 9:30 a.m. 
lots 1−361 (the expected end of Part I at noon) 

lunch break 12:00–12:40

Part II − start at 12:45 
lots 362–506 (the expected end of Part II at 13:40) 

Part III − start at 13:45 
lots 507–613 (the expected end of Part III at 14:35)

Part IV − start at 14:45 
lots 614–755 (the expected end of Part IV at 15:40)

Part V − start at 15:45 
lots 756–937 (the expected end of the auction at 17:00)

Venue: 
Hotel Olympic Tristar
U Sluncové 14, 186 76 Praha 8-Invalidovna, Česko

Internet advance bids end on January 26 at 8 a.m.,  
the auction starts on January 26 at 9:30 a.m.

Viewing the lots:
An in–house viewing of lots is possible in Filatelie Praha, s.r.o., 
Sokolská 1605/66, Praha 2, Czech Republic, on Thursday, January 23 
(or, by prior agreement, on another day), as well as during the auction 
day, Sunday, January 26, at the Olympic Tristar hotel from 8:30 a.m. 

Collecting the lots:  
 �During the auction day directly in the auction room
 At Filatelie Praha from January 28, 2025

Opening time:
We−Th 10:00–11:30 / 12:30–16:00 

CONTACTS: 
info@filatelie–flaska.cz

Mgr. Petr Pflanzer Flaška  phone +420 723 344 415 

Ing. Richard Flaška  phone +420 602 261 133 

Valeria Fillina  phone +420 776 736 731

Personal collecting of lots on a different day in Bratislava  
by prior agreement.

WWW.FILATELIE–FLASKA.CZ
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    PŘEDBĚŽNÉ

1 ** Mi. 221–224, navíc 222a; dvojpásky 15 h–30 h Karel, kompletní 
NEZOUBKOVANÁ série, navíc vzácná 20 h světle zelená; luxusní, kat. 
44.000 Kč

30 000 Kč
 

2 */** Mi. 204–207, Velký znak 2 K–10 K, úzké světlé, kat. pro (*) 20.000 
Kč, ale 3 hodnoty **, navíc 3x okraj, takže katalog podstatně vyšší

14 000 Kč

3 ** Mi. č. 204 I Velý znak, 2 K světle modrá, úzký formát 25 x 30 mm, 
bílý papír, 2 x 16blok, světlejší a tmavší světle modrá barva, zajímavé, 
kat. Michel 3200 EUR, Pofis 32.000 Kč

12 000 Kč

4 ** Mi. 225–227, 2–4 K
Velký znak bez přetisku 
FLUGPOST, zoubkovaná 
a  nezoubkovaná série, 
luxusní, kat. Pof. 40.000Kč

30 000 Kč

5 ** Nevydaná, 10 K  Velký znak s  přetiskem 
FLUGPOST 7 K, nezoubkovaná; luxusní, kat. Pof. 
30.000 Kč

20 000 Kč

6 ** Mi. P60–63, Doplatní František Josef I. 1917 24 h–54 h zoubkované 
bez přetisku PORTO; luxusní a kompletní série, kat. 10.000Kč

7 000 Kč

7 ** Mi. P34–P46 Doplatní velké číslice 1 h–10 K, kompletní 
nezoubkovaná serie, 5 K a 10 K levé dolní rohové známky, u 10 K stopa 
po nálepce v okraji mimo obraz známky, ostatní ** 

22 000 Kč

 
    REVOLUČNÍ

8 ** RV 1–15, I  Pražský přetisk, 3 h–1 K, kompletní malá řada, zk. 
různými znalci, hledaná řada

3 000 Kč

9 ** RV 2, I. Pražský přetisk, I. typ, I. vydání pro 
NV, Koruna 5 h světle zelená, zk. Vrba

2 400 Kč

10 * RV 3, I. Pražský přetisk, I. typ, ruční sazba, Koruna 6 h oranžová, 
zk. Vrba

1 400 Kč

11 ** RV 8, I. Pražský přetisk, II. typ, ruční 
sazba, Karel 25 h modrá, dvl, zk. Vrba

1 800 Kč

12 * RV 9, I. Pražský přetisk, II. typ, ruční sazba, 
Karel 30 h fialová, zk. Gilbert, Mrňák, Vrba

1 800 Kč

13 ** RV 16a, I. Pražský přetisk, Velký znak,  
2 K modrá, papír žilkovaný, široká, zk. Gilbert, 
Vrba

1 600 Kč

14 ** RV 17, I. Pražský přetisk, Velký znak,  
3 K červená, úzký formát, zk. Lešetický, Vrba

2 000 Kč

15 ** RV 18a, I. Pražský přetisk, Velký znak,  
4 K zelená, dotisk, papír žilkovaný, zk. Gilbert, 
Vrba

4 000 Kč

16 ** RV 19, I. Pražský přetisk, Velký znak,  
10 K  světle fialová, úzký formát, zk. Gilbert, 
Vrba

7 000 Kč
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17 ** RV–ZT, I. Pražský přetisk, zkusmý 
přetisk v červené barvě, převrácený, na emisi 
Rakousko Dobročinné 1915, 3 h fialově hnědá, 
zk. Gilbert, Vrba a atest Vrba

15 000 Kč

18 ** RV ZT, I. Pražský přetisk, obráceně převrácený, na známkách 
Spěšné (trojúhelník), 2 h hnědočervená a 5 h zelená, zk. Gilbert, Vrba 
a  atest Vrba, známky s  původním lepem bez nálepky, mimořádně 
vzácné

30 000 Kč

19 ** RV 22–36, II. Pražský přetisk, 
malá řada 3 h–1 K, 2x dvl, zk. Vrba 
a další znalci

2 800 Kč

20 * RV 23, II. Pražský přetisk, I. vydání, Koruna 
5 h zelená, zk. Vrba

1 000 Kč

21 ** RV 37a, II. Pražský přetisk, Velký znak  
2 K modrá, papír žilkovaný, zk. Mrňák, Vrba

1 600 Kč

22 ** RV 38a, II. Pražský přetisk, Velký znak  
3 K červená, papír žilkovaný, zk. Mrňák, Vrba

2 000 Kč

23 ** RV 39a, II. Pražský přetisk, Velký znak  
4 K zelená, papír žilkovaný, dotisk, zk. Mrňák, 
Vrba

4 000 Kč

24 ** RV 40a, II. Pražský přetisk, Velký znak  
10 K světle fialová, papír žilkovaný, dotisk, zk. 
Vrba

7 000 Kč

25 ** RV–ZT, II. Pražský přetisk, zkusmý přetisk 
v  červené barvě, převrácený na rakouském 
vydání pro Rumunsko, 90 bani hnědofialová, 
zk. Lešetický, Vrba a atest Vrba

15 000 Kč

26 */**  RV 43–84, Marešův přetisk, 
kompletní série, drtivá většina svěží, 
u několika známek neznatelné stopy, 
mimořádná kompletní série, obtížně 
sestavitelné, zk. různými znalci

36 000 Kč

27 ** RV 43–57, Marešův přetisk, 
červený, 3 h–1 K, kompletní malá 
řada, zk. různými znalci, hledané,  
3x drobná stopa po nálepce

7 000 Kč

28 * RV 53 PP, Marešův přetisk, červený, převrácený, Koruna 50 h 
zelená, zk. Gilbert, Mareš, Vrba

1 000 Kč

29 * RV 56 PP, Marešův přetisk, červený, převrácený, Koruna 90 h 
fialovočervená, zk. Gilbert, Mareš, Vrba

1 000 Kč

30 ** RV 61ax, Marešův přetisk, červený, Velký 
znak 10 K fialová, jasný tisk, vrása, zk. Gilbert

6 000 Kč

31 ** RV 61ay Pp, Marešův přetisk červený, 
převrácený, Velký znak 10 K  tmavě fialová, 
nejasný tisk, skvrnka v růžku, zk. Mrňák, Vrba

12 000 Kč

32 ** RV 64 PP, Marešův přetisk, 
červený, převrácený, Spěšná 
(trojúhelník) 2 h hnědočervená, dvl, 
zk. Gilbert, Mareš, Vrba, velmi vzácné

4 000 Kč

33 ** RV 66 PP, Marešův přetisk, červený, převrácený, Merkur 2 h 
hnědá, zk. Gilbert, Mareš

1 000 Kč
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34 * RV 74 PP, Marešův přetisk, červený, 
převrácený, PORTO 15/36 h fialová, zk. Mareš, 
Gilbert, Vrba

1 400 Kč

35 ** RV 75 PP, Marešův přetisk, červený, 
převrácený, PORTO 20/54 h oranžová, zk. 
Gilbert, Mareš, Vrba

1 400 Kč

36 * RV 77 PP, Marešův přetisk, červený, převrácený, Doplatní malá 
čísla 5 h červená, zk. Gilbert, Mareš

1 000 Kč

37 ** RV 81 PP, Marešův přetisk, červený, převrácený, Doplatní malá 
čísla 25 h červená, zk. Gilbert, Vrba

1 000 Kč

38 ** RV 84 PP, Marešův přetisk, červený, převrácený, Doplatní malá 
čísla 50 h červená, zk. Gilbert, Vrba

1 000 Kč

39 ◉ RV 87, Hornerův přetisk na výstřižku, Koruna 6 h oranžová, zk. 
Vrba

1 000 Kč

40 ◉ RV 94, Hornerův přetisk na výstřižku, Koruna 40 h olivová, zk. 
Vrba

1 000 Kč

41 ** RV 119–32, Skalický přetisk, kompletní přetisková řada, zk. Vrba 
a další znalci, hezká a hledaná řada

16 000 Kč

42 ** RV N 25 f, Skalický přetisk, Ženci 25 f 
modrá, nevydaná, zk. Vrba

3 000 Kč

43 ** RV 133–162, Šrobárův přetisk, kompletní přetisková řada, zk. 
Vrba a další znalci, velmi dobrá svěží kvalita, pouze několik známek dvl, 
nadprůměrná kvalita

30 000 Kč

44 ** RV 161 N, Šrobárův přetisk, 
svislý nahoru, Parlament 80 f zelená, 
zk. Mrňák, Vrba

7 000 Kč

   
   ČSR I/HRADČANY/STŘÍHANÉ

45 */** 1–20 ex, Hradčany, partie typů a odstínů včetně 4 Na a 4 Nb, 
hezká sestava

1 000 Kč

46 ** 1–26 ex, základní nezoubkovaná řada, odstíny, včetně 4 Na, 6 N, 
9 N, 10 Nc, 13 N, 21a, některé zkoušeny, 3x nálepka u levných známek, 
velmi hezká sestava

14 000 Kč

47 ** 4 Nb, typ I, nezoubkovaná, 5 h tmavě 
zelená, ZP 89/V. TD, zk. Vrba

1 600 Kč

48 ** 4 Nb, 5 h tmavě zelená, typ I, krajová 
s počitadlem, ZP 97/VI. TD, zk. Vrba

2 400 Kč

49 **/(*) 4 Nb, 5 h tmavě zelená, sestava známek z  VI. TD, 
nezoubkovaná horní rohová dvojpáska, nezoubkovaný ZT rohový 
8blok a 4Bb rohový 6blok, hezká a zajímavá sestava

8 000 Kč

50 ** 4 Nb, 5 h tmavě zelená, typ I, tisk na lepu, přeložka, krajové 
třípásky s počítadlem ze VI. tiskové desky

8 000 Kč

51 ** 4 Nb, 5 h tmavě zelená, 
typ I, tisková deska VIII, ZP 69, 
70, 79, 80, krajový 4blok, atest 
Škaloud 

8 000 Kč

stále příjímáme zboží do dalších aukcí!  
NEJLEPŠÍ PODMÍNKY DOSTANETE U NÁS.
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52 ** 6 N, 10 h zelená, 
nezoubkovaný krajový 4blok 
s  obtiskem známky 7 15 h 
cihlově červená, typ II, hezký 
a dekorativní kus

3 600 Kč

53 * 6 N, 10 h zelená, nezoubkovaný 4blok s nedotiskem, zk. Gilbert, 
zajímavé

2 000 Kč

54 ◉ 6 N, 10 h zelená, nezoubkovaná, sestava různých razítek a dat, 1x 
na ústřižku průvodky, data a razítka popsány, zajímavé

8 000 Kč

55 ** 6 Na, 10 h tmavě zelená, nezoubkovaná, 
ZP 75/II. TD, zk. Gilbert, Stupka, Vrba a atest 
Vrba, hezký sytý hledaný odstín

5 000 Kč

56 ** 7a, 15 h hnědočervená, typ II, zk. Vrba

3 000 Kč

57 ** 7a, 15 h hnědočervená, typ II, ZP  
80/VII. TD, zk. Karásek, Škaloud, hledané

4 500 Kč

58 ** 7 Nd, 15 h rumělková, 
typ I, ZP 70/III. TD, v soutisku 
s NV 1, Novinová Sokol v letu 
2 h zelená, zk. Vrba, zajímavý 
soutisk se vzácnou třetí 
tiskovou deskou

8 000 Kč

59 ** 7b, 15 h červená, typ II, ZP 65/I. TD, zk. 
Pittermann, Vrba a atest Vrba, krásný, sytý, 
hledaný odstín

25 000 Kč

60 * 7b TD VII, 15 h červená v hledanější TD 
VII, ZP 91, pěkný sytý odstín, nadprůměrný 
střih, zk. Gilbert, Karásek, atest Vrba 

24 000 Kč

61 */** 7 Nd, 15 h rumělková, 
4blok s  počítadly, typ I, 
s  částečným dvojitým tiskem 
a  obtiskem, ZP 86, 87, 96, 97/
III. TD, velmi vzácná a hledaná 3. 
tisková deska, atest Vrba 

30 000 Kč

62 ** 7 Nd, 15 h rumělková, typ I, ZP 35/IV. 
TD, zk. a atest Vrba, velmi vzácná, zřídka se 
vyskytující tisková deska

10 000 Kč

63 * 7 Nd, 15 h rumělková, 
typ I, ZP 44/IV. TD + 
černotisk (*) z  identického 
pole stejné  desky, zk. 
Vrba, vzácná a hledaná IV. 
tisková deska

6 000 Kč

64 */** 7 Nd, 15 h rumělková, 
typ I, rohová dvojpáska 
s počitadly a DZ na ZP 100/V. 
TD, v  soutisku s blokem 6 N, 
10 h zelená nezoubkovaná, 
zk. Fischmeister

5 000 Kč

65 ** 7 Nd, 15 h 
rumělková, typ I, rohová 
trojpáska s  počítadly a  DZ 
na ZP 100/VI. TD, v soutisku 
s blokem 6 N, 10 h zelená 
nezoubkovaná, zk. Gilbert, 
Vrba

9 000 Kč

66 */** 7 Nd + 6 N, 15 
h rumělková, soutisk 
nezoubkované svislé dvoupásky, 
typ I, TD VI, a  svislé dvoupásky  
10 h zelená nezoubkovaná 
v šikmé poloze, zk. Gilbert, Vrba, 
hezké

4 000 Kč

67 * 9 N, 20 h karmínová, 
typ II, nezoubkovaná, 
vodorovná dvojpáska, zk. 
Gilbert

5 000 Kč

68 * 9 N, 20 h karmínová, nezoubkovaná, svislá trojpáska, s nedotisky 
známek, zk. Gilbert

2 000 Kč

69 */** 9 N, 20 h karmínová, nezoubkovaná, svislá páska, v důsledku 
přeložky částečný tisk na lepu, zk. Gilbert

2 000 Kč

70 * 10 Nc, 25 h ultramarí-
nová, nezoubkovaná, krajový 
4blok, zk. Gilbert

1 600 Kč
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71 ** 10 PA (100), 25 h modrá, kompletní, v polovině svisle přeložený 
tiskový arch s počitadly

1 500 Kč

72 * 13 N, 30 h světle fialová, nezoubkovaná, 
opravený lep po smyté nálepce, zk. Vrba, 
atest Štolfa

2 000 Kč

73 ◉ 13 N, 30 h světle fialová, nezoubkovaná, v  levém rohu 
deformovaná částečná perforace HZ 11 3/4, částečný otisk razítka 
Jánské Lázně, 2.VIII...., tyto nezoubkované známky byly použity pouze 
na tomto poštovním úřadě, částečná perforace je dokladem, že na 
poštovní přepážce nebyly jen kompletně nezoubkované archy, atest 
Štolfa

6 000 Kč

  

74 */** 13 N, 30 h světle fialová, nezoubkovaný krajový 4blok, v této 
formě řídký výskyt, vzácné, zk. Vrba

50 000 Kč

75 ** 13 N, 30 h světle 
fialová, nezoubkovaná 
vodorovná dvojpáska 
s  velkými složkami, zk. 
Gilbert

3 200 Kč

76 * 13 Na, 30 h tmavě fialová, nezoubkovaná, 
zk. Vrba

5 000 Kč

77 ** 16, PA (100),  
50 h modrá, kompletní 
nepřeložený tiskový 
arch s počitadly, TD II

3 000 Kč

78  ◉ 20 F, Vejprtský padělek 100 h hnědá, nezoubkovaná, s částečným 
a čistým otiskem razítka –EJPR– (VEJPRTY), zk. Gilbert, Vrba a atest Vrba, 
vzácné a hledané, tato konkrétní známka vyobrazena v katalogu POFIS 
2023 na straně 17

80 000 Kč

79 ** 22a, 200 h fialově modrá, 
nezoubkovaný 4blok, zk. Gilbert, 
Vrba a  atest Vrba, velmi hezký 
a  v  této formě ojediněle se 
vyskytujíci odstín

40 000 Kč

80 ** 22b, 200 h modrá, 
nezoubkovaný 4blok, nádherný 
sytý mimořádný odstín, zk. Vrba

6 000 Kč

81 ** 22c, 200 h tmavě 
modrá (švestkově modrá), 
nezoubkovaný krajový 4blok 
bez značek, atest Vrba, 
velmi hezký a  ojediněle se 
vyskytujíci odstín, v této formě 
mimořádné

50 000 Kč

82 ◉ 25, 500 h hnědá typ 
I, vodorovná dolní krajová 
dvojpáska bez počitadel, vydání 
pro letecké známky, razítko 
Mělník 1, 9/XII/20, ve dvoupásce 
řidší výskyt, hledané 

2 400 Kč
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83 **  26, 1000 h fialová. 
levý horní 6blok, dřívko 
v papíru

4 000 Kč

84 *  26, 1000 h fialová, krajová s počitadlem a se složkou, zk. Gilbert

1 000 Kč

85 * 26a, 1000 h modrofialová, 
krajová dvojpáska s  počitadly, 
zk. Gilbert

2 600 Kč

86 ** 26a, 1000 h modrofialová, zk. Vrba, 
nádherný tmavý a sytý odstín

2 000 Kč

87 ** 26a, 1000 h modrofialová, 
4blok, papír nafialovělý, zk. 
Gilbert, velmi řídký výskyt

12 000 Kč

 
    ČSR I/HRADČANY/ZOUBKOVANÉ

88 ** 4Bb PA (100), 5 h tmavě zelená, typ I, HZ 11 3/4, kompletní 
tiskový arch s počitadly, VI. tisková deska, vrása

4 000 Kč

89 ** 4Da, 5 h tmavě modrozelená, 
typ II, ŘZ 11 1/2, rohová známka 
s  počitadlem a  DZ IV., velmi vzácný 
odstín, zk. Gilbert, Vrba, poprvé v aukci

20 000 Kč

90 ** 5G, 10 h červená, ŘZ 
11 1/2 : 13 3/4, neúřední, tzv. 
ministerská perforace, zk. Vrba, 
ve čtyřbloku řídký výskyt

4 000 Kč

91 ** 6A, 10 h zelená, HZ 13 3/4 : 13 1/2, levý horní rohový 8blok s další 
vodorovnou perforací uprostřed horní řady, zk. Vrba, dekorativní

2 000 Kč

92 ** 6Aa, 10 h tmavě 
zelená, HZ 13 3/4 : 13 1/2, 
4blok, ZP 87, 88, 97, 98/I. 
TD, zk. Karásek, Káňa a atest 
Káňa, velmi vzácný, zřídka 
se vyskytující odstín, poprvé  
v aukci

36 000 Kč

93 ** 6B, 10 h zelená, 4blok, 
HZ 11 3/4, ideálně centrovaný 
kus, zk. Vrba

2 400 Kč

94 ** 6C PA (100), 10 h zelená, ŘZ 13 3/4, kompletní tiskový arch 
s počitadly a DZ na ZP 100, II. tisková deska

1 800 Kč

95 ** 7Ab, 15 h krvavě červená, typ II, HZ 
13 3/4 : 13 1/2, ZP 21/VII. TD, zk. a  atest 
Pittermann, krásný, extrémně tmavý hledaný 
odstín na vzácné sedmé tiskové desce

18 000 Kč

96 ** 7Ad, 15 h rumělková, 
typ I, HZ 13 3/4 : 13 1/2, 
4blok, ZP 73, 74, 83, 84/III. 
TD, vzácná a hledaná tisková 
deska

3 000 Kč

97 ** 7Ad, 15 h 
rumělková, typ I, 
horní krajový 30blok 
ze vzácné třetí desky, 
zk. Vrba, v  takto 
velkém bloku velmi 
vzácné, katalogová 
cena Merkur 
21.000  Kč

14 000 Kč

98 * 7B, 15 h cihlově červená, typ II,  
HZ 11 3/4, zk. Vrba

1 400 Kč
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99 ** 7Bd 15 h rumělková, typ I, 
HZ 11 3/4, 4blok, ZP 72, 73, 82, 83/
IV. TD, vzácná a  hledaná tisková 
deska

3 000 Kč

100 ** 7G, 15 h cihlově červená, typ II, ŘZ 
11 1/2 : 13 3/4, zk. Gilbert, Mrňák, hezky 
centrovaná známka

3 600 Kč

101 ** 7H, 15 h cihlově červená, typ II, ŘZ 
13 3/4 : 10 3/4, zk. Mrňák, Gilbert

5 000 Kč

102 ◉ 7I, 15 h cihlově červená, zcela 
výjimečně se vyskytující smíšené zoubkování 
13 3/4 : 11 1/2 + 10 3/4, zk. Gilbert, Karásek, 
Vrba + atest Vrba, mimořádný kus, kat. cena 
Pofis 15.000 Kč (silně podceněno), kat. cena 
Merkur 40.000 Kč.

20 000 Kč

103 ** 8C, 20 h modrozelená, ŘZ 
13 3/4, 4blok, ZP 76, 77, 86, 87/I. 
TD, monografická DV na ZP 77, 
atest Káňa, velmi vzácná, zřídka se 
vyskytující TD

14 000 Kč

104 ** 9A, 20 h červená, HZ 13 3/4 : 13 1/2, 4blok, ideálně centrovaný 
kus

1 000 Kč

105 ** 9Aa, 20 h růžová, typ II, HZ 13 3/4 : 
13 1/2, zk. Vrba, hledaný odstín

2 000 Kč

106** 9D, 20 h karmínová, typ II, ŘZ 11 1/2, 
nepřepážková, tzv. ministerská perforace, ZP 
87/I. TD, zk. Vrba

6 000 Kč

107** 10A Nc 25 h ultramarínová, HZ 13 3/4 : 
13 1/2, zk. Gilbert, Vrba

2 600 Kč

108 ◉ 13Aa, 30 h tmavě fialová, HZ 13 3/4 : 
13 1/2, zk. Vrba

3 000 Kč

109 ** 13Ba PA (100), 30 h tmavě fialová, HZ 11 3/4, kompletní tiskový 
arch, různé deskové vady

4 000 Kč

110 ◉ 13J, 30 h světle fialová, HZ 11 3/4 + 
ŘZ 11 1/2, sdružené zoubkovaní, ve spodní 
řadě dvojité, ZP 96/I. TD, neúplný otisk razít-
ka, zk. Karásek, Vrba a atesty Karásek, Vrba, 
velmi vzácná a hledaná známka, kat. cena 
Pofis 18.000 Kč (silně podceněno), kat. cena 
Merkur 40.000 Kč 

20 000 Kč

111 ** 21Da, 120 h světle 
šedá, ŘZ 11 1/2, 4blok, zk. 
a atest Vrba, hledaný odstín

16 000 Kč

112 * 22Aa, 200 h fialově 
modrá, HZ 13 3/4 : 13 1/2, 
4blok, nádherný sytý odstín, 
zk. Vrba

5 000 Kč

 
    ČSR I/HRADČANY/TYPY, PŘÍČKY

113 */** 4 STs, 5 h 
modrozelená, levý dolní 
rohový nezoubkovaný 4blok 
s  počitadly a  spojeným 
spirálovým typem (I. typ na ZP 
91/II. TD), spirálový typ svěží

3 800 Kč

114 ** 4 STs, 5 h modrozelená, 
tmavší odstín, levý dolní 
nezoubkovaný rohový 4blok 
s  počitadly a  spojeným 
spirálovým typem (I. typ na ZP 
91/II. TD)

5 000 Kč



FILATELIE FLAŠKA

10

Kompletní fotodokumentace je k dispozici na: www.filatelie-flaska.cz

115 ** 4A STs 5 h modrozelená, 
HZ 13 3/4 : 13 1/2, krajový 4blok 
s  počitadly a  se spojeným 
spirálovým typem (I. typ na ZP 91/
II. TD), zk. Karásek, Vrba

5 000 Kč

116 ** 4B STp, 5 h modrozelená, HZ 11 3/4, horní krajový 15blok se 
spojeným příčkovým typem (II. typ na ZP 18/III.TD), zk. a atest Vrba

6 000 Kč

117 ** 6 N + 9 N STs, 10 h zelená, nezoubkovaný svislý rohový 
12blok, se šikmým tiskem 20 h červená s částečným stejnosměrným 
meziarším a spojeným spirálovým typem (I. typ na ZP 34/I. TD), zk. 
Gilbert, Vrba a atest Vrba, unikátní blok, ve velmi dobré kvalitě bez 
nálepky

220 000 Kč

118 ◉ 7Ab, 15 h červená, I. spirálový typ, 
ZP 49/VII. TD, zk. Škaloud, hledaný odstín na 
vzácné sedmé tiskové desce

12 000 Kč

119 **  7F Sts, 15 h 
hnědočervená, ŘZ 13 3/4 : 11 
1/2, krajový 4blok obsahující 
2x spojené spirálové typy, ZP 
83 (typ I), 84, 93, 94 (typ I), zk. 
Vrba

5 000 Kč

120 ** 7a, 15 h hnědočervená, I. spirálový 
typ, nezoubkovaná, ZP 49/I. TD, zk. Gilbert, 
Karásek, Beneš, hezký a hledaný odstín

18 000 Kč

121 ** 7a, 15 h hnědočervená, I. spirálový 
typ, ZP49/VII. TD, DV tečka pod štítkem, velmi 
vzácná a ojediněle se vyskytující známka ze 
7. tiskové desky, zk. Karásek, Vrba, atesty 
Karásek a Vrba, známka s původním lepem 
bez nálepky

50 000 Kč

122 ** 9 N, Pt, 20 h karmínová, 
nezoubkovaná, příčkový typ na ZP 66/I. TD, 
zk. Mrňák, Vrba a atest Vrba, s původním 
lepem a drobnou vadou, hledané

25 000 Kč

123 * 9 N, 20 h karmínová, I. spirálový 
typ, ZP 34/TD I, zk. a  atest Vrba, známka 
s původním lepem a nálepkami, světlinka na 
horním okraji, vzácná a hledaná známka

48 000 Kč

124  (*) 9 ZT, 20 h černá, I. spirálový typ, 
nezoubkovaná, ZP 34/I. TD, zkusmý tisk na 
nahnědlém papíru, zk. a atest Vrba

7 000 Kč

125 ** 9A STp, 20 h karmínová, 
HZ 13 3/4 : 13 1/2, levý krajový 
4blok se spojeným příčkovým 
typem (II. typ na ZP 9/II. TD), zk. 
Vrba

12 000 Kč

126 ** 9D STp, 20 h karmínová, ŘZ 11 1/2, nepřepážková, tzv. 
ministerská perforace, 4blok s  2x spojeným příčkovým typem  
(II. typy vedle sebe na ZP 65, 66/I. TD), zk. a atest Vrba, čtyřblok v této 
kombinaci je UNIKÁT, s původním lepem, na levé straně vrása v papíru, 
cena min. jako u neperforovaných STp (300.000 Kč)

180 000 Kč
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127 ** 11D STp, 25 h fialová, ŘZ 11 1/2, pravý krajový 6blok se 
spojeným příčkovým typem (II. typ na ZP 40/II. TD) a 3x vynechanou 
svislou perforací, zk. Gilbert, hezké

10 000 Kč

128 ** 11D, STp + STo, 25 h 
fialová, ŘZ 11 1/2, vodorovná 
dvojpáska se spojeným 
příčkovým a  obloukovým 
typem (II. typ na ZP 83/I. TD), 
zk. Vrba

11 000 Kč

129 ** 11E STp 25 h fialová, ŘZ 11 1/2 : 10 3/4, horní krajový 10blok, 
2x spojený příčkový typ (II. typ na ZP 5 a 6/II. TD), na ZP 6 i obloukový 
typ, zk. a atest Vrba

6 500 Kč

130 ** 11Fa STs a  STp, 25 h černofialová, ŘZ 13 3/4 : 11 1/2, 
pravý krajový 4blok se spojeným spirálovým typem (I. typ na ZP 59) 
a spojeným typem příčkovým (II. typ na ZP 49/II. TD), s původním lepem 
bez nálepky, zk. Gilbert, Vrba a atest Vrba, hezká kombinace spojeného 
spirálového a příčkového typu

15 000 Kč

131 ** 11Fb Pt, 25 h hnědofialová, ŘZ 13 3/4 : 
11 1/2, II. příčkový typ na ZP 82/I. TD, zk. Vrba, 
hledaný odstín

4 000 Kč

132 ** 18 STr, 
75 h šedozelená, 
nezoubkovaný 4blok 
se dvěma spojenými 
rámečkovými typy (II. 
typ na ZP 1, 2/I. TD)

10 000 Kč

133 ** 18 STr, 75 h 
šedozelená, nezoubkovaný 
4blok, 2x spojený 
rámečkový typ (II. typ na ZP 
1, 2/I. TD), různá intenzita 
tisku, horní známky jsou 
světlejší

11 000 Kč

134 **/(*) 18 STs + ZT, 75 h šedozelená, nezoubkovaný krajový 4blok 
se spojeným spirálovým typem (I. typ na ZP 82/II. TD) a  ZT, stejný 
krajový 4blok (s tiskem 5 h Spěšné), 1x zk. Vrba

18 000 Kč

135 */** 18 STs, 75 h 
šedozelená, levý dolní 
rohový nezoubkovaný 
4blok s  počitadly 
a spojeným spirálovým 
typem (I. typ na ZP 82/
II. TD)

10 000 Kč

136 * 18, 75 h šedozelená, typ I, spirálový 
typ, ZP 82/II. TD, zk. Karásek

4 000 Kč

137 * 25 RT, 500 h hnědá, krajová 
s  počitadlem a  rámečkovým typem na ZP 
93/I. TD, zk. Vrba, hledané

5 000 Kč

138 (*) 25 STs ZT, 500 h hnědá, svislá 
dvojpáska se spojeným spirálovým typem 
(I. typ na ZP 32/II. TD), na barevném 
makulaturním papíru, zk. Gilbert, Karásek, 
Vrba a atest Vrba, velmi vzácné a ojediněle se 
vyskytující

40 000 Kč
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139  ◉ 25 STs, 500 h hnědá, svislá dvojpáska 
se spojeným spirálovým typem (I. typ na ZP 
25/II. TD), pěkný střih a  čisté razítko zcela 
mimo spojené typy, atest Vrba

13 000 Kč

140 ** 25, Pt, 500 h hnědá, krajová známka s  II. příčkovým typem 
na ZP 2/II. TD, atest Vrba, známka bez znaleckých značek, široký střih, 
luxusní stav, vzácné a hledané

80 000 Kč

141 ◉ 25, Pt, 500 h hnědá, II. příčkový typ, 
zk. Vrba

1 000 Kč

 
    ČSR I/HRADČANY/MEZIARŠÍ, ZKUSMÉ TISKY, VZORCE

142 (*) ZT, Jindra Schmidt, velký a  malý formát hodnoty 10 h 
v hnědé barvě, protisměrný soutisk dvou tiskových listů s věnováním 
a podpisem Jindry Schmidta, v této formě vzácné

30 000 Kč

143 (*) ZT, matka Slavie, aršíková úprava, 
v  červené barvě na kartonovém papíru, 
neopracované okraje

4 000 Kč

144 (*) ZT, Eduard Karel, II. návrh pro V. 
kresbu s  prázdným hodnotovým štítkem, 
knihtisk v barvě zelené na křídovém papíru, 
zk. Karásek, Vrba a atest Vrba

15 000 Kč

145 (*) ZT, Eduard Karel, pravé dolní rohové 4bloky na křídovém 
papíru, upravený druhý návrh profesora Eduarda Karla, 10 h v barvě 
červené, 20 h v barvě olivové, zk. Vrba, dekorativní

20 000 Kč

146 ** 1–26 VZ, nezoubkovaná kompletní série VZOREC, velmi dobrá 
kvalita, zk. Štolfa, Vrba

20 000 Kč

147  (*) ZT, 2x III M, vodorovná meziarší Hradčany 3 h fialová a Sokol 
v  letu 2 h zelená, v  protichůdném soutisku s  č. 22, 200 h modrá, 
u  známky 3 h DV zlomená větev, zk. Vrba, krásný dobový doklad 
o uspořádání tiskových desek 

10 000 Kč
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148 */**  4 Ms, 5 h modro-
zelená, dvojice nepřeložených 
dvouznámkových stejnosměr-
ných meziarší, tisk na lepu,  
zk. Gilbert, šikmá vrása, meziar-
ší bez nálepky, hezké

16 000 Kč

149 (*) 4 N, ZT 5 h modrozelená, typ I, nezoubkovaný 10blok z V. TD 
v soutisku s 9 N Ms, 20 h karmínová, stejnosměrné meziarší, katalogy 
zatím neuvádí, hezký doklad o uspořádání tiskových desek

12 000 Kč

150  (*) 4 ZT, 5 h červená, typ I, pravý horní rohový nezoubkovaný 
4blok s  neopracovanými okraji, V. kresba, křídový papír, 3. TD před 
opravou, zk. Gilbert, Karásek a atest Vrba

8 000 Kč

151 ** 5 Mp, 10 h červená, dvouznámkové nepřeložené protisměrné 
meziarší, zk. Karásek

3 400 Kč

152 * 5 Ms 10 h červená, dvouznámkové stejnosměrné meziarší, 
lehce přeložené, zk. Gilbert

3 400 Kč

153 ** 5 Ms, 10 h červená, čtyřznámkové stejnosměrné meziarší, 
přeložené

5 000 Kč

154 ** 7A VZ, 15 h cihlově červená, 
přetisk VZOREC, HZ 13 3/4 : 13 1/2, 
krajová, ZP 61/VII. TD, zk. Vrba, hledaná 
sedmá tisková deska

5 000 Kč

155 ** 7 Nd, 15 h rumělková, typ I, tisk na lepu, zdánlivé protisměrné 
meziarší, ZP 10, 20/V. TD, dekorativní

18 000 Kč

156 */** 7 Mp, 15 h karmínová, dvouznámkové zdánlivé protisměrné 
meziarší, nepřeložené, 1x tisk na lepu, 1x kompletní strojový obtisk, 
z druhé strany násobný tisk, zk. Gilbert

12 000 Kč

157 ** 7 VZ PP, 15 h cihlově červená, 
nezoubkovaná, přetisk VZOREC převrácený, 
ZP 51/VII. TD, zk. Vrba, zepředu otisk barvy, 
hledaná sedmá tisková deska

5 000 Kč

158 ** 10 Mp, 25 h modrá, krajové dvouznámkové protichůdné 
meziarší, přeložené, zk. Karásek

7 000 Kč

159 * 11L, 25 h fialová, typ II, přetisk VZOREC, 
ŘZ 10 1/2, zk. Vrba

1 000 Kč

160 */** 11 L VZ, 25 h fialová, ŘZ 10 1/2, I. spirálový typ, ZP 27/II. TD, 
2 ks (normální a tlustý papír), 1x oprava lepu v ploše, zk. Stupka, Vrba

7 000 Kč
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161 ** 11 ZT, 25 h žlutoolivová, příčkový 
podtyp, ZP 63/I. TD, dvl, vzácné a hledané

4 000 Kč

162 ** 21Cc VZ, 120 h černošedá, přetisk 
VZOREC, ŘZ 13 3/4, zk. Vrba, katalog zatím 
neuvádí, mimořádný odstín

5 000 Kč

163 * 22 VZ, 200 h tm. ultramarínová, 
s přetiskem VZOREC, hledaný odstín, zk. Vrba 

1 000 Kč

164 (*) 22 ZT, 200 h tmavě modrá, nezoubkovaný 8blok v soutisku 
s  2x Mv, stejnosměrné vodorovné meziarší 200 h ultramarínová  
a 100 h hnědá, hezký doklad o uspořádání tiskových desek

10 000 Kč

165 * 23 ZT,300 h, sestava barev, všechny stejné pole, 
velmi hezké

4 000 Kč

166 ** 24D, 400 h fialová, přetisk VZOREC, 
ŘZ 11 1/2, zk. Vrba

2 000 Kč

 
    ČSR I/HRADČANY/CELISTVOSTI

167  CDV 16 A, tzv. Hutchinsonova dopisnice do USA, 20 h 
karmínová, poštovně použitá v  tuzemsku, dofr. známkami Holubice  
2x 10 h zelená, fialové rámečkové raz. POŠTOVŇA SALGÓČKA, 
adresováno do Jičína, ručně přeškrtnutý česko–anglický text vlevo, 
vzácný výskyt

10 000 Kč

168    Dopisnice s německo–anglickým textem (žádost o potravinovou 
pomoc) vypl. 10 h zelená + 15 h rumělková, odeslaná do New Yorku, 
raz. KARLOVY VARY 2 / KARLSBAD 2, 12. 4. 20, vzácný výskyt.

10 000 Kč

169   cenné psaní na hodnotu 60.000 K  v  bankovkách, správně 
vyplaceno ve III. TO známkami v nominální hodnotě 60,90 K, na přední 
straně 4x 1000 h fialová, 4x 500 h hnědá, typ I, 10 h zelená, 80 h olivová, 
otisky razítek PRAHA 1/8c/7.7.20, odstraněny pečetě, stopy poštovního 
provozu, zk. a atest Káňa, hezká, vzácná a hledaná celistvost 

5 000 Kč

170   cenné psaní na hodnotu 60 000 K  v  bankovkách, správně 
vyplaceno ve III. TO známkami v  nominální hodnotě 60,90 K, na 
přední straně 6x 1000 h fialová, na zadní straně 10 h zelená a 80 h 
olivová, otisky razítek PRAHA 1/8c/15.4.20, odstraněny pečetě, stopy 
poštovního provozu, zk. a atest Káňa, hezká a vzácná celistvost malého 
formátu

5 000 Kč

171   Ústřižek balíkové průvodky vyplacený známkou Hradčany  
č. 25, 500 h hnědá, I. spirálový typ, ZP 32/II. TD, a HaV, č. 164 A, 100 h 
zelená, zk. Karásek

5 000 Kč
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    ČSR I/LEGIONÁŘSKÉ

172 ** 27Aa, 15 h světle zelená, zk. Karásek, 
Beneš

1 800 Kč

173 ◉ 27Baq, 15 h světle zelená, ŘZ 11 1/2 : 13 3/4, s razítkem v modré 
barvě na výstřižku, zk. Gilbert

1 800 Kč

174 ** 28 Na, 25 h světle hnědá, nezoubkovaná, 
zk. Beneš

2 600 Kč

175 ** 28Aa, 25 h světle hnědá, rohový 4blok s počitadly, ZP 100, zk. 
Vrba

1 000 Kč

176 (*) 29 ZT, černotisk 50 h, pravý 
dolní rohový 4blok s  počitadly 
z  nevyčištěné desky, křídový papír, 
otisk počitadel na pravém okraji, lehký 
částečný obtisk, dekorativní

3 000 Kč

177 * 30F, 75 h šedá, ŘZ 11 1/2, zk. Mrňák 

2 400 Kč

178 ** 31 ZT, 100 h, sestava zkusmých tisků v různých barvách

1 000 Kč

179 ** 31 Na, 100 h černofialová, 
nezoubkovaná, s  charakteristickým 
prosvítajícím tiskem, zk. Vrba, hledaný odstín

4 000 Kč

180 ** 31Aa, 100 h černofialová, HZ 13 3/4 : 
13 1/2, charakteristický obtisk, zk. Mrňák, 
hledaný odstín

2 000 Kč

181 ** 31Ca, 100 h černofialová, ŘZ 11 1/2 : 
10 1/2, krajová s  počitadlem, zk. Vrba, 
hledaný odstín

3 000 Kč

 
    ČSR I/POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1919/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY

182 ** 33x, Koruna 3 h fialová, typ II, 
kartonový papír, zk. Gilbert

1 000 Kč

183 ** 47a, Znak 1 K  červená, typ I, černý 
přetisk, zk. Gilbert, Hefer

2 400 Kč

184 ◉ 48 Ia ZT, Velký znak 2 K, tmavě modrá, 
přetisk na předem upotřebené známce, úzký 
formát, zk. Gilbert, Karásek, přiložen padělek 
ke srovnání

15 000 Kč

185 * 49a I, Velký znak 3 K tmavě červená, typ 
II, úzký formát, zk. Lešetický, Tribuna, Hirsch, 
Mrňák, Gilbert, Vrba a  atest Vrba, známka 
s původním lepem a opravou po nálepce

30 000 Kč

186 * 51ay, Velký znak 10 K  tmavě fialová, 
typ I, úzký formát, nejasný tisk, zk. Lešetický, 
Vrba a atest Vrba, známka s původním lepem 
a lehkou opravou po odstraněné nálepce

8 000 Kč

187 * 51 I, Velký znak 10 K světle fialová, typ 
II, zk. Mahr, Karásek

6 000 Kč

189 ** 52, FLUGPOST 1,50K/2K fialová, typ 
II, zk. Vrba, majetnická značka Dr. Oertel

5 000 Kč
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188 * 52 I, typ II, FLUGPOST 1,50K/2K fialová, úzký formát 25 x 30 mm, místy včetně celé dolní části opravená perforace, zk. Gilbert, Pofis, Mrňák, 
atest Vrba, mimořádně vzácné, jedna z nejvzácnějších čs. známek, poprvé v aukci

800 000 Kč

190 ** 53, FLUGPOST, 2,50K/3K žlutá, typ I, 
zk. Vrba, majetnická značka Dr. Oertel

7 000 Kč

191 ** 54, FLUGPOST 4 K  šedá, typ II, zk. 
Mrňák, Kvasnička, Vrba

25 000 Kč

192 */** 55 KN, Spěšná 2 h trojúhelník, krajová trojpáska s malým 
kupónem, spojené typy III + II + I, neobvyklý posun přetisku, stopa po 
nálepce jen na prostřední známce, zk. Karásek

5 500 Kč

193 ** 56, Spěšné 5 h zelená 
(trojúhelník), typ III, dvl, zk. Ústředna 
Leštický, Karásek, Vrba a  atest Vrba, 
nádherný exemplář

50 000 Kč

194 ** 57B KN, Spěšná 2 h hnědočervená, čtyřblok s nepřetištěným 
kuponem a  vynechanou vodorovnou perforací mezi známkou 
a kupónem a mezi známkami, typ III + III + III, ŘZ 11 1/2, dřívko, zk. 
Gilbert, mimořádně vzácný celek

200 000 Kč
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195 */** 57B, Spěšná 2 h 
hnědočervená (obdélník), svislá 
dvojpáska s  vynechanou perforací 
mezi známkami, typ II + III, ŘZ 11 1/2

15 000 Kč

196 * 58B K, Spěšná 5 h zelená 
(obdélník) ŘZ 11 1/2, s  přetištěným 
kupónem, typ II + III, zk. Vrba, hledané

4 000 Kč

 

197 ** 59, Merkur 10h červená, typ III, s  mimořádně pěkným 
centrováním přetisku, luxusní známka, zk. Hirš, Lešetický, atesty Bloch/
Müller a Hirš

80 000 Kč

198 * 65, Doplatní velká čísla 2 h červená, typ I, zk. Lešetický, Tribuna, 
Hirsch, Mahr, Vrba a atest Vrba, známka s původním lepem a lehkou 
stopou po nálepce, dokonale centrovaná známka i přetisk, výborný 
stav, velmi vzácná a hledaná známka

240 000 Kč

199 ** 66, Doplatní velká čísla 4 h červená, typ II, zk. Tribuna, Hirsch

1 000 Kč

200 ** 68, Doplatní velká čísla 14 h červená, typ I, zk. Gilbert

2 000 Kč

201 ** 69, Doplatní velká čísla 25 h červená, typ I, zk. Hefer

1 000 Kč

202 * 70, Doplatní velká čísla 30 h červená, 
typ III, zk. Šula, Vrba a  atest Vrba, známka 
s původním lepem a stopou po odstraněné 
nálepce

12 000 Kč

203 ** 79, Doplatní malá čísla 50 h červená, 
typ I, zk. Gilbert, Stupka, Vrba a  atest Vrba, 
s původním lepem bez nálepky

15 000 Kč

204 ** 82, Doplatní malá čísla 10 K modrá, 
typ II, zk. Tribuna, Hirsch, Gilbert, Vrba a atest 
Vrba, s původním lepem bez nálepky

14 000 Kč

205 ** 83, PORTO 1 h šedá, typ II, zk. Vrba

1 000 Kč

206 ** 83b, PORTO 1 h šedá, typ II, úzké 
O, zk. Gilbert, Vrba a  atest Vrba, známka 
s  původním lepem bez nálepky s  drobnou 
vadou, hledaná

8 000 Kč

207 */** 85, PORTO 10/24 h modrá, typ II, 
zk. Beneš

3 000 Kč

208 * 87, PORTO 20/54 h oranžová, typ II, 
oprava lepu, zk. Karásek

3 000 Kč
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209 * 89z, Turul 1 f šedá, typ III, zk. Mrňák, Vrba a  atest Vrba, DV 
nedotisk písmena Č, s  původním lepem a  stopou po odstraněné 
nálepce, hezky centrovaná hledaná známka

70 000 Kč

210 ** 94, Turul 60 f zelená, typ II, zk. Gilbert

1 200 Kč

211 * PČ, nevydaná, Turul 5 + 2 f zelená, 
s  přetiskem Hadi Segély a  přetiskem PČ 
1919, druh přetisku F, typ II, zk. Šula, Gilbert, 
Vrba a  atest Vrba, známka s  nálepkou 
a vrásami v papíru

18 000 Kč

212 * 99p, Ženci bílá čísla, 10 f červená, 
perfin G.St, poloha přetisku D, typ III, 
zk. Lešetický, Vrba a  atest Vrba, známka 
s  původním lepem s  drobnou opravou, 
místy kratší zoubky, hezky centrovaná, 
hledaná známka

16 000 Kč

213 ** 100, Ženci bílá čísla, 15 f fialová, typ 
III, dvl, zk. Gilbert, Vrba

6 000 Kč

214 ** 103, Ženci 5 f zelená, pravý horní rohový 4blok s počitadly a DZ 
půlměsíc, spojené typy přetisků, zk. Karásek

2 000 Kč

215 ** 111–14, Parlament 50 f–1 K, sestava rohových známek 
s počitadly, vše ZP 100

1 000 Kč

216 ** 116, Parlament 3 K fialová, typ III, zk. Gilbert

1 000 Kč

217 ** 117, Parlament 
5 K hnědá, typ I, rohová 
s  počitadly, ZP 100, zk. 
Vrba, stopa po přichycení 
na dolním okraji mimo 
známku

3 400 Kč

218 ◉  118, Parlament  
10 K hnědá/fialová, typ II, na 
výstřižku, razítko Královské 
Vinohrady, 30. 1. 20, atest 
Darmietzel

12 000 Kč

219 ** 120, Karel 20 f hnědá, levý dolní rohový 9blok s počitadly a DZ 
půlměsíc, spojené typy přetisků, hledané a dekorativní

2 000 Kč

220 ** 123, Zita 50 f fialová, typ III, krajová s počitadlem, zk. Vrba

1 000 Kč

221 * PČ nevydaná, Karel 20 f hnědá 
s  přetiskem Koztársaság a  přetiskem 
PČ 1919, druh F, typ I, s  původním 
lepem a  drobnou opravou, zk. Lešetický, 
Fischmeister, Vrba a atest Vrba

27 000 Kč

222 ** 127 Pz, Doplatní, černá čísla 2 f, 
průsvitka z, typ I, zk. Lešetický, Gilbert, 
Vrba a  atest Vrba, s  původním lepem, dvl, 
hledané, vynikající stav

35 000 Kč

223 ** 128 Pz, Doplatní, černá čísla 5 f, perf. HZ 15, průsvitka z,  
typ III, zk. Lešetický, Tribuna, Hirsch, Vrba a  atest Vrba, s  původním 
lepem a drobnou vadou, v této kvalitě mimořádné

70 000 Kč
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224 * 129 Px, Doplatní, černá čísla 12 f, HZ 15, průsvitka Px doleva, 
typ III, zk. Lešetický, Tribuna, Hirsch, Vrba a  atest Vrba, s  původním 
lepem a  drobnou opravou, velmi vzácná, chybí v  mnoha sbírkách, 
nadprůměrný stav

140 000 Kč

225 * 130 Pz, Doplatní, černá čísla 50 f, 
průsvitka z, krajová s počitadlem a přetiskem 
i  na něm, obtisk přetisku na počitadle, zk. 
Mrňák

12 000 Kč

226 * PČ nevydaná, Doplatní, černá čísla 10 
f, průsvitka z, přetisk G, posun přetisku, tupý 
roh vlevo dole a  nahoře, přezoubkovaná 
perforace (zmenšený formát známky), zk. 
Gilbert, Karásek

10 000 Kč

227 ** PČ nevydaná, Doplatní, černá čísla 
20 f, typ II, průsvitka y, zk. a  atest Vrba, 
s původním lepem bez nálepky

10 000 Kč

228 * 130 Pw, Doplatní, černá čísla 50 f, HZ 11 1/2 : 12, průsvitka 
w, typ II, zk. Lešetický, Gilbert, Vrba a atest Vrba, s původním lepem 
a drobnou opravou po nálepce, kratší zoubek, velmi vzácná a zřídka se 
vyskytující známka, poprvé v aukci 

160 000 Kč

229 ** 131, Doplatní, červená čísla 1 f, typ I, zk. 
Lešetický, Mrňák

9 000 Kč

230 ** 131, Doplatní, červená čísla 1 f, typ III, 
zk. Vrba a  atest Vrba, s  původním lepem, bez 
nálepky, dobře centrovaná známka i přetisk

8 000 Kč

231 ** 139, Doplatní, červená čísla 30 f, vrásy, zk. Mrňák

1 000 Kč

 
    �ČSR I/POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1919/PŘEVRÁCENÉ  

PŘETISKY, OBTISKY

232 * 44 Pd PP, Znak 60 h modrá, typ I, 
přetisk dvojitý (normální a převrácená poloha 
přetisku), oprava lepu, velmi vzácné, zk. 
Karásek, atest Vrba

4 000 Kč

233 ** 48 IIb Pd, Velký znak 2 K modrá, 4blok, žilkovaný papír, přetisk 
násobný i v jiném směru, zk. Gilbert, hezké

3 000 Kč

234 ** 49 IIb Pp, Velký znak 3 K  červená, 
žilkovaný papír, přetisk převrácený, typ I, zk. 
Vrba

1 600 Kč

235 ** 58 A  Pp, Spěšná (obdélník)  
5 h zelená, typ III, ŘZ 12 1/2, přetisk 
převrácený, dvl, zk. Karásek

2 000 Kč

236 ** 123 Pp, Zita 50 f fialová, typ IV, 
přetisk převrácený, zk. Gilbert, Karásek, 
Káňa

2 200 Kč

 
    ČSR I/MASARYK 1920/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY

237 ** 140, 142, TGM 125 h a  1000 h, velmi hezká sestava typů 
a odstínů modré u hodnoty 125 h (včetně ultramarínové), typy I + II, 
odstíny u hodnoty 1000 h + 3x přetisk pro Červený kříž, typy popsány

6 000 Kč

238 ** 140a, TGM 125 h, ultramarínová, typ I, zk. Vrba

1 000 Kč

239 ** 140a, TGM 125 h ultramarínová, 
krajový 4blok, 1x ST I + II, kat. MR 18.200 
Kč, atest Vrba

15 000 Kč
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240 ** 140 Na, 125 h ultramarínová, 
nezoubkovaná, typ I, dřívko v  papíru, zk. 
Karásek

5 000 Kč

241 ** 141 RT, TGM 
500 h šedá, krajový 
4blok s  retuší na 
ZP 42/1, zk. Gilbert, 
v této podobě vzácné

12 000 Kč

 
    ČSR I/MASARYK 1920/ZKUSMÉ TISKY

242  (*) 140–42 ZT, TGM 1920, sestava zkusmých tisků včetně 
černotisků (papír křídový), 500 h v 4bloku, zajímavá sestava

4 000 Kč

243 (*) ZT, TGM 50 h modrá, soutisk 4 známek, větší číslice, hledané

5 000 Kč

244 ** ZT, II. soutěž, soutisk čtrnácti zkusmých tisků TGM 1920 + 
HaV 1920 + OR + Holubice v modré barvě, nahoře i dole vodorovně 
přeložený, velmi široké okraje, zk. a atest Vrba, s původním lepem bez 
nálepky, v této podobě vzácné

16 000 Kč

245  (*) ZT TGM 1920 50 h černá, aršíková 
úprava (obraz 23 x 32 mm), papír křídový, 
částečně neopracované okraje, zk. Gilbert, 
Karásek

3 000 Kč

246  (*) 140 ZT, ST, TGM 125 h černotisk, křídový papír, levý horní 
rohový 12blok se spojeným typem, otisk lišty na okraji, zk. Gilbert, 
hezké a dekorativní

10 000 Kč

247 (*) ZT, TGM 1920, nezoubkovaný 4blok s prázdnými hodnotovými 
štítky v barvě modré, zk. Karásek, Vrba, hezké

1 800 Kč

248  (*) 142 ZT, TGM 1920, 1000 h hnědá, 
aršíková úprava (obraz 23 x 32 mm), 
křídový papír, zk. Karásek, Vrba

2 000 Kč

249  (*) 142 ZT, TGM 1920, 1000 h černá, 
aršíková podoba, knihtisk z další fáze rytiny 
(hotový obraz), neopracované okraje, 
křídový papír, zk. Beneš, Vrba a atest Vrba

14 000 Kč

250 ** 142 ZT, TGM 1920, 1000 h červená, ze soutisku, částečně 
neopracovaná deska

1 000 Kč

251 ** 142 ZT, TGM 1920, 1000 h světle modrá, ze soutisku, částečně 
neopracovaná deska

1 000 Kč

252 ** 142 ZT, TGM 1920, 1000 h zelená, ze soutisku, částečně 
neopracovaná deska

1 000 Kč

253 ** ZT TGM 1920, 1200 h modrofialová, nezoubkovaná, krajová, 
částečně neopracovaná deska, zk. Vrba

1 200 Kč

254  (*) ZT TGM 1920, 1200 h ultramarínová, nezoubkovaná svislá 
dvojpáska s nedotiskem horní známky, křídový papír, zk. Fischmeister, 
Vrba

2 000 Kč

255  * ZT TGM 1920, 1200 h světle zelená, perforovaný zkusmý tisk, 
malé číslice, částečně neopracovaná deska

1 000 Kč
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256 ** ZT TGM 1920, 2000 h 
šedozelená, vodorovná krajová 
dvojpáska s  dvojitou perforací 
mezi známkami a  trojitou na 
spodním okraji, nálepky na horním 
okraji mimo známky, vzácný 
a dekorativní kus, mimořádné

6 000 Kč

257 ** ZT TGM 1920, 2000 h hnědočervená, 
TV svislá červená čára, bez značek

1 400 Kč

258 ** ZT TGM 1920, 2000 h zelená, bez 
značek

1 400 Kč

 
    ČSR I/HOLUBICE/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY

259 */** 143–50, Holubice, partie deskových vad, retuší, odstínů 
a deskových čísel, velmi hezká a hledaná sestava

2 000 Kč

260 ** 146 C, Holubice 10 h olivová, ležmý hřeben, pravý horní rohový 
30blok, zk. Vrba, ve větších celcích vzácné, katalogová cena jednotlivých 
známek 30.000 Kč

15 000 Kč

261 ** 147 N, Holubice 15 h hnědá, nezoubkovaný levý horní 
rohový 12blok s částečným dvojitým tiskem, šikmá vrása, zk. Gilbert, 
dekorativní

4 000 Kč

262 ** 148 A II HZ + ŘZ, Holubice 20 h oranžová, typ II, dolní krajová 
šestipáska s  počitadly a  deskovým číslem, sdružené zoubkování HZ 
14 + ŘZ 13 3/4, zk. Karásek, Vrba a atest Vrba, tenký vodorovný lom, 
ojedinělý a velmi vzácný výskyt

60 000 Kč

263 ** ZT, Holubice, soutisk tří hodnot 15 h, 10 h, 5 h v barvě hnědé, 
s hvězdičkami, zk. Beneš

6 000 Kč

 
    ČSR I/OSVOBOZENÁ REPUBLIKA/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY

264 ** 144–57, OR + Holubice, TBa + TBb, protichůdné dvojice, úzké 
nebo široké, kompletní sestava, některé zkoušené

8 000 Kč

265 151–61, OR, partie deskových vad, retuší, odstínů a zkusmých 
tisků, velmi hezká a hledaná sestava

2 000 Kč

266 ** 151–61 N, OR, sestava nezoubkovaných známek, bez 50 h 
zelené a 150 h červené, zk. Vrba a různí znalci

5 000 Kč

267 ** 151 N Ob, OR 20 h červená, krajová, nezoubkovaná, obtisk, 
zk. Mrňák

1 000 Kč

268 ** 154 N, OR, 40 h hnědá, typ II, nezoubkovaná dvojpáska, u pravé 
známky silný a tmavší tisk barvy, zk. Gilbert

1 000 Kč

269 */**  155 DV, OR 50 h červená, krajový 4blok s DV postava bez 
hlavy, známka s DV svěží, zk. Kaufmann, vzácná a hledaná tisková vada, 
ve 4bloku ojedinělé

200 000 Kč

270 ** 156 N, OR 50 h zelená, nezoubkovaná, 
zk. Gilbert, hledaná známka

6 000 Kč
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271 */** 156 A RT, OR 50 h 
zelená, retuš vajíčka, krajová 
dvojpáska s  ochranným 
rámem a  vrypem, známka 
s  retuší bez nálepky, zk. 
Karásek 

2 000 Kč

272 ** 156 B, OR 50 h zelená, 
ŘZ 13 3/4, levý dolní rohový 4blok 
s ochranným rámem, zk. Mrňák

3 000 Kč

273 ** 157 C, OR 60 h modrá, 
ležmý hřeben, pravý dolní rohový 
4blok s  počitadly, ochranným 
rámem a otiskem lišty na pravém 
okraji, zk. Karásek, v této podobě 
vzácné

 10 000 Kč

274 ** 159 B, OR 150 h červená, ŘZ 13 3/4, 
typ I, zk. Karásek, Vrba  

2 600 Kč

275 ** 161 N, OR 
250 h šedozelená, 
nezoubkovaná, tisk 
na lepu, krajový 6blok, 
přeložka a  v  jejím 
důsledku šikmý nedotisk 
známek, zk. Gilbert, 
dekorativní

4 000 Kč

 
    ČSR I/OSVOBOZENÁ REPUBLIKA/ZKUSMÉ TISKY

276 ** ZT OR, II. návrh, bez letopočtu (jedna číslice), soutisk tří 
stejných hodnot 30 h v různých barvách, kompletní perforace ŘZ 11 
1/2 na poslední známce, zk. Hefer, Vrba

10 000 Kč

277 * ZT OR 25 h modrá, první návrh 
s  letopočtem vlevo, větší rozměr, částečně 
neopracovaná deska

3 000 Kč

278 * ZT OR, 25 h červená. první návrh 
s  letopočtem vlevo, větší rozměr, částečně 
neopracovaná deska

3 000 Kč

279 (*) 157 ZT, OR 60 h modrá, nezoubkované, vodorovné 
čtyřznámkové meziarší na růžovém papíru s  výrazným strojovým 
obtiskem, zk. Vrba

8 000 Kč

 
    ČSR I/HOSPODÁŘSTVÍ A VĚDA 1920/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY

280 ** 169 B, HaV 600 h fialová, HZ 13 3/4 : 
13 1/2, zk. Karásek, hledaná známka

10 000 Kč

 
    ČSR I/HOSPODÁŘSTVÍ A VĚDA 1920/ZKUSMÉ TISKY

281  (*) 164 ZT, HaV 1920, 100 h černá, knihtisk na tenkém papíru, 
velký formát (33 x 39 mm), zk. Stupka, Pittermann,Vrba a atest Vrba, 
mimořádně vzácný a hledaný zkusmý tisk, v této podobě a na tomto 
papíru pravděpodobně unikát

80 000 Kč
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282 ** 164–67 ZT, HaV, 
soutisk pěti známek 
Hospodářství a  věda 1920, 
knihtisk v  červené barvě, 
hodnoty 100 h s  linkovaným 
pozadím a 100 h + 200 h + 300 
h + 400 h s  plným pozadím, 
neopracované okraje, zk. 
a atest Vrba

8 000 Kč

283  (*) 164–67 ZT, HaV, 100–400 h hlubotisk v červené barvě, tisk 
pro publikaci

1 600 Kč

284 * 165 ZT, HaV, 200 h červenooranžová, krajový kus, bez jména 
autora

1 000 Kč

285 * 166 ZT, HaV, 300 h hnědá, krajový kus, bez jména autora

1 000 Kč

 
    ČSR I/ČERVENÝ KŘÍŽ/ZKUSMÉ TISKY

286 ** 170–171 Na, Nb, Nc, Červený kříž, sestava nezoubkovaných 
známek s  přítiskem a  bez přítisku, zoubkovaných bez přítisku  
a kompletní, vrása, zk. různí znalci

8 000 Kč

287 ** ZT, Červený kříž, přítisk C 
červený na známce OR 40 h hnědá, 
4blok, zk. Vrba

2 400 Kč

288 ** ZT Červený kříž, přetisk A černý 
na známce OR 40 h hnědá, 4blok, zk. 
Karásek

2 400 Kč

289 * ZT, Červený kříž, přetisk A, červený, převrácený, na známce OR 
40 h hnědá

1 000 Kč

290 ** ZT, Červený kříž, přetisk A, červený, převrácený, na známce OR 
60 h modrá

1 000 Kč

291 ** ZT, Červený kříž, přetisk C, červený, převrácený, na známce OR 
40 h hnědá

1 000 Kč

292 * ZT, Červený kříž, přetisk C, červený, převrácený, na známce OR 
60 h modrá

1 000 Kč

293 ** ZT, Červený kříž, přetisk červený, na 
známce TGM 125 h modrá I. typ

2 000 Kč

294 ** ZT, Červený kříž, přetisk černý, na 
známce TGM 125 h modrá I. typ

4 000 Kč

295 ** ZT, Červený kříž, Hradčany 5 h zelená, nezoubkovaný 8blok, 
s červeným přítiskem C pouze na čtyřech známkách, dekorativní

3 000 Kč

296 ** ZT, Červený kříž, Hradčany 40 h oranžová, krajová vodorovná 
čtyřpáska s červeným přítiskem A na třech známkách, obtisk přetisku

2 000 Kč

 
    ČSR I/HOSPODÁŘSTVÍ A VĚDA 1923

297 ** 173 A, typ III, ŘZ 13 3/4, HaV, 12–ti blok, s  posunem svislé 
a  vodorovné perforace, zk. Gilbert, cena tohoto bloku bez posunu 
perforace 9.600 ++, dekorativní

6 000 Kč

298  ◉ 173 B, HaV 100 h červená, HZ 13 3/4 : 13 1/2, typ III, krajová 
s DČ 2, na výstřižku, hledané

1 000 Kč

299  ◉ 173 B, HaV 100 h červená, HZ 13 3/4 : 13 1/2, typ III, krajová 
s DČ 3, hledané

1 000 Kč

300  ◉ 173 B ST, HaV 100 h červená, svislá 4páska se spojenými typy 
III + II, zk. Karásek, Vrba 

5 000 Kč

301 ** 174 B, HaV 200 h modrá, HZ 13 3/4 :  
13 1/2, typ III, zk. Vrba

2 600 Kč

302 * 175 A, HaV 300 h fialová, ŘZ 13 3/4, typ 
II, zk. Karásek

4 000 Kč

303 ** 175 A, HaV, 300 h fialová, ŘZ 13 3/4, typ 
III, zk. Vrba, hledaná, dobře centrovaná známka

2 600 Kč



FILATELIE FLAŠKA

24

Kompletní fotodokumentace je k dispozici na: www.filatelie-flaska.cz

 
    ČSR I/MASARYK 1923–1925/JUBILEJNÍ, KONGRES, SLET

304 ** 177 N, P 7, Jubilejní 100 h červená, 
svislá dvojpáska, mezi známkami vynechaná 
perforace, po obvodu perforace odstřižena, 
zk. Gilbert 

15 000 Kč

305 (*) ZT, TGM, otisk rytiny na lístku papíru 
s  prázdnými hodnotovými štítky v  barvě 
červené

20 000 Kč

306 (*) 178 ZT, Jubilejní, bez průsvitky, 
nezoubkovaný zkusmý tisk 200 h hráškově 
zelená v aršíkové úpravě, bez letopočtu, zk. 
Karásek, vzácné

20 000 Kč

307 ** 178, P 8, Jubilejní 200 h 
modrá, pravý horní rohový 
4blok, průsvitka 8

2 400 Kč

308 ** 181, P 6, Olympijský 
kongres 100 h červená, krajový 
4blok, průsvitka 6, zk. Gilbert

2 000 Kč

309 ** 183, P 8, Všesokolský slet 50 h zelená, 4blok, průsvitka 8, zk. 
Stupka

1 000 Kč

310 ** 183–86, Olympijský kongres, krajová kompletní řada, průsvitka 
5, 5, 6, 6, na 200 h posun přetisku

1 600 Kč

311 * 185, P 6, Všesokolský slet 200 h modrá, průsvitka 6, s posunem 
přetisku, zk. Gilbert, hezké

1 000 Kč

312 * 185 Pd, P 6, Všesokolský slet, 200 h 
modrá, průsvitka 6, s dvojitým přítiskem, zk. 
Gilbert, hezké a vzácné

10 000 Kč

 
    ČSR I/MASARYK 1923–1925/NEOTYPIE

313 ** 189 A, P 2, TGM neotypie, 60 h fialová, HZ 13 3/4 : 13 1/2, 
průsvitka 2, rohová s DČ 2 V 26, vzácné deskové číslo

2 000 Kč

 
    ČSR I/MASARYK 1923–1925/RYTINA

314 T.G. Masaryk, velmi pěkná sbírka na popsaných listech, obsahuje 
mnoho deksových čísel, 4bloky, pásky, různé průsvitky, nafoceno

7 000 Kč

315 ** 190 A, P 3, TGM 1 Kč červená, typ I, 
průsvitka 3, zk. Mrňák, dvl

3 800 Kč

316 ** 190 A, P 4, TGM 1 Kč červená, typ I, ŘZ 
13 3/4, průsvitka 4, rohová známka s DČ 12, 
s  původním lepem bez nálepky, zk. Gilbert, 
Karásek a atest Vrba

20 000 Kč

317 ** 191 A, P 3, TGM 2 Kč modrá, typ I, 
průsvitka 3, zk. Gilbert, Lešetický, Tribuna

4 600 Kč

318 ** 192 A, P 1, TGM 3 Kč hnědá, typ I, 
průsvitka 1, zk. Mrňák, Lešetický

14 000 Kč

319 ** 193 A, P 2, TGM 5 Kč zelená, typ I, průsvitka 2, rohový 4blok 
s DČ 1x, zk. Gilbert, typické výrobní vynechávky lepu 

2 000 Kč

320 ** 193, P 3, TGM 5 Kč zelená, typ I, průsvitka 3, 4blok

1 000 Kč

321 ** 194, P 6, TGM 1 Kč červená, typ II, průsvitka 6, zk. Gilbert

1 600 Kč
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322 ** 194, P 8, TGM 1 Kč červená, typ II, 
průsvitka 8, rohová s  DČ 1–O–22/IV., zk. 
Vrba, bordura na okraji, hledané

6 000 Kč

323 ** 194, P 7, TGM 1 Kč červená, typ II, 
průsvitka 7 

1 200 Kč

324 ◉ 195, P 3, TGM 2 
Kč modrá, ŘZ 13 3/4, 
typ II, průsvitka 3, zk. 
Karásek, Vrba a  atest 
Vrba, vzácná známka

90 000 Kč

325 ** 196, P 8, TGM 3 Kč hnědá, typ II, rohová s DČ III.–24/VI, zk. Vrba

1 000 Kč

326 ** 197, P 7, TGM 1 Kč červená, typ III, průsvitka 7, rohový 4blok 
s DČ 2–0–2/VII., zk. Vrba

1 400 Kč

327 ** 198, P 6, TGM, 3 Kč hnědá, typ III, průsvitka 6, rohová s DČ 4 
(ležatá), zk. Vrba, bordura na okraji

900 Kč

328 ** 200, P 8, TGM 1 Kč červená 1 Kč, typ V, průsvitka 8, levý hormí 
rohový 12blok, zk. Vrba

1 400 Kč

 
    ČSR I/KRAJINY 1926/HRADY, KRAJINY, MĚSTA

329 ** 209 A, P 6, Karlův Týn 20 h oranžová, svislá dvojpáska ve 
svitkové úpravě, průsvitka 6, zk. Gilbert, Vrba

4 000 Kč

330 (*) 213 ZT, Strahov 1,20 Kč, otisk 
rytiny na lístku papíru v modré barvě

4 000 Kč

331 ** 216–20, 223, Hrady, krajiny, města, 20 h svitková, 30 h,  
40 h, 1,20 Kč, 1,50 Kč, 2,50 Kč Praha, všechny lep bez pruhů (kompletní 
sestava), zk. Vrba, hledané

2 000 Kč

 
    ČSR I/KRAJINY 1926/PRAHA, TATRY

332 */** 225–28, 226x, P 5–8, Praha, Tatry, kompletní sestava 
průsvitek, na zn. 226 typ I + II + pergamenový papír

3 600 Kč

333 ** 227, P 5, Tatry, 4 Kč fialová, průsvitka 5, rohová s DČ 1, šmouha 
od tiskové barvy, zk. Gilbert

1 000 Kč

334 ** 229x, Praha, 2 Kč modrá, 
průsvitný papír, levá dolní rohová 
dvojpáska s  dvojitou perforací na 
levém okraji, zk. Gilbert, Karásek 
a  atest Vrba, velmi vzácná, zřídka 
se vyskytující známka, v  katalogu 
podceněná, v  této podobě 
pravděpodobně unikát

38 000 Kč

 
    ČSR I/OSTATNÍ ZNÁMKY/ZNÁMKY

335 ** 279a, Branná moc, 3 Kč hnědá, rohový kus s DČ 1, lep bez 
pruhů, zk. Stupka, Vrba

1 800 Kč
336 ** 279, Branná moc, 3 Kč hnědá, rohový kus s vynechaným tiskem 
jedničky v DČ 1A

1 800 Kč

337 ** 233–42, Výročí vzniku ČSR 30 h–5 Kč, 4bloky, kompletní řada 
s DČ

2 000 Kč

338  (*) 241 ZT, 10. výročí vzniku 
ČSR, Masaryk 3 Kč, otisk rytiny 
na lístku papíru v  černé barvě, 
v  paspartě, podpis Seizinger, zk. 
Karásek, vzácné

5 000 Kč

339 */** 247, Sv. Václav 5 Kč fialová, levý dolní rohový 4blok s  DČ 
a vynechanou perforací na spodním okraji + šikmá perforace v rohu 
okraje, hezké a s DČ mimořádné

4 000 Kč

340 ** 253 N II, Státní znak 40 h světle 
hnědá, nevydaná, nezoubkovaná, II. typ, zk. 
Gilbert

1 800 Kč
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341 ** 253 N II, Státní znak 40 h tmavě 
hnědá, nevydaná, nezoubkovaná, II. typ, zk. 
Gilbert

1 400 Kč

342  (*) 257 ZT, Města a krajiny, otisk 
rytiny 10 Kč fialová na lístku papíru, 
slabě prorytý hodnotový štítek

4 000 Kč

343 ** 259, TGM 60 h fialová, rohová s DČ 2

1 400 Kč

344 ** 268–71, Tyrš 50 h–3 Kč, kompletní řada s DČ 1 a 1A

2 400 Kč

345 ** 273 Ms, Nitra 50 h zelená, svislé dvouznámkové meziarší, bez 
značek

7 000 Kč

346 ** 273 Ms, Nitra 50 h zelená, kompletní 10pás svislých 
čtyřznámkových meziarší s DČ 1, s původním lepem bez nálepky, zk. 
Gilbert, Vrba a atest Vrba, jako celek velmi vzácné

280 000 Kč

347 (*) A283–84, Aršíky Kde domov můj, 1 Kč široký a  2 Kč úzký 
formát, rozměry 172,5 x 284 mm, zk. Mrňák, Beneš, včetně originálních 
destiček

15 000 Kč

348 (*) A283–84, Aršíky Kde domov můj, 1 Kč červený, rozměr 284 x 
174 mm, 2 Kč modrý, 283 x 174 mm, hezký stav bez obvyklých lomů, 
zk. Gilbert, originální destičky

15 000 Kč

349  ◉ A284, Aršík Kde domov můj, 2 Kč modrý, úzký, rozměry 173 x 
285 mm, razítkovaný (ruční PR Praha Kde domov můj 21. XII. 34, včetně 
originálních destiček obsahujících červené i  modré razítko), mírně 
omačkané růžky a dolní okraj, zk. Gilbert

13 000 Kč

350 (*) 300–3 ZT, Portréty, otisk rytin na lístcích papíru v původních 
barvách, hodnota 1 Kč na známkovém papíru s  průsvitkou, hezká 
sestava

8 000 Kč

351 (*) 306 ZT, Kutná Hora 1,60 Kč, otisk rytiny na lístku papíru v barvě 
šedočerné

1 600 Kč

352 (*) A335 ZT, Dětem 2 + 3 Kč, 
otisk rytiny na lístku papíru v  černé 
barvě, zk. Karásek, vzácné

8 000 Kč

353 ** 339–341 PA (100 + 12K), Sokolský slet 50 h–2 Kčs, kompletní 
série v arších o 100 známkách a 12 kupónech, lehká povolení v okrajích, 
uloženo v ochranných obalech, hledané

1 000 Kč

 354 A342–343, exponát Příběh aršíku Praga 1938, obsahuje perfektně 
popsané tiskové formy, různé vzálenosti od okraje, drobné posuny 
barev a nedotisky + celistvosti, dva otisky rytin a pět exilových aršíků 
s přítisky, nafoceno, mimořádné

5 000 Kč

355 ** ZT 20 let čs. známky 1 Kč zelená, nezoubkovaná, nevydaná,  
s dolním okrajem

3 000 Kč

356 ** 348–349 PA (100 + 12K), 20 let čs. známky, kompletní série 
v  arších o  100 známkách a  12 kupónech, uloženo v  ochranných 
obalech, celkem dva archy 

1 000 Kč

357 ** 0351, Štefánik 60 h 
modrá, 4blok, signováno Kosina

3 000 Kč

358 */** 0351, Štefánik 60 h 
modrá, rohový 4blok s  DČ 1A, 
krásný kus, neznatelná stopa 
pouze na pravé horní známce, 
velmi hledané

15 000 Kč
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359 ** 0351, Štefánik 60 h 
modrá, rohový 4blok s  DČ 1, 
krásný kus, velmi hledané

15 000 Kč

360  (*) 303 ZT, TGM 1 Kč, otisk 
rytiny na lístku papíru v  barvě 
červené

8 000 Kč

361 (*) 352 ZT, TGM 1 Kč, otisk rytiny na 
lístku papíru v barvě červené, zk. Gilbert, 
tato známka platila až do 15. 12. 1939 
jen v Protektorátu

8 000 Kč

 
    ČSR I/LETECKÉ ZNÁMKY/I. LETECKÁ EMISE

362 ** ZT, Letecké 1920, 28 Kč/20 h 
modrozelená, přetisk černý, zk. Vrba, 
hledané

4 000 Kč

363 ** ZT, Letecké 1920, 28 Kč/20 h 
karmínová, přetisk černý, ZP 7/I. TD, dvl, zk. 
Šula, Vrba a  atest Vrba, vzácný a  hledaný 
zkusmý tisk

8 000 Kč

364 ** ZT, Letecké 1920, 28 Kč/25 h fialová, 
přetisk černý, obloukový typ (ZP 88/I. TD), 
I. spirálový pseudotyp, zk. Gilbert, vzácná 
kombinace ZT a obloukového typu

5 000 Kč

365 ** ZT, Letecké 1920, 28Kč/200h 
modrá, přetisk černofialový, dvl, zk. Vrba

1 800 Kč

366 ** ZT, Letecké 1920, 28Kč/500h hnědá, 
typ I, přetisk černý, zk. Vrba

1 800 Kč

367 ** ZT, Letecké 1920, 28Kč/1000h světle fialová, přetisk černý, zk. 
Gilbert, Vrba

2 400 Kč

368 ** L 1–3 Letecké 1920, dvě základní řady, nezoubkovaná 
a zoubkovaná, č. 1 zoubkování A ŘZ 13 3/4, č. 2–3 HZ 13 3/4 : 13 1/2, 
L2 II. typ, zk. Karásek, hezké

3 000 Kč

369 ** L 1–3, Letecké 1920, krajové, nezoubkované 4bloky, L 2 rohový 
kus, typ II, zk. Stolow, v této formě vzácné a hledané

40 000 Kč

370 ** L 2B II, Letecké 1920, 24 Kč/500 h 
hnědá, HZ 13 3/4 : 13 1/2, typ II, zk. Gilbert 

3 000 Kč

371 * L 2B I, Letecké 1920, 24 Kč/500 h 
hnědá, HZ 13 3/4 : 13 1/2, typ I, zk. Vrba

1 800 Kč

372 * L 2 II r, Letecké 1920, 24 Kč/500 h 
hnědá, nezoubkovaná, rámečkový typ, ZP 93/
II. TD, zk. Stupka, Vrba a atest Vrba, hledaná 
známka

15 000 Kč
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373 ** L 3A Pp, Letecké 1920, 28 Kč/1000 h 
fialová, ŘZ 13 3/4, převrácený přetisk, zk. 
Šula, Gilbert, Karásek, Vrba a  atest Vrba, 
s původním lepem bez nálepky

18 000 Kč

374 ** L 3 B Pp, Letecké 1920, 28 Kč/1000 h 
fialová, HZ 13 3/4 : 13 1/2, převrácený 
přetisk, zk. Gilbert, Mrňák, dvl, vzácná 
a hledaná známka

18 000 Kč

 
    ČSR I/LETECKÉ ZNÁMKY/II. LETECKÁ EMISE

375 ** L 5 Pd, Letecké 1922, 50/100h 
zelená, přetisk černý, dvojitý a posunutý, zk. 
Mikulski, Vrba, hledaná známka

6 000 Kč

376 ** L 5 Pp, Letecké 1922, 100/200h 
fialová, krajová, přetisk černý, převrácený, zk. 
Mrňák, Franěk, Vrba, lehký obtisk přetisku

6 000 Kč

377 ** L 6 ST, Letecké 1922, 
250/400 h šedá, 4blok, 2x 
spojené typy I + II, zk. Gilbert

3 000 Kč

 
    ČSR I/LETECKÉ ZNÁMKY/III. LETECKÁ EMISE

378  (*) L 7, Letecké 1930 50 h, otisk rytiny na lístku papíru v barvě 
hnědé, prázdný hodnotový štítek 

8 000 Kč

379 ** L 7–11, 15, Letecké 
1930, sestava rohů s  DČ, 
rozlišení dle desek + 2x 
kompletní 50kusový arch 
hodnot 50 h a 30 h 

1 500 Kč

380 ** L 8A, Letecké 1930, 
1 Kč červená, ŘZ 12 1/4, levý 
dolní rohový 4blok s  DČ 1, 
úzký formát, zk. Karásek

2 000 Kč

381 ** L 9A, Letecké 1930,  
2 Kč zelená, ŘZ 12 1/4, typ I, 
levý dolní rohový 4blok s DČ 1, 
zk. Karásek

3 000 Kč

382 ** L 9C, Letecké 1930, 2 Kč zelená, 
ŘZ 13 3/4 : 12 1/4, rohová s  DČ 1, zk. 
Vrba

2 000 Kč

383 ** L 10 ZT, Letecké 1930, 3 Kč 
světle fialová, papír nažloutlý s  lepem, 
krajová s bordurou, zk. Stupka 

2 000 Kč

384 ** L 10 ZT, Letecké 1930, 3 Kč 
červená, typ I, vodorovně šrafovaná 
obloha, zk. Stupka

2 000 Kč

385 ** L 10 ZT, Letecké 1930, 3  Kč 
tmavě fialová, typ I, vodorovně šrafovaná 
obloha, zk. Stupka

2 000 Kč
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386 ** L 11 PA (50), Letecké 1930, 4 Kč modrošedá, typ II, kompletní 
archy s DČ 2 a 3

1 000 Kč

387 ** L 11b, Letecké 1930, 4 Kč 
tmavě modrá, typ II, 4blok, zk. 
Vrba

1 000 Kč

388 ** L 11b, Letecké 1930, 4 Kč 
tmavě modrá, typ II, rohový 4blok 
s DČ 2, zk. Gilbert

4 000 Kč

389 ** L 13a, Letecké 1930, 10 Kč 
ultramarínová, rohový 4blok s  DČ 
1, zk. Gilbert

2 000 Kč

390 ** L 14C, Letecké 1930, 20 Kč šedomodrá, ŘZ 13 3/4 : 12 1/4, zk. 
Gilbert, Mrňák, Beneš, vzácná a hledaná známka, luxusní stav

40 000 Kč

 
    ČSR I/SPĚŠNÉ ZNÁMKY

391 ** S 1–2 PA (100), Spěšné, 2 h červená a 5 h zelená, kompletní 
přeložené archy

1 000 Kč

392 ** S 2 M, Spěšné, 5 h zelená, krajové nepřeložené meziarší, pěkný 
kus 

2 400 Kč

393 ** S  3 N, Spěšné, 10 h hnědá, bílý 
papír, zk. Gilbert, Mrňák

3 000 Kč

 
    ČSR I/NOVINOVÉ, DORUČNÍ 

394 ** NV 6N + Na, Novinové, 
Sokol v  letu, 30 h žlutoolivová 
a  tmavě olivová, nevydané, 
krajové s počitadlem, zk. Gilbert, 
s počitadly velmi vzácné

7 000 Kč

395 ** NV 15 Mv, Novinové, 5 h modrá, vodorovné čtyřznámkové 
meziarší, úzký rám, vzdálenost 27 mm

3 400 Kč

396 ** NV 15 Mv, Novinové, 5 h modrá, vodorovné čtyřznámkové 
meziarší, široký rám, vzdálenost 32 mm

3 400 Kč
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397 ** A  NV 18 VII, 
Novinový aršík, 25 x 10  h 
červenohnědá, typ VII, 
zk. a  atest Vrba, vzácný 
a hledaný typ 

30 000 Kč

398 */** DR 2 B, Doruční, 50  h 
červená, levá spodní rohová 
dvojpáska s kompletním deskovým 
číslem 1, stopa na horní známce

2 400 Kč

 
    ČSR I/DOPLATNÍ ZNÁMKY

399  (*) DL 2 Mv 
ZT, Doplatní, 10 h 
hnědoolivová, vodorovné 
meziarší s  počitadly, 
ve společném tisku 
s  třípáskou S  1 (Spěšná 
2 h), zk. Vrba, zajímavé

3 000 Kč

400 ** DL 5 VZ, Doplatní, 25 h hnědoolivová, 
ŘZ 10 1/2, přetisk VZOREC vlevo dolů + 
obtisk na lepu, zk. Karásek, vzácné

2 000 Kč

401 ** DL 9 VZ, Doplatní 100 h hnědá, ŘZ 11 1/2, přetisk VZOREC 
vlevo nahoru, zk. Vrba

1 600 Kč

402 * DL 9 VZ, Doplatní 100 h hnědá, přetisk VZOREC vlevo nahoru, 
zk. Vrba

1 400 Kč

403 * DL 12 VZ, Doplatní 500 h zelená, ŘZ 
11 1/2, přetisk VZOREC vlevo nahoru

2 400 Kč

404 ** DL 12 VZ, Doplatní 500 h zelená, 
přetisk VZOREC vpravo dolů, zk. Vrba

2 000 Kč

405 ** DL 13 VZ, Doplatní 1000 h fialová, 
ŘZ 11 1/2, přetisk VZOREC vlevo nahoru, zk. 
Karásek

3 000 Kč

406 ** DL 13 VZ, Doplatní 1000 h fialová, 
přetisk VZOREC vlevo nahoru, zk. Vrba

4 000 Kč

407 ** DL 13 VZ, Doplatní 1000 h fialová, 
přetisk VZOREC vpravo dolů, zk. Vrba

2 400 Kč

408 ** DL 27, Doplatní 100/1000 h 
červenofialová, nezoubkovaný
4blok, velmi vzácný a zřídka 
se vyskytující odstín

6 000 Kč

409 ** DL 29 B, Doplatní, 30/15 h cihlově 
červená, II. spirálový typ (ZP 80/II. TD), HZ 
13 3/4 : 13 1/2, zk. a atest Vrba

8 000 Kč

410 ** DL 30 B, Doplatní, 40/15 h cihlově 
červená, II. spirálový typ (ZP 88/I. TD), HZ 
13 3/4 : 13 1/2, zk. a atest Vrba

8 000 Kč

411 ◉ DL 30 B Pt, Doplatní, 40/15 h cihlově 
červená, HZ 13 3/4 : 13 1/2, příčkový typ (ZP 
75/II. TD), zk. Vrba, mimořádně vzácná známka

12 000 Kč

412 ◉ DL 44 B, Doplatní HaV, 40/400 h 
červená, HZ 13 3/4 : 13 1/2, razítko ADAMOV 
12/X/1926, zk. Karásek

1 800 Kč

413 ** DL 47 B, Doplatní HaV, 
100/600 fialová, HZ 13 3/4 : 
13 1/2, rohový 4blok s počitadly, 
povoleno v perforaci, ZP 100, zk. 
Hefer, Káňa, hezké

3 600 Kč
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414  (*) Doplatní 1928, sbírka Žampachových patisků z let kolem roku 
1970 v  zásobníku, dodatečné otisky z  původních desek, které byly 
použity pro monografii

28 000 Kč

 
    ČSR I/SO 1920/HRADČANY STŘÍHANÉ

415 ** SO 3, 5 h tmavě zelená, typ I, ZP 
76/V. TD, s  DV přetisku (slabý dvojitý tisk), 
vzácné, přiložen ZT se stejného ZP, zk. 
Mrňák, Vrba

5 000 Kč

416 (*) SO 3 ZT PP, 5 h modrozelená, 
typ II, zkusmý tisk na nahnědlém papíře 
s počitadlem, ZP 95, zk. Karásek

1 000 Kč

417 * SO 3 PP, 5 h modrozelená, nezoub-
kovaná, typ I, přetisk převrácený, zk. Gilbert

1 200 Kč

418 ** SO 3 PP, 5 h modrozelená, typ I (ZP 
95), vrása v papíru, zk. Gilbert, Lešetický

2 000 Kč

419 ** SO (4) N, 10 h 
červená, nezoubkovaná, přetisk převrácený 
černý, zk. Mrňák, Vrba, vzácná a  hledaná 
známka

3 600 Kč

420 * SO 4, 10 h zelená, levý horní rohový 
kus, nezoubkovaná, zk. Mrňák

10 000 Kč

421 ** SO 5, 10 h cihlově červená, pravý dolní rohový nezoubkovaný 
10blok s počitadly

6 000 Kč

422 ** SO 5 Pt, 15 h cihlově červená, 
nezoubkovaná, příčkový typ, zk. Karásek

2 600 Kč

423 ** SO 5 PT, 15 h hnědočervená, 
s  dlouhou příčkou (ZP 1/1), dokonalý 
exemplář v tmavém odstínu a s nadstan-
dardním střihem! 

25 000 Kč

424 * SO 5 PP, 15 h rumělková, 
s  převráceným přetiskem, TD IV, zk. 
Gilbert, Karásek

6 000 Kč

425 * SO 5 PSZ, 15 h cihlově červená 
s přetiskem pro spěšné známky, zk. Gilbert

2 000 Kč

426 * SO 6 PSZ, 20 h modrozelená, krajová 
s  počitadlem, s  přetiskem pro spěšné 
známky, DV přerušené O (SO), zk. Gilbert

2 000 Kč

427 * SO (8) Na, 25 h modrá, krajová, 
nezoubkovaná, modrý přetisk, opravený lep 
v ploše, zk. Karásek, Vrba, hledaná známka

2 600 Kč

428 ** SO (8) Nc, 25 h ultramarínová, 
nezoubkovaná, přetisk černý, zk. Vrba

1 000 Kč

429 ** SO 10a Nb, 30 h tmavě fialová, 
nezoubkovaná, přetisk červený

2 000 Kč

430 ** SO 13 ZT, 50 h modrá, nezoubkovaná, 
přetisk červený, zk. Gilbert, Vrba, hledaná 
známka

2 600 Kč
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431 ** SO 22 ZT, 500 h hnědá, typ I, přetisk 
červený, zk. Gilbert, krásný střih

2 000 Kč

432 * SO 22 PP, 500 h hnědá, ZP 6/II. 
TD, přetisková deska A/2, s  převráceným 
černým přetiskem, typický obtisk přetisku, 
oprava lepu v ploše, zk. Karásek, atest Vrba 

20 000 Kč

433 ** SO 23 ZT, 1000 h fialová, přetisk 
červený, zk. Šablatúra

2 400 Kč

434 ** SO 23, 1000 h fialová, v  horním rohovém 10bloku. TD I, 
přetisková deska B/3, zk. Gilbert, vzácný celek

3 000 Kč

435 * SO 23a, 1000 h fialová, přetisk 
černý, zk. Gilbert, POFIS

2 000 Kč

 
    ČSR I/SO 1920/HRADČANY ZOUBKOVANÉ

436 ** SO 5 B, 15 h rumělková, typ I, ŘZ 
13 3/4, ZP 15/V. TD, dřívko

5 000 Kč

437 ** SO 5 B, 25 h cihlově červená, typ II, 
ŘZ 13 3/4, ZP 71/II. TD, zk. Gilbert, Karásek

5 000 Kč

438 ** SO 5 Ba, 15 h hnědočervená, ŘZ 
13 3/4, ZP 73/I. TD, přetisková deska B2, 
zk. Lešetický, Gilbert, Pittermann a  atest 
Pittermann, velmi krásný odstín až do 
červené

25 000 Kč

439 ** SO 5 Ba, 15 h hnědočervená, 
typ II, ŘZ 13 3/4, ZP 41/VII. TD, zk. Mrňák, 
Kvasnička, Pittermann a atest Pittermann, 
vzácná známka z  hledané sedmé tiskové 
desky

40 000 Kč

440 ** SO 5 Bb, 15 h červená, typ II, ŘZ 
13 3/4, ZP 38/I. TD, zk. Mrňák, Beneš, 
Pittermann a  atest Pittermann, vzácná 
známka v hledané červené barvě

50 000 Kč

441 ** SO 8 Da, 25 h černofialová, typ I, 
zk. Gilbert, Vrba

8 000 Kč

442 ** SO (8) FN, 25 h ultramarínová,  
ŘZ 11 1/2, přetisk červený, zk. Gilbert

3 000 Kč

443 ** SO 8 Da Pt, 25 h černofialová, ŘZ 
13 3/4 : 11 1/2, příčkový typ, zk. Gilbert, 
Vrba

4 000 Kč

444 ** SO 14 A, 60 h žlutooranžová, HZ 
13 3/4 : 13 1/2, přetisk modrý, vodorovná 
vrása, zk. Gilbert, Vrba, vzácná známka

10 000 Kč

 
    ČSR I/SO 1920/OSTATNÍ

445 ** SO 24–25, TGM 500 h a  1000 h, nevydané, nezoubkovaná 
řada, zk. Lešetický, Gilbert, Karásek, Vrba, v této kvalitě poprvé v aukci

36 000 Kč
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446 * SO 24–25 N Pp, TGM 500 h a  1000 h, nezoubkovaná řada, 
přetisk převrácený, zk. Gilbert, Mrňák, Vrba, atesty Vrba, vzácné 
a  hledané, mimořádná nabídka, široké střihy, nádherné exempláře, 
svěží bez nálepky jsou dosud známy pouze dva páry

220 000 Kč

447 ** SO 24–25, TGM 500 h a  1000 h, kompletní řada, výrobní 
vynechávka lepu, zk. Gilbert

3 000 Kč

448 * SO 24 RT, TGM, 500 h šedá, s retuší 
ZP 42/I (oprava pozadí), zk. Gilbert, Karásek, 
Vrba a atest Vrba, hledané

30 000 Kč

449 * SO 25 DV, TGM 1000 h hnědá, s DV 
skvrna ve vlasech, tzv. růže, zk. Karásek, 
Fischmeister a  atest Vrba, s  původním 
lepem a nálepkami, hledané

18 000 Kč

450 **  SO 26 Na, Spěšné, 2 h fialová, 
přetisk černý, bílý papír, krajová 
s počitadlem, zk. Karásek

3 000 Kč

451 ** SO 27 Na, Spěšné, 5 h zelená, 
přetisk černý, bílý papír, zk. Karásek

4 000 Kč

452 ** SO 33a, Doplatní, 5 h hnědoolivová, 
přetisk černý, zk. Gilbert, Mrňák

3 000 Kč

 
    ČSR I/ZNÁMKY POLNÍ POŠTY/VOJENSKÉ

453 */** PP 2–4 A, Dobročinné (siluety) 25 kop–1 Rbl, řada s  ŘZ  
11 1/2, 1x zk. Gilbert

1 000 Kč

454 ** PP 2 II, Dobročinné (siluety) 25 kop, 
s přítiskem Prvi Jugoslavenski puk u Sibiriji, 
nezoubkovaná, dvl, vrása, zk. Mrňák

15 000 Kč

455 ** PP 3 II, Dobročinné (siluety) 50 
kop zelená, s  přítiskem Prvi Jugoslavenski 
puk u  Sibiriji, nezoubkovaná, dvl, vrása,  
zk. Mrňák

15 000 Kč

456  (*) PP2–PP4 ZT, 25 kop–1 Rbl, zkusmé tisky ve fialové barvě, stopy 
po nálepkách, široké střihy, řídký výskyt, zk. Vrba

8 000 Kč

 
    ČSR I/ZNÁMKY POLNÍ POŠTY/LVÍČCI

457 ** PP 7–15, Lvíček, velká šavle, s  přetiskem nové hodnoty, 
kompletní řada, zk. různí znalci

10 000 Kč
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458 ** PP 7, Lvíček, malá šavle, 2K/1R modrá, 
přítisk 1920 převrácený, zk. Gilbert a  atest 
Káňa

7 000 Kč

 
    ČSR I/SKAUTSKÉ

459 */** SK 1–2 + a, Skautské, sestava odstínů, včetně světlých 
(u každé hodnoty tři známky), zk. Gilbert, Vrba, hezké

3 400 Kč

460 ** SK 1b, Skautské, 10 h ultramarínová, 
zk. Gilbert, Vrba, hledaný odstín

5 000 Kč

 
    ČSR I/ZNÁMKY POTRAVNÍ DANĚ

461 ** PD 1–6, Potravní daň, přetisky na doplatních 1 Kč/25  
h–2 Kč/500 h, kompletní řada, hledané

3 000 Kč

462 ** PD 7 A, Potravní daň 1 Kč červená, ŘZ 13 3/4, rohový 4blok 
s DČ 1

3 000 Kč

463 ** PD 9–10 B, Potravní daň, 1 Kč a 2 Kč červená, ŘZ 12 1/2, dolní 
pravé rohové kusy s kupónem a DČ 1A

2 800 Kč

464 ** PD 9 A, Potravní daň, 1 Kč červená, ŘZ 9 3/4, pravý dolní rohový 
kus s kupónem a DČ 1A, hezké a hledané

3 000 Kč

465 ** PD 9A, Potravní daň, 1 Kč červená, ŘZ 9 3/4, rohové kusy 
s kupónem a DČ 1 a 1A, dvl

5 000 Kč

466 ** PD 9 A, Potravní daň, 1 Kč červená, ŘZ 9 3/4, levý dolní rohový 
4blok s kupónem, hnědé flíčky

1 600 Kč

 
    ČSR I/NOVINOVÁ PROVIZORIA  

467    NN 11 A, obálka s vylepenou nouzovou nálepkou vydavatelství 
Tier und Garten Welt Praha, s protichůdným nápisem Poštovné hotově 
zaplaceno/Frankatur bar bezahlt, červený papír, otisk strojového razítka 
Praha 1, 12/XII/1918/ FRANKO 3 HOTOVĚ, atest Vrba, mimořádná 
celistvost v dobře zachovalém stavu, kompletní celistvosti jsou vzácné

10 000 Kč

 
    ČSR I/EXILOVÉ ARŠÍKY

468 ** ZT 1943, Londýnský aršík k výstavě známek, změněné barvy 
(zelená a hnědá), na všech známkách černá razítka Specimen tiskárny 
Waterlow & Sons, charakteristické lehké výrobní lomy, velmi vzácné 
a hledané

60 000 Kč

469 ** AS 2a, přítisk na novinovém aršíku ANV 18 pro výstavu New 
York 1939, znak černý, text černý

1 000 Kč

470 ** AS 3e, přítisk na aršíku A 329–30 Bratislava 1937 pro výstavu 
New York 1939, znak zlatý, text černý

1 400 Kč

471 ** AS 8b, přítisk na 
aršíku A 329–30 Bratislava 
1937 pro výstavu New York 
1939, CHYBOTISK, text 
černý převrácený, znak 
červený, vzácné a hledané

18 000 Kč

472 ** AS 9c, přítisk na aršíku A  342–43 Praga 1938 pro výstavu 
New York 1940, zelený pavilón uprostřed, znak zelený, text černý, 
s destičkami

2 000 Kč

473 ** AS 9d, přítisk na aršíku A 342–43 Praga 1938 pro výstavu New 
York 1940, zelený pavilón uprostřed, znak modrý, text černý

1 800 Kč

474 ** AS 9e, přítisk na aršíku A 342–43 Praga 1938 pro výstavu New 
York 1940, zelený pavilón uprostřed, znak zlatý, text černý, s destičkami

2 000 Kč
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    ČSR I/CELISTVOSTI, CELINY

475   Zakarpatská Ukrajina, R dopis z Chustu se známkou č. 351 
Karpatoukrajinský sněm, červené příležitostné razítko, adresovaný do 
Prahy s příchozím razítkem Praha 6, 25/III/39, zk. Gilbert, Blaha, vzácná 
a hledaná celistvost, ojedinělá nabídka

5 000 Kč

476   R dopis z  Prahy 4 do Prostějova, vyplacený známkami 2x  
č. 305 Banská Bystrica 1,50 Kč a DR 1, Doruční 50 h modrá (doručení 
do vlastních rukou), podací razítko Praha 4, 10/IV/37, nálepka Náhradní 
doručení vyloučeno, na zadní straně zálepka, odstraněny pečetě

1 000 Kč

477  CPŘ 9 (Hirsch PC8), Dopisnice potrubní pošty 38 h, růžový 
papír, dofrankováno na tarifně správných 70 h známkami Hradčany 
20h modrozelená a  rakouskou Koruna 12 h, podací DR PRAHA 13/ 
24.II.19.VIII, mimořádné 

3 000 Kč

478  CDV 53 (1–5), Litomyšl, celostátní výstava, kompletní řada, 
zezadu stopy po přichycení v růžcích

1 200 Kč

479  CPA 1, Poštovní příkazní arch (rok 1937), Státní znak 50 h 
černá, český text

2 400 Kč

480  CPA 2.1 Poštovní příkazní arch (rok 1939), Hlinka 50 h, přetisk 
červený

3 000 Kč

481  CPA 2.3 Poštovní příkazní arch (rok 1939), Hlinka 50 h, přetisk 
modrý

1 000 Kč

482  CPP 1 A, B, C, Poštovní průvodka, Hradčany 10 h, všechny 
varianty, 2x poškozená zadní strana

2 600 Kč

483   CPP 8 A, Poštovní průvodky, Holubice 10 h, text český, 
označení A 1921

1 000 Kč

484   CPP 8 C, Poštovní průvodky, Holubice 10 h, text slovenský

1 500 Kč

485   CPV 9a Poštovní příkazka, Holubice 30 h, 2 kusy, 1x natrženo

3 000 Kč

486   CPV 11 A, B Poštovní příkazka, Státní znak 80 h, dvě varianty

2 200 Kč

487   CTÚ 3 Ab, Telegram, Státní znak 40 h, text český, nepřeložený, 
ohyby v okraji, lehké natržení

2 800 Kč

488   CTÚ 3 Ab, Telegram, Státní znak 40 h, text český, nepřeložený, 
přítisk VIA WESTERN UNION

4 000 Kč

489  CTÚ 3 C, 
Telegram, Státní 
znak 40 h, text český, 
nepřeložený, přítisk 
NEPRODEJNÉ

10 000 Kč

490  CDV 3, Velký monogram 10/10 h, posunutý přetisk, 
dofrankovaná zn. č. 3, Hradčany 5 h světle zelená, razítko KARLSTAHL 
ÖSTERRSCHL., 24/VII/19, adresovaná do Jägerndorfu (Krnov), velmi 
vzácná celina, katalog cenu pro prošlou celinu neuvádí, dofrankovaná  
se vyskytuje velmi zřídka

5 000 Kč

491   CDV 6, Karel 10/8 h, prošlá, razítko PRASKOLESY, 30/I/19, 
adresovaná do Benešova u Prahy, velmi vzácná celina, katalog cenu 
pro prošlou celinu neuvádí

4 000 Kč

492   CDV 24 DV, OR, celinová dopisnice se známkou OR 50 h zelená 
s DV vajíčko v pase, zk. Karásek, velmi vzácné a hledané

3 000 Kč

493   CDV 52 (1–8), Podkarpatská Rus, kompletní série, zadní strany 
stopy po přichycení, CDV 52/2 podlepený růžek

6 000 Kč

494   CDV 61/58, VELEHRAD, prošlá celina, zaslaná z  Hranic do 
Brna, podací razítko HRANICE 1, 11/VI/37, příchozí rámečkové razítko 
Zemské porodnice v Brně, 14/VI/37

1 400 Kč

495   CDV 72/222, Jihlava, prošlá celina, strojové propagační razítko 
JIHLAVA 1, 16/XI/38, z Jihlavy do Kralup, stopy poštovního provozu, dírky 
po děrovači (opravené), velmi vzácná celistvost, katalog cenu neuvádí

6 000 Kč
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496  Zajímavá sestava 13 hradčanských dopisnic dofrankovaných 
známkami Hradčany (4x CDV 10, CDV 13 odpovědní část, 5x CDV 14 ve 
dvou odstínech, 2x CDV 22), z toho 1x CDV 10 zaslaná Ex z Trutnova

1 000 Kč

497  Zajímavá sestava 5 celistvostí vyplacených v hotovosti. z toho 
3x R, 1x Ex a R (zasláno z Krnova)

1 000 Kč

498  Zajímavá sestava 6 dopisnic (z toho 4 obrazové), mj. Krásy naší 
vlasti 304 Jasiňa zaslaná z Chustu do Olomouce s řádkovým razítkem 
Pěší pluk 45 Rumunský, 1 Ex a 1x potrubní pošta

1 000 Kč

499  Zajímavá sestava 7 telegramů ze 30. let, různé reklamy

2 000 Kč

500  Zajímavá sestava 9 dopisnic (3x Karel s různými přetisky ČSR, 
2x CDV 10 dofrankované, 1x CDV 14, 3 maďarské dofrankované)

1 000 Kč

501  Zajímavá sestava 10 celin, z toho 1x uherská, 2x nepoužitý a 1x 
použitý adresní záznamní lístek, 1x zálepka, 4x dopisnice OR (z toho 2x 
pro potrubní poštu)

1 000 Kč

502 ,  Zajímavá sestava 9 celistvostí, z toho 1x Poznejte svoji vlast 
V305 Užok (prošlá), 1x dopis s B.I.T., 3x dofrankováno Kde domov můj, 
1x s doruční, 1x slepecká zásilka s Holubice 5 h fialová

1 000 Kč

503 ,  Zajímavá sestava 9 celistvostí z  20. let, mj. R–dopis do 
Turecka, 2x dopis do Rakouska zatížený doplatným, pohlednice 
se známkami Osvobozená republika do USA, dofrankovaná celina 
Poštovní průvodka Hradčany 10 h, 1x poštovna apod. 

1 000 Kč

504  Zajímavá sestava 7 celistvostí, mj. R dopis do Finska frank. 2x 
Hradčany 50 h fialová nebo ústřižek balíkové průvodky se smíšenou 
frankaturou Legionářské a Hradčany

1 000 Kč

505 ,  Zajímavá sestava 13 celinových dopisnic Karel s přetiskem 
ČSR, 3x dofrankovaná Hradčany 5 h zelená, prošlé, pouze CDV2a čistá

1 000 Kč

506 ,  Zajímavá sestava 11 poštovních formulářů a velkých celin, 
převážně nepoužité, jedna poštovní výběrka prošlá

1 000 Kč

 
    PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY

507 ** 1–19, Přetisková emise 5 h–10 K, 4bloky, většina zk. Gilbert, 
některé krajové

3 200 Kč

508 ** 8, Přetisková emise, 60 h fialová, rohový 4blok s DČ 1, s tečkou, 
zk. Gilbert, hledané

3 400 Kč

509 ** 15, Přetisková emise, 2.50 Kč 
modrá, levý dolní rohový kus, široký 
okraj, s  DČ 1, zk. Gilbert, vzácné 
a hledané

4 000 Kč

510 ** 15, Přetisková emise, 2,50 
Kč modrá, levý dolní rohový 4blok, 
široký okraj, s  DČ 1A, zk. Gilbert, 
vzácné a hledané

16 000 Kč

511 ** 16 Přetisková emise, 3 Kč 
hnědá, levý dolní rohový kus, úzký 
okraj s  DČ 1A, s  tečkou, zk. Gilbert, 
hledaná známka

3 800 Kč

512 ** 17 KD, Přetisková emise, 4 Kč fialová (Lázně Poděbrady), pravý 
rohový 6blok se dvěma kupóny a DČ 1, zk. Gilbert

3 600 Kč

513 ** 18, Přetisková emise, 
5 Kč zelená (Olomouc), 14blok 
se spodním okrajem, možnost 
výskytu DV přetisku, v  takovém 
celku velmi vzácné

4 000 Kč

514 ** 18 KP, KL, Přetisková emise, 5 Kč zelená (Olomouc), pravý a levý 
kupón

1 600 Kč

515 ** 18 KL, Přetisková emise, 5 Kč 
zelená, levý rohový 4blok se dvěma 
kupóny a DČ 1A, bez tečky, zk. Gilbert

3 600 Kč

516 ** 19 KPd (VK-4), Přetisková emise, 10 Kč modrá (Bratislava), levý 
dolní rohový 4blok s kupónem

2 000 Kč

517 ** 19 KPh (VK-2), Přetisková emise, 10 Kč modrá (Bratislava), levý 
horní rohový 4blok s kupónem

1 500 Kč

518 ** 19 KD, Přetisková emise, 
10 Kč modrá (Bratislava), pravý 
dolní rohový 4blok s  kupóny  
a DČ 1, zk. Gilbert

3 400 Kč
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519 ** 19 KD, Přetisková emise, 10 Kč 
modrá (Bratislava), pravý dolní rohový 
4blok s kupóny a DČ 1A, zk. Gilbert

2 800 Kč

520 (*) 29 ZT, Karlštejn 50 h, otisk 
nedohotovené rytiny v  zelenočerné 
barvě na lístku papíru, zk. Karásek 
a atest Pfeiffer

20 000 Kč

521 (*) 29 ZT, Karlštejn 50 h, otisk 
rytiny v  nerealizované modré barvě 
na lístku papíru, atest Pfeiffer

22 000 Kč

522 (*) 31 ZT, Praha 1 K, otisk rytiny 
v červené barvě na lístku papíru, atest 
Pfeiffer

20 000 Kč

523 ** 45, 5 K Bechyně, horní a dolní pásy s okrajem PA (2 řady), DZ 
křížky 

1 000 Kč

524 (*) 48 ZT, Praha 10 K, otisk 
nehotové rytiny v  modré barvě 
na lístku papíru, atest Pfeiffer

24 000 Kč

525 ** 74–77, 53. narozeniny A. Hitlera, kompletní sestava kupónů 
a spojek (LH + PH + LD + LH, VK-9, VK-10)

1 400 Kč

526 ** 94 K, A. Hitler 6 K hnědá, pravý 
krajový kus se spodním kupónem 
z  meziarší, zk. Mahr, atest Brunel, 
velmi vzácný a  řídký výskyt, katalog 
pro tuto variantu uvádí cenu 60 % 
z ceny meziarší

30 000 Kč

527 ** 108–110 PA (100), R. Wagner, kompletní série ve 100kusových 
arších (PA 1 + 2), celkem 6 archů

1 000 Kč

528 ** 111 PA (100), 1. výročí úmrtí R. Heydricha 60 h + 440 h černá, 
kompletní 100kusový arch, přeložený

1 800 Kč

529 ** 118–119 PA (100 + 12 K), Bedřich Smetana, kompletní archy 
o 100 známkách a 12 kupónech

1 000 Kč
530 **/(*)/  122, A. Hitler 4,20 Kč, výstavní exponát Výplatní známka 
Vůdce Adolf Hitler, na 8 listech formátu A3 obsahující perfektní popisy, 
kompletní arch, celistvosti a  UNIKÁTNÍ MEZIARŠÍ z  první svislé řady! 
(bez lepu)

50 000 Kč

 
    PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/NOVINOVÉ

531 ** NV 2, 5 h modrá, LD + PD rohové 4bloky s DČ 7–39 až 12–39

1 000 Kč

532 ** NV 2, 5 h modrá, známky s DČ 2 a 39, široký rám

1 000 Kč

533 ** NV 8, 50 h hnědá, LD + PD rohové zn. s DČ 1–39, 2–39, 3–42 
a 4–42

3 000 Kč

534 ** NV 10–18, 2 h–1 K, levé dolní a pravé dolní rohové známky 
s DČ 1–43 a 2–43, ochranný rám, 1x přerušený, chybí NV 14 s DČ 1–43

3 600 Kč

535 ** NV 11, 5 h modrá, LD + PD rohové známky s DČ 7–43 až 30–44, 
rám C 2x přerušen, obtížně sestavitelné

3 400 Kč

 
    PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/DOPLATNÍ

536 ** DL 1–14, Doplatní 5 h–20 K, známky ze všech čtyř rohů, řezané 
svisle, dole i nahoře, neobvyklé 

1 200 Kč

537 ** DL 1–14 M, Doplatní 5 h–20 K, dvouznámkové meziarší řezané 
svisle s horním okrajem 

1 400 Kč

538 ** DL 1–14 M, Doplatní 5 h–20 K, kompletní série čtyřznámkových 
meziarší ve svislých sedmipásech, dole řezané 

6 000 Kč
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539 ** DL 5, Doplatní 40 h červená, krajový 4blok s dvojitou perforací 
na pravém okraji, vzácné

2 400 Kč

540 ** DL 6, Doplatní 50 h červená, svislý desetipás čtyřznámkových 
vodorovných meziarší s DČ 2–39, 2A–39

1 000 Kč

541 ** DL 10, Doplatní 1,20 K  modrá, levý dolní rohový kus s  DČ  
4A–40, y, hledané

4 000 Kč

542 ** DL 12, Doplatní 1,20 K modrá, svislý desetipás čtyřznámkových 
vodorovných meziarší s DČ 1–39, 1A–39

1 000 Kč

543 ** PD 1, Potravní daň 1 K červená, pravá dolní rohová známka 
s kupónem a DČ 1

2 000 Kč

 
    PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/PŘIPOUŠTĚCÍ

544 ** Pr 1A, TEREZÍN, připouštěcí balíková 
známka, tmavě zelená, zk. Gilbert

5 000 Kč

545 ** Pr 1B, TEREZÍN, připouštěcí balíková 
známka, zelená, nezoubkovaná, krajová, 
světlejší odstín, zk. Beneš

8 000 Kč

546 ◉ Pr 1A, TEREZÍN, balíková připouštěcí známka, zk. Gilbert

2 800 Kč

547 ** Pr 1A, TEREZÍN, balíková připouštěcí 
známka, horní krajový kus s dvojitou svislou 
perforací na pravé straně, atest Brunel, 
vzácné a hledané

20 000 Kč

548  (*) PRA 1b, Terezín, 
propagační aršík pro Červený 
kříž v  černé barvě s  číslem 
398, zk. Mahr, velmi hezká až 
mimořádná kvalita, hledané

20 000 Kč

 
    PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/SLUŽEBNÍ

549 ** SL 1–12, Služební 30 h–5 K, levé horní a pravé horní rohové 
čtyřbloky

1 000 Kč

550 ** SL 1–12, Služební 30 h–5 K, levé dolní rohové 4bloky s DČ 1–41 
a 2–41, navíc 1,20 K s DČ 3–41

1 000 Kč

 
    PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/CELINY

551 ,  Protektorát, celiny od čísla 1, celkem 59 celin, většinou 
nepoužité, ale i pěkné poštovně použité, obsahuje např. č. 16 Hitler 
60 h bez letopočtu + hledaný adresní lístek č. 1 poštovně prošlý, vše 
perfektně popsáno, v zásobníku, kat. cena 13.400 Kč, 

4 000 Kč

552  CPA 1, poštovní příkazní arch, 50 h v barvě černé, hezká kvalita, 
drobné ohyby v rozích

3 000 Kč

553  CTU 1, Telegram s  posečkaným vyúčtováním s  natištěnou 
známkou Lipové listy 40 h hnědá, hrubá perforace, nepřeložený, hezká 
kvalita

2 000 Kč

554  CPV 1, Poštovní výběrka
s  natištěnou známkou Lipové listy 80 h 
fialová, hezká kvalita, velmi vzácné

20 000 Kč

 
    PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/CELISTVOSTI

555 111, Heydrich, zvláštní upomínkový tisk k  výročí úmrtí, razítko 
Praha 89, 4/VI/43

1 000 Kč

556  Ex dopis z Tábora z 29/VIII/40 do Prahy se známkami 2x 60 h 
Kutná Hora, 2 K Olomouc a DR 1 Doruční, 50 h modrá

1 000 Kč

557 ,  Malá pevnost Terezín, poštovně prošlá dopisnice Hitler  
60 h a 3 podací lístky (1x frankovaný Hitler 1 K)

1 000 Kč

558  Protektorát, zajímavá sestava 4 větších ústřižků průvodek, 
vzadu známky Potravní daň

1 000 Kč

559  Protektorát, zajímavá sestava 5 celistvostí s čs. (předběžnými) 
známkami

1 000 Kč

560 ,  Protektorát, zajímavá sestava 9 celistvostí, např. 2x 
dopisnice Lipové listy 30 h, 2x R dopis, 1x formulář Spěšná zpráva

1 000 Kč

561 ,  Protektorát, zajímavá sestava 10 celistvostí, např. celina 
Ústřední sociální pojišťovny, odpovědní část s  raz. vlakové pošty, 6x 
R dopis, z  toho 1x provizorní R nálepka, 1x doplatné, 1x obchodní 
tiskopis se známkou O.T. 10 h

1 000 Kč
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562 ,  Protektorát, zajímavá sestava 8 celistvostí, např. 2x celina 
Ústřední sociální pojišťovny, odpovědní část použitá, 1x poštovna, 3 
použitá celinové dopisnice

1 000 Kč

563  Protektorát, zajímavá sestava 3 větších ústřižků průvodek, 
vzadu známky Potravní daň ve dvojpáskách

1 000 Kč

564  Protektorát, zajímavá sestava 17 celistvostí, několik Ex dopisů 
(také R a zároveň Ex), cenzury aj.

1 000 Kč

    
    PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/SBÍRKY

565 */** Protektorát 1–19, Přetisková emise 5 h–10 K, specializovaná 
sestava v černém albu, obsahuje DČ a velké bloky, několik výstřižků, 
zajímavý studijní materiál 

2 000 Kč

    
 

       
   PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA/PROPAGANDA

566 Protektorát/Deutsches Reich, sestava na listech v  kroužkových 
deskách, obsahuje celiny nepoužité i  použité, větší množství 
propagandistických pohlednic, pamětní listy a dopisy s příležitostnými 
razítky a dokumenty, z pozůstalosti, zajímavé

2 000 Kč

567  Protektorát/Deutsches Reich, sestava na listech v kroužkových 
deskách, dopisy, zvláštní tisky, příležitostná razítka, dokumenty 
z pozůstalosti, zajímavé

3 000 Kč

               
   SLOVENSKÝ ŠTÁT/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY

568 * Návrh přetisků pro známky Slovenského štátu, autor  
M. Bazovský, kompletní sestava 16 kusů (mnohokrát zeslabený papír), 
zk. Synek, vzácná a mimořádná kompletní sestava

32 000 Kč

569 (*) ZT přetisku, typ A, 6blok, tisk na ilustraci v  modré barvě, 
naznačené zoubkování A 9 3/4, zk. Synek, hledané

1 200 Kč

570  (*) ZT přetisku, typ A, krajový 4blok, tisk na bílém silnějším papíru 
v modré barvě, naznačené zoubkování A 9 3/4, zk. Synek, hledané

1 000 Kč

571 (*) ZT přetisku, typ B, rohový 4blok, tisk na ilustraci v  červené 
barvě, bez naznačené perforace, svislá vrása na levém okraji, zk. Synek, 
hledané

2 000 Kč

572 (*) 1 ZT, Štefánik, 60 h fialová, 
otisk rytiny na lístku papíru, změněný 
název státu ČESKO–SLOVENSKO, zk. 
Kvasnička

8 000 Kč

573 ** 1, Štefánik, 60 h modrá, krajový 4blok, zk. Kaufmann, lehká 
stopa na okraji mimo známky

2 600 Kč

574 ** 2–22, 22a, 
Přetisková emise 
5 h–10 K, kompletní 
řada, u hodnoty 10 Kč 
oba odstíny, zk. různí 
znalci, zajímavé

7 000 Kč

575 ** 7 PP, Přetisková emise, Komenský 40 h modrá, převrácený 
přetisk, krajová

2 000 Kč

576 ** 7, Přetisková emise, Komenský 
40 h modrá, 4blok se spodním 
okrajem, výrazný vodorovný i  svislý 
posun přetisku, kat. cena min. 160 €

3 000 Kč

577 ** 20 KH, Přetisková emise, 4 Kč fialová (Lázně Poděbrady), pravý 
horní rohový kus s kupónem nahoře, zk. Müller, Synek

1 800 Kč

578 * 20 KP, Přetisková emise, 4 Kč fialová (Lázně Poděbrady), levá 
horní rohová známka s kupónem vpravo, zk. Synek

3 000 Kč
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579 ** 21 KD, Přetisková emise, 5 Kč zelená 
(Olomouc), pravá horní rohová známka s kupónem 
dole, zk. Synek

4 000 Kč

580 ** 21 KP, Přetisková emise, 5 
Kč zelená (Olomouc), pravá dolní 
rohová známka s kupónem vpravo, 
zk. Synek

2 000 Kč

581 ** 22a, Přetisková emise, 10 
Kč šedomodrá (Bratislava), pravý 
horní rohový 4blok s  kupóny, zk. 
a  atest Synek, velmi dobrá kvalita, 
pouze jemný ohyb v  rohu, vzácné 
a hledané

36 000 Kč

582 ** NZ 23 B, Hlinka, 50 h zelená, 
ŘZ 10 1/2, bez přetisku, 4blok, zk. 
Synek, ve čtyřbloku vzácné

10 000 Kč

583 ** 23 C, Hlinka, 50 h zelená, ŘZ 10 1/2 : 12 1/2, 4blok s dvojitou 
perforací mezi známkami, zk. Synek, hezké a zajímavé

1 600 Kč

584 ** S 23 B, Hlinka, 50h zelená, čtyřznámkové meziarší, zoubkování 
ŘZ 10 1/2, kat. cena 200 €

5 000 Kč

585 ** S 23 B, Hlinka, 50 h zelená, ŘZ 10 1/2, vodorovné čtyřznámkové 
meziarší, zk. Kaufmann, Synek, hezké a zajímavé

4 000 Kč

586 ** S  23 C, Hlinka 50 h 
zelená, dvojznámkové meziarší, 
zoubkování ŘZ 10 1/2 : 12 1/2, 
kat. cení na 550 €, vzácné

14 000 Kč

587 ** 23 ZT, Hlinka, 50 h červená, 
krajový nezoubkovaný 4blok bez 
přetisku, zkusmý tisk, ve čtyřbloku 
velmi vzácné

20 000 Kč

588 ** 24 A, Hlinka, 1 K červená s  přetiskem, trojpáska s  pravým 
okrajem, strojový obtisk barvy známky na lepu, kat. cena 180 €

3 600 Kč

589 ** NZ 24 A, Hlinka, 1 K červená, ŘZ 12 1/2, 
bez přetisku, zk. Synek

1 800 Kč

590 */** NZ 24 Nb, Hlinka,
1 K červená, nezoubkovaný 
4blok bez přetisku, dvl

5 000 Kč
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591 ** 25–28, 30–32 A, Hlinka, 
sestava rohových 4bloků s  DZ 
všech hodnot kromě 50 h, 
celkem 18 čtyřbloků

2 000 Kč

592 ** 27 B, ŘZ 10 1/2, Hlinka, 20 h 
oranžová, zk. Šablatúra, hledaná známka

8 000 Kč

593 ** SK 27 N, Hlinka, 
20  h oranžová, zkusmý tisk, 
nezoubkovaný 4blok, atest Synek, 
vzácný a hledaný čtyřblok

10 000 Kč

594 ** SK 31 N, Hlinka, 2,50 Ks 
modrá, nezoubkovaný 4blok

10 000 Kč 

595 ** SK 33 N, Hlinka, 1,30  Ks 
modrozelená, zkusmý tisk, 
nezoubkovaný 4blok, atest 
Synek, vzácný a hledaný čtyřblok

10 000 Kč

596 **  NZ 50Y N, Tatranské, 25 h 
hnědá (kamzík), nezoubkovaný 
levý horní rohový 9blok, ve větších 
blocích vzácné

8 000 Kč

597 ** 68–71, Výstavní 30 h–1,30 Sk, kompletní rohové miniatury ve 
4blocích

1 600 Kč

598 ** 90–93 PA (100), Železnice 70 h–2 Ks, 4x kompletní 100kusový 
arch, přeloženo a lehce povoleno v perforaci, v arších vzácné, kat. min. 
180 €

2 600 Kč

599 ** 94–97 PA (100), Kultura 30 h + 1 Ks–1,30 + 2 Ks, 4x kompletní 
100kusový arch, lehce povoleno v  perforaci (1x odděleno), kat. min. 
180 €

2 600 Kč

600 ** 98–105 PA (100), Knížata 50 h–10 Ks, 8x kompletní 100kusový 
arch, archy přeložené a lehce povolené v perforaci, vzácné, kat. min. 
500 €

9 000 Kč

   
   SLOVENSKÝ ŠTÁT/NOVINOVÉ, LETECKÉ,  DOPLATNÍ

601 ** NV 11Xx, Novinové 
5  h modrá, bez prusvitky, 
9blok s  horním okrajem 
s  vodorovným rastrem, 
krásná kvalita, katalog cca 
540 €++, ve větších blocích 
rarita, zk. Synek

9 000 Kč

602 ** NV 20Xz PA (100), Novinové 50 h hnědá, bez průsvitky, 
kompletní 100kusový arch s úplným obtiskem barvy na lepu, v celém 
archu jedinečné, nálepka mimo známky na okraji, kat. cca 800 €++, ve 
větších blocích rarita

10 000 Kč
603 ** L 3X, Letecké 1939, 1 Ks červená, pravý horný 25blok 
s výrazným vodorovným posunem perforace, nálepky pouze na okraji, 
kat. min. 300 €

2 600 Kč

604 ** NV 1–6, Novinové 2–12 h s  přetiskem Slovenský štát 1939, 
výrazné posuny přetisku, 4bloky s okrajem, hodnoty 2 h, 7 h a 9 h jsou 
s deskovými číslem 37 a hodnota 10 h 6blok s okrajem, (pouze 2 h 
nálepky na okraji), výjimečná nabídka, kat. min. 250 €

5 000 Kč
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605 */** NV 11Ya PA (100), Novinové, 5h modrá, s  průsvitkou P1, 
100kusový arch, strojový obtisk barvy na lepu (úplný či částečný), stopy 
po nálepkách pouze na okraji mimo známky, kat. cena min. 400 €

4 000 Kč

606 ** NV 17y, Novinové 20h černozelená, svislý rastr, 70blok z pravé 
strany archu, úplný strojový obtisk barvy na lepu, kat. cena min. 560 €

5 500 Kč

607 ** NZ D 8Y N, Doplatní, 1 Ks 
červená, krajový nezoubkovaný 
4blok

10 000 Kč

608 ** NZ D 5Y N, P 1, Doplatní, 
40 h modrá, krajový nezoubkovaný 
4blok, průsvitka 1

16 000 Kč

              
   SLOVENSKO PO ROCE 1993

609 ** Slovensko, AT I  + AT II, automatové známky včetně 11 Sk, 
kompletní sestava

2 200 Kč

      SLOVENSKÝ ŠTÁT/CELISTVOSTI A CELINY

610  R dopis z Bratislavy z 29/VIII/39, vyplacený známkami emise 
Hlinka, 50 h + 4x 1 K do Kroměříže (Protektorát B + M), se známkou 
ČSR, DR 2 Doruční 50 h červená, příchozí Kroměříž 31/VIII/39

1 000 Kč

611  R dopis z  Bratislavy 1 z  1/VII/39 do New Yorku, vyplacený 
smíšenou frankaturou známek ČSR, 2x č. 351, Štefánik, 60 h modrá 
a známkami emise s přetiskem Slovenský štát: 6x č. 3 (Znak 10 h), 10x 
č. 7 (Komenský 40 h) a  2x č. 11 (Štefánik 60 h), příchozí razítko NY 
10/7/1939 a doručovací 11/JUL/1939, vzácná a dekorativní celistvost

5 000 Kč

612  CPH 1, Poštovní příkazní arch (rok 1939), Hlinka, 50 h černá, 
okraj lehké povolení v perforaci, hledané

3 000 Kč

613 ,  Zajímavá sestava 16 celistvostí (3x použitá přetisková 
emise, několik dofrankovaných celin, 1x Ex, 1x doplatní, 1x meziarší 
Hlinka 50 h na dopise apod.)

1 000 Kč

      ČSR OD R. 1945/DESETIBLOKY

614 ** 574, PL (12), Fučík 5 Kčs modrošedá, dvanáctiblok, posun 
ořezu, vada lepu

2 800 Kč

615 ** 574, PL (12), 
Fučík 5 Kčs modrošedá, 
dvanáctiblok

6 000 Kč

616 ** 594, PL (10), Smetana 
1,50 Kčs zelenošedá, hledaný 
desetiblok

15 000 Kč

617 ** 595, PL (10), Dvořák 
2 Kčs, světlejší odstín hnědé, 
hledaný desetiblok

15 000 Kč

618 ** 611, PL (10), Jirásek 
5 Kčs, šedomodrá, zk. POFIS, 
hledaný desetiblok

20 000 Kč

619 ** 611b PL (10), Jirásek 5 Kčs světle modrá, ikonický a nejhledanější 
desetiblok, luxusní kvalita, navíc krásně světlý odstín, atest Pittermann 
+ vyjádření Hauptman

120 000 Kč

620 ** 771, PL (10), V. sjezd KSČ 2,40 Kčs, desetiblok

2 600 Kč

621 ** 774, PL (10), Mauzoleum 1,20 Kčs, desetiblok

2 600 Kč
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622 ** 789, PL (10), Turistika 80 h, 
desetiblok

5 000 Kč

623 ** 1148–1153 PL (10), Květiny 1960, kompletní série desetibloků, 
luxusní, jen 60 h lehce v okraji natrženo u okraje mimo známky

2 000 Kč

624 ** 1217–1225 PL (10), Motýli, kompletní série desetibloků, u 1,60 
Kč výrobní dvl, hledaná série

6 000 Kč

625 ** 1219, PL (10) Motýli 30 h, desetiblok, deska A1.2

1 000 Kč

626 ** 1221, PL (10) Motýli 60 h, desetiblok, deska A1.1a

1 000 Kč

627 ** 1223, PL (10), Motýli 
1 Kčs, desetiblok, deska A1.1, 
VV rozmazaná barva v názvu 
státu na ZP 1

2 200 Kč

628 ** 1224 PL (10), Motýli 1,60 Kčs, desetiblok, deska A1.2

1 000 Kč

629 ** 1263–1267 PL (10), Světová výstava poštovních známek PRAGA 
1962, kompletní série desetibloků

2 000 Kč

630 ** 1279–1284 PL (10), Brouci, kompletní série desetibloků

2 400 Kč

631 ** 1331–1336 PL (10), Lidové umění, kompletní série desetibloků, 
1x dřívko

2 000 Kč

632 ** 1347–1352 PL (10), Zvířena, kompletní série desetibloků, 
luxusní, pouze u 2 Kčs dřívko v okraji

2 600 Kč

633 ** 1394–1399 PL (10), OH Tokio 1964, kompletní série desetibloků, 
1394 B, 1395 A, 1396 (úzký okraj) A, 1397 B, 1398 A, 1399 A

2 200 Kč

634 ** 1439–1443 PL (10), 20. výr. osvobození Československa, 
kompletní série desetibloků, u 60 h povolena perforace

1 000 Kč

635 ** 1541 PL (10), Indián 1,40 Kčs, hledaný desetiblok
3 000 Kč

636 ** 1396 PL (10), Tokio 1964, 
1 Kčs, desetiblok, široký okraj, 
hledané 

6 000 Kč

637 ** 1600 PL (10), Světová 
výstava EXPO 1967 v  Montrealu  
30 h, kolkový papír, vzácné

12 000 Kč

638 ** L 50–53 PL (10), Světová výstava Praha 1962, kompletní série 
desetibloků, 2,80 Kčs lehce přeloženo, drobné vady papíru 

2 000 Kč

639 ** L 74–79 PL (10) Letecké, kompletní série desetibloků

1 000 Kč

   
   �ČSR OD R.1945/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY/KAT. ČÍSLO 353–1000

640 ** 354, 354a, 355, 355a, 356, 356a, 356b Ms (2), Košické, 
dvojpáska svislých dvouznámkových meziarší včetně odstínů

1 500 Kč

641 ** 354, 355a, 356 Mv (4) Košické, čtyřznámkové vodorovné 
meziarší

2 100 Kč

642 ** 354, 355b, 356b, Košické 2 K  červená, 5 K  světle šedá 
a 6 K světle modrá, kompletní svislé čtyřznámkové pásy s kompletním 
velkým křížem a  osmi vodorovnými meziaršími včetně deskových 
značek či jejich retuší, v  lepších odstínech v takovém celku nabízeno 
poprvé, spojení křížů s DZ mimořádně vzácné

74 000 Kč
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643 ** A360–62 VV, Košický 
aršík s  výrazným posunem 
tisku červené barvy hodnoty 2K 
dolů a  doleva přes naznačené 
zoubkování, vpravo dole dv 

4 000 Kč

644 ** A360–62, Košický 
aršík se složkou na pravém 
horním okraji, vpravo nahoře 
rozměřovací křížek, mimořádné

25 000 Kč

645 ** A360–62, Košický aršík, AP 8, DV zářez v  ocasu lva, vlevo 
nepatrná vrása a dřívko, jinak luxusní 

4 000 Kč

646 ** A360–62, Košický aršík, AP 1/211, hledaná varianta na listě

3 000 Kč

647 ** A360–62, Košický aršík, AP 1/221, hledaná varianta na listě

4 000 Kč

648 ** 354–56 Ms (4), 363–71, Košické, svislá čtyřznámková meziarší; 
Bratislavské, sestava deskových vad (barevné skvrny a  čáry), 4bloky, 
zajímavá sestava

1 000 Kč

649 ** 363A–370A PA (100), Bratislavské, série kompletních archů

1 000 Kč

650  (*) 387, 389, 401 ZT, Londýnské, 
3 nezoubkované otisky původních 
rytin (hodnoty 5 Kč, 20 h a  5 h) 
v  definitivních barvách, nalepeno na 
silném kartonu, vpravo dole datum 
2. 10. 44, vlevo tužkou poznámky 
v angličtině; vzácné, ojedinělý výskyt, 
specialisty hledané

14 000 Kč

651 ** 383, Moskevské 20 h hnědá, 
krajový 4blok s  dolním okrajem 
s  vynechanou vodorovnou peforací 
mezi známkami i dole

20 000 Kč

652 ** 387 Londýnské 5 h modrošedá, pravý dolní rohový 10blok 
s  přeložkou, v  jejím důsledku na ZP 199 a  200 vada perforace, 
dekorativní

1 400 Kč

653 ** 389 OHZ, Londýnské 
20 h, známka s deskovým číslem 
1B s  obráceným hřebenovým 
zoubkováním, úzký dolní 
properforovaný okraj, ZP 
192/2 z  archu perforovaného 
lištou č. 1 (perforuje dva archy 
o  200 kusech), v  této podobě 
UNIKÁT, s  přiloženými články 
o  této známce z  Filatelie 
19/1979 a  20/1979, zk. Kulda 
a  Pittermann, atest Arbeit, 
v katalogu silně podceněno (bude 
napraveno v příštím vydání), kzy, 
neopakovatelná nabídka, poprvé 
v aukci

120 000 Kč

654 ** 389 DV, Londýnské 20 h červená, pravý dolní rohový 10blok 
s  přeložkou, v  jejím důsledku vada perforace na ZP 199 a  200, 
dekorativní

1 400 Kč

655  (*) 390 a 398 ZT, Londýnské, dva nezoubkované otisky původních 
rytin (hodnoty 2,50 Kč a  25 h) v  definitivních barvách, nalepeno na 
silném kartonu, vpravo dole datum 12. 12. 44, vlevo tužkou poznámky 
v angličtině 

7 000 Kč

656  (*) 392, 400 ZT, Londýnské, sestava dvou nezoubkovaných otisků 
původních rytin (hodnoty 40 h a 4 Kč) v definitivních barvách, nalepeno 
na silném kartonu, pod známkami různé schvalovací poznámky, vpravo 
dole datum 27. I. 45, raz. FILE, ojedinělý výskyt, specialisty hledané

10 000 Kč

657 ◉ A408–12, Partyzánský aršík, razítkovaný včetně originálních 
destiček, pamětní fialové razítko Banská Bystrica k 1. výročí SNP

1 500 Kč

658 (*) 487 ZT Klement Gottwald 
3 Kčs karmínová, II. typ, dva otisky 
rytiny vedle sebe na lístku papíru, 
navíc strojový obtisk, hezké

4 000 Kč

659 ** 498–499 V. I. Lenin, rohové 8bloky, hodnota 1,50 Kčs ST I + II +I

1 000 Kč
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660 ** A564, Výstava Praha 
1950, 4x 1,50 Kč modrá, 
kombinace G/13, výrazně šikmý 
tisk, hezké a zajímavé

2 000 Kč

661 ** 578 N, Mezinárodní den 
žen 1,50 Kč černozelená, krajová, 
nezoubkovaná, zk. Beneš

2 800 Kč

662 ** 594–95 Ms, Smetana 
1,50 Kč a  Dvořák 2 Kč, krajová 
svislá čtyřznámková meziarší, 
vzácné a hledané

14 000 Kč

663 ** A691–92 TL, BRATISLAVA 
1952, nerozřezaný tiskový 
list s  dvojicí aršíků, na horním 
aršíku obě známky modré 
(každá známka vytištěná 
zvlášť), dolní aršík bez známek, 
pouze s  perforací, vzácný TL, 
mimořádná nabídka

60 000 Kč

664 ** 840–843, Kroje I, levé krajové 4bloky, ST 840 II + I, ST 842 II + I

1 500 Kč

665 ** 887–892, Pražské jaro, pravé horní rohové 16bloky

2 000 Kč

666 ** 907–912, Lokomotivy, levé dolní rohové 4bloky

1 000 Kč

667 ** 913–916, Kroje II, levé rohové osmibloky z PL

1 600 Kč

   
   �ČSR OD R.1945/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY/KAT. ČÍSLO 1001–1997

668 ** 1106xb, Hrady 60 h (Karlštejn), papír 
oz, krajová, zk. Beneš, hledaná známka

5 000 Kč

669 ** 1122–1124 PA (25), OH Řím 1960, kompletní série 25kusových 
archů

1 000 Kč

670 ** 1165–1170 Kosmos, kompletní půlarchy, částečně povolené 
zoubkování

1 000 Kč

671 ** 1174 ST, Osobnosti 60 h 
(Orságh–Hviezdoslav), levý dolní 
rohový 4blok, na ZP 31 neopravené 
ORSÁCH, spojené typy vodorovně 
i svisle

4 000 Kč

672 ** 1175 ST, Osobnosti 60 h 
(Mrštík), pravý horní rohový 4blok 
obsahující 2 svislé spojené typy II + I; 
na ZP 9 a 10 typ II (uzavřená 6), pěkné

8 000 Kč

673  (*) 1219 ZT, Motýli 30 h, 
JASOŇ ČERVENOOKÝ, návrh Maxe 
Švabinského, kolorovaný tisk 
s  podpisem J. Schmidt, zhotoveno 
pouze 50 kusů, tento použit rytcem 
Jindrou Schmidtem jako PF 1977, 
hezké

8 000 Kč
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674 (*) 1224 ZT, Motýli 1,60 
Kčs, BABOČKA ADMIRÁL, návrh 
Maxe Švabinského, kolorovaný 
tisk s  podpisem J. Schmidt, 
zhotoveno pouze 50 kusů, 
tento použit rytcem Jindrou 
Schmidtem jako PF 1976, hezké

8 000 Kč

675 ** 1272–1301, sedm kompletních sérií z přelomu let 1962 a 1963 
(včetně emise Brouci), vše v rohových 4blocích

1 000 Kč

676 ** 1302–1307, 1309–1336, sestava kompletních sérií z  roku 
1963, vše v rohových 4blocích

1 000 Kč

677 ** 1401–1434, šest kompletních sérií z r. 1964 (včetně emisí Lesní 
a zahradní ptactvo a Čs. olympijská vítězství), vše v rohových 4blocích

1 000 Kč

678 ** 1365–1382, tři kompletní série z r. 1963 (Světové osobnosti 
a události, Výzkum vesmíru a Květiny), vše v rohových 4blocích

1 000 Kč

679 ** 1369–1376 PA (25), Výzkum vesmíru, série kompletních 
25kusových archů s deskovými značkami

1 500 Kč

680 ** 1338–1352, kompletní série z  r. 1963 (včetně LOH Tokio 
a Zvířena), vše v rohových 4blocích

1 000 Kč

681 ** 1428–1434, Čs. olympijská vítězství, série pravých půlarchů 
s daty tisku

1 500 Kč

682 ** 1439–1465, kompletní série z  r. 1965 (včetně emisí 20. výr. 
osvobození a Dny světové kynologie), vše v rohových 4blocích

1 000 Kč

683 ** 1454–1456, 20. výročí založení OSN, celá série v  horních 
a dolní půlarších

1 000 Kč

684 ** 1467–1479, tři kompletní série z  r. 1965 (Kulturní výročí 
a  události, Na pomoc zaplaveným oblastem a  Horské ptactvo), vše 
v rohových 4blocích

1 000 Kč

685 ** 1474–1479, Horské ptactvo, celá série v rohových 8blocích

1 000 Kč

686 ** 1480–1507, kompletní série z přelomu let 1965 a 1966 (včetně 
Města I a II, Léčivé rostliny a Sportovní události), vše v rohových 4blocích

1 000 Kč

687 ** 1482 PA (100), Města 20 h (Nitra), kompletní přeložený 
100kusový arch (pole A) s datem tisku 

1 400 Kč

688 ** 1515–1522, Ryby, kompletní série v  rohových 4blocích, 
hodnota 1,40 Kčs s DV 92/1,

1 000 Kč

689 ** 1524–1543, kompletní série z  r. 1966 (včetně emisí Motýli 
a Indiáni Severní Ameriky), vše v rohových 4blocích

1 000 Kč

690 ** 1535–1540 Indiáni Severní Ameriky, na poloviny rozdělené 
50kusové archy

1 000 Kč

691 ** 1557–1562 Výzkum vesmíru, kompletní série, na poloviny 
rozdělené 50kusové archy

1 000 Kč

692 ** 1585–1586 PA (15), Rok mez. cestovního ruchu 1,20 Kčs 
a 1,60 Kčs, kompletní 15kusové archy, dvakrát přeložené

1 000 Kč

693 ** 1968, XIV. (Vysočanský) 
sjezd KSČ, nevydané známky, 
rohové, velmi hledané

18 000 Kč

694 ** 1722–1728 Světové kulturní osobnosti, na poloviny rozdělené 
50kusové archy, 1722 s DV 46/2 a DO 3, 4, 8, 9/2; 1728 s DV 12/1 a DO 
5, 7/1

1 600 Kč

695 ** 1824 II, 1 Kčs Lada, tm. 
modrá obloha, II. typ, s  datem 
tisku 15. V. 70

4 000 Kč

696 ** 1827–1828 Lenin 30 h a 60 h, na poloviny rozdělené 50kusové 
archy, s daty tisku, 1828 s DO 49/1

1 400 Kč

697 ** 1875 Lidová architektura 1 Kčs, sestava dat tisku všech  
20 existujících nákladů od roku 1971 až do roku 1992, zastoupeny 
všechny odstíny i papíry, u nákladů s výskytem různých odstínů, variant 
lepu či výmětů oz v fl2 obsaženy i tyto zajímavosti, celkem 24 dat tisku 
včetně nejvzácnějšího 1. dotisku (azurově modrá ze září 1972), vše 
přehledně popsáno, poprvé v jakékoli aukci

35 000 Kč
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  ČSR OD R.1945/ZÁKLADNÍ ZNÁMKY/KAT. ČÍSLO 1998–3029

698 ** 2014–2019 PA (50), Bojovníci proti fašismu, série v kompletních 
50kusových arších, hodnota 1,60 Kčs s DV 46/2

1 000 Kč

699 ** 2032–2034 PA (50), Znaky československých měst,  
2x kompletní 50kusové archy (PA A a B)

1 000 Kč

700 ** 2127–2129, 30. výročí zničení českých a slovenských obcí, série 
v rozdělených 35kusových arších (PA A a B), včetně všech DV a DO

1 500 Kč

701 ** 2164 DO; Výzkum 
vesmíru 5 Kčs, čtyřblok, 
jednoduchá moletáž, možnost 
zprostředkování atestu, vzácné

22 000 Kč

702 * 2165xa, Husák 30 h, papír bp, silně 
stržený papír v rohu, zk. Arbeit

3 000 Kč

703 ** A2175 B, DO, Ludvík Svoboda 10 Kčs nezoubkovaný s DO svislá 
čárka u nosu, hledaná tisková vada, k tomu ZT (*) bez DO, otisk rytiny 
v černé barvě 

6 000 Kč

704 ** 2190–2192 PA (25), OH Montreal, dvě kompletní série 
25kusových archů (PA A a B)

1 000 Kč

705 ** 2232–2235 PA (50), VI. zimní spartakiáda armád, série 
v 50kusových arších (60 h s DV 38/1, 48/1; 1,60 Kčs s DV 44/1, 45/1)

1 000 Kč

706 ** 2236–2239, PA (50), Znaky měst, dvě kompletní série 
50kusových archů (PA A a B), celkem 8 archů

1 000 Kč

707 ** 2253–2256, Poštovní stejnokroje, série ve spodních 25pásech, 
1 Kčs RE 49/1; 2 Kčs s DV 30/1, 41/1

1 000 Kč

708 ** 2276–2280 PA (50) Kosmos, série v kompletních 50kusových 
arších (2276 PA 2, 2277–2280 PA 1), hodnota 1,60 Kčs s DV 15/1, 25/1

1 000 Kč

709 ** 2292–2293 PA (50), Zdeněk Nejedlý 30 h a Karel Marx 40 h,  
4 kompletní 50kusové archy (PA A i B) 

1 000 Kč

710 ** 2316–2321 PA (50) Pražské mosty, 12 kompletních 50kusových 
archů (PA 1 a 2)

1 500 Kč
711 ** 2337–2339 PA (50) Výročí PNS, rozhlasu a  televize,  
6 kompletních 50kusových archů (PA 1 a 2)

1 000 Kč

712 ** 2339 Ms, Česká televize 30  h, 
čtyřznámkové svislé stejnosměrné 
meziarší, krajové, vzácné a hledané

4 000 Kč

713 ** 2350–2354 PA (50) Slovenská keramika, 10 kompletních 
50kusových archů (PA A a B), včetně všech DV dle Pofis, ST 2351 I + 
II + II + I

1 500 Kč

714 ** 2365–2368 PA (50), Horská služba, série v  kompletních 
50kusových arších (10 h s DV 7/2, 40 h s DV 9/2)

1 000 Kč

715 ** 2378–2382 PA (50), Zvířena v heraldice, kompletní 50kusové 
archy

1 000 Kč

716 ** 2400–2404; PA (25), Historické hodiny, série v  kompletních 
25kusových arších (PA A); 60 h s DV 8/1

1 000 Kč

717 ** 2418–2421 PA (25), LOH Moskva 1980, 8 kompletních 
25kusových archů (PA A + B), včetně všech DV

1 000 Kč

718 ** 2422; PA (50), 50. roč. Maratónu míru 50 h, dva kompletní 
50kusové archy (PA A a B), s DV 40/1 a 33/2

1 000 Kč

719 ** 2466 PA (50), Den známky 1 Kčs, dva kompletní 50kusové 
archy (PA 1 a 2), s DV 21/1

1 000 Kč

720 ** 2502–2506 PA (50), VIII. Bienále ilustrací Bratislava, série 
v kompletních 50kusových arších

1 000 Kč

721 ** 2524 PA (50), X. světový odborový sjezd v  Havaně, dva 
kompletní 50kusové archy (PA A a B)

1 000 Kč



FILATELIE FLAŠKA

48

Kompletní fotodokumentace je k dispozici na: www.filatelie-flaska.cz

722  (*) 2663 N, OH Los Angeles 1984 1 Kčs, nevydaná známka 
s  původním nápisem LOS ANGELES (z  důvodu bojkotu olympiády 
odstraněn), pouze v  černé barvě s  posunem perforace nahoru, 
v rozích kzy, vzácné

8 000 Kč

723 ** A2747 A Praga 1988 60 let FIP (Paar), perforovaný aršík II. typu

1 800 Kč

724 ** 2928 VV, Václav Havel 50 h, levý horní rohový 24blok s datem 
tisku 22. 1. 90 a číslem archu, 14x posun hodnotového údaje nad klopu, 
10x bez hodnotového údaje, obsahuje 6 vodorovných spojek známek 
s posunem hodnoty a bez hodnoty a 1 takovou spojku svislou (existují 
pouze 3 ks spojených svislých dvojic), katalogová cena jednotlivých 
známek je 83.000 Kč, naprosto mimořádný celek

44 000 Kč

   
   ČSR OD R.1945/LETECKÉ

725 ** L23, PA (100 + 12K), Letecké motivy 24 Kčs fialovočervená, 
kompletní arch (100 známek a 12 kuponů), uprostřed přeložený 

1 000 Kč

   
   ČSR OD R.1945/NOVINOVÉ

726 ** NV 25 PA (100), Poštovní doručovatel 15 h zelená, kompletní 
nepřeložený 100kusový arch s DZ 8–47, hledané deskové číslo, v archu 
vzácné

10 000 Kč

        
   ČSR OD R.1945/PRÉMIOVÝ ŘÁD A CVIČNÉ ZNÁMKY

727 ◉ 1–4, 1X, 4X, Prémiový řád, sestava šesti kusů včetně 20 h 
červenooranžová a 100 h fialová

1 000 Kč

728  3, 4X, Prémiový řád 60 h zelená a  100 h fialová na ohlášce 
závad, kompletní formulář z  pošty Blansko 21/X/54 do Chomutova, 
fialová 100 h na celistvosti velmi vzácná

2 000 Kč

729  1, 3, 4 Prémiový řád, dva kompletní formuláře Záznam došlých 
ohlášek závad vyplacené známkami Premiový řád, 1x 20 h modrá 
a 100 h oranžová, 1x dvojpáska 20 h modrá a 60 h zelená, hezký stav, 
příslušná razítka, hledané

1 600 Kč

730 ** Cvičné známky 1954, č. 1–5, D1–D3, kompletní sada všech 
výplatních i doplatních známek v  celých 25kusových arších se všemi 
okraji, výplatní zn. 15 h a 30 h se zoubkováním B (9 : 10 3/4), 20 h, 1 Kčs 
a 2 Kčs se zoubk. A (10 3/4), všechny doplatní známky 10 h–1 Kčs) se 
zoubk. B (9 : 10 3/4), zachovalé, v okrajích nenatržené, hezká kvalita, 
kat. Pofis jen jednotlivé známky 27.500 Kč

17 000 Kč

   
   ČSR OD R.1945/PŘÍLEŽITOSTNÉ TISKY

731 (*) PT 9, Karlův Týn 20 h, 
nečíslovaný ZT příležitostného 
tisku, formát 111 x 196 mm, 
katalogy dosud neuvádějí, 
doposud nám známy pouze dva 
kusy

8 000 Kč

   
   ČSR OD R.1945/CELISTVOSTI

 732  Zajímavá nesourodá sestava 10 celistvostí z let 1945–1993

1 000 Kč

733 ,  Zajímavá sestava celistvostí, převážně 50. léta (10x měnová 
reforma, 14x emise Povolání na dopisech do zahraničí, 5x celina)

1 000 Kč

734 ,  Zajímavá sestava 25 celistvostí, 40. a 50. léta (12x emise 
Povolání, měnová reforma, dofrankované celiny, provizorní razítka  
z r. 1945)

1 000 Kč

   
   ČSR OD R.1938/CELINY

735  CPV 14–33 + CPA 4 Sestava poštovní výběrek po roce 1945, 
seznam přiložen, kat. cena 9.330 Kč 

2 000 Kč

736  COB 13, Zápotocký 60 h, potisk se značkou PAPCO, razítko 
Praha 1, 25/XI/57

1 000 Kč

737  COB 13, Zápotocký 60 h, potisk se značkou WATTAR DAMAS, 
razítko Praha 1, 25/XII/57

1 200 Kč

738 ,  CDV 72, Propagační dopisnice, kompletní řada, chybí pouze 
číslo 222, převážně nepoužité, část použitých, dobrá kvalita, kat. cena 
cca 16.000 Kč 

10 000 Kč

739  CDV 75a, Bratislavské vydání 1,50 K, dofrankovaná 2x 2  K, 
Košické, zaslaná jako R z  Banské Bystrice 4/VI/45 do Brna, příchozí 
razítko Brno 11/VI/45, hezké, přiložen podací lístek

1 000 Kč
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740  Telegram s  počkaným vyúčtováním, formulář Slovenského 
štátu v hodnotě 40 halierov s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO, 
uprostřed přeložený, omačkané okraje, zajímavé

2 000 Kč

741   CDV 150, 166, 192, 193 sestava čtyř celin s  různými VV: 
Novotný 30 h dofrankovaný neprošlý s  posunem ořezu dolů, Praha 
(1974) 30 h bez hodnotové číslice s přítiskem Oblastní výstava mladých 
filatelistů v Písku 1978, Praha 50 h převrácený dvojitý tisk, Bratislava 
50 h posun ořezu doprava, velmi zajímavé

1 000 Kč

   
    ČESKÁ REPUBLIKA/ZNÁMKY

742 (*) 6 ZT, Krásy naší vlasti 5 Kč, sestava 8 kusů otisků rytin, 
různé fáze a 1x definitivní provedení, ještě s původním názvem státu 
Československo a s nominální hodnotou v Kčs + 1x fázový otisk v černé 
barvě s novým názvem státu, vše na silném bílém kartónu, bez lepu 
s s podpisem rytce P. Kovářík, velmi zajímavý celek, vzácné a hledané

5 000 Kč

743 ** 44, Veleještěři 
5 Kč, levý dolní rohový 
10blok s posunem svislých 
perforací doleva

2 400 Kč

744 ** 90 VV, Historické 
stavební slohy 3 Kč zelená, 
krajový 4blok s datem tisku 
27. 9. 95 s  vynechanou 
modrou barvou (název 
státu)

8 000 Kč

745 ** 459 VV, Gratulační kytice 10 Kč, bez hodnotové číslice, přiložena 
běžná známka

3 000 Kč

746 ** 498 Praga 2008 7,50 Kč fialová, krajový 10blok známek 
s dolním okrajem s výrazným posunem perforace doleva přes písmeno 
A (REPUBLIKA)

3 000 Kč

747 ** 1083–1084 VV, Zpěvní ptáci hodnota E, svislá dvojpáska (oba 
motivy) s dolním okrajem, výrazný posun perforace dolů do obrazu zn., 
nápis Strnadovití a horní část ptáka již na sousední známce, na dolní 
známce tedy chybí část kresby, dvl

5 000 Kč

748 ** 209–10 VV Ptáci 4,60 Kč, výrazný posun tisku hodnoty vpravo, 
v celém 50kusovém archu (datum 6. I. 99), mimořádné, kat. cena cca 
45.000 Kč

10 000 Kč

749 ** AT1–4 Automatové vydání všech čtyř vydání bez nominální 
hodnoty 

1 000 Kč

   
   ČESKÁ REPUBLIKA/PŘÍLEŽITOSTNÉ TISKY

750 (*) PTR 1 Příležitostný tisk z  ročníkového alba 1993 (Hladový 
svatý), luxusní, číslo 000123

4 000 Kč

751 (*)  PRT 1, Propagační list České pošty k zavedení písmenových 
známek Fifinka A  a  Mucha E a  Z, náklad pouhých 50 ks, na trhu 
nedostupné 

35 000 Kč

752 (*)  PLZ 23 70. výročí vyhlazení Lidic, pamětní list České pošty, 
chybějící hologram

3 000 Kč

   
   ČESKÁ REPUBLIKA/CELINY

753  CDV 3 VV, dopisnice Hora Říp, dvojitý tisk

2 000 Kč

754  CDV 5 VV, dopisnice Vesnický motiv 2 Kč, zcela vynechaná 
hodnotová číslice 

3 000 Kč

755  CDV 8 VV, dopisnice Vesnický motiv 3 Kč, trojitý tisk, z  toho 
jednou převrácený

2 000 Kč

   
   SBÍRKY A PARTIE/ČSR, SLOVENSKÝ ŠTÁT

756 ČSR I, pěkná sbírka obsahující Hradčany, doplatní a další emise 
napříč téměř celou ČSR I, mj. Slet, Kongres, DČ u  leteckých a  další, 
nafoceno.

4 000 Kč

757 ČSR I, pěkná sbírka obsahující Hradčany, doplatní a další emise 
napříč téměř celou ČSR I, velké množství počitadel, 4bloků, a dalších 
zajímaých věcí, nesrovnáno, z  pozůstalosti, vhodné k  dalšímu 
zpracování

5 000 Kč
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758  ČSR I, Osvobozená republika, sbírka celistvostí se zaměřením 
na emisi OR, celkem 56ks dopisů, pohlednic a  lístků, velká část jako 
R, Ex nebo R+Ex, obsahuje několik určených DV na zn. 50 h zelená 
a 100 h hnědá a jejich retuší, uloženo na listech s popisy v kroužkových 
deskách, pozůstalost po významném specialistovi

3 000 Kč

759 */** ČSR I, 1918–1938, krásná sbírka ve dvou svazcích a na listech 
LINDNER, od emise Hradčany (např. 4 Na, 6 N, 10 Nc, 25 II, 26a, různá 
zoubkování), Legionářské s hezkými ZT, levnější hodnoty emise PČ 1919 
a další emise včetně zkusmých tisků a nezoubkovaných známek, velmi 
dobře jsou zastoupena desková čísla, bez leteckých, doplatních a SO 
1920, doporučujeme osobní prohlídku, sbírka s  velkým potenciálem 
pro další pokračování

50 000 Kč

760 */** ČSR I, 1918–1938, sbírka na listech a v deskách LINDNER, 
velmi hezká, slušně zastoupená sbírka včetně doplatních, SO 1920, 
vojenských, obsahuje např. 6 N, 9 N, 66–69, 83–88, 94, 116, 117, 123, 
131–39, Slet, Kongres, 0351, PP2–4 A, PP7–15, lvíčci, kompletní řady 
malá a velká šavle, velmi hezká sbírka vhodná k dalšímu pokračování

30 000 Kč

761 **/* ČSR I, slušná sbírka nerazítkovaných známek v  modrém 
albu, obsahuje pěkné Hradčany (i ** 4bloky a krajové meziarší Mp2 
3 h), známky PČ 1919, vč. ** rak. Porto, velká číslice 6, rak. spěšná 
57A s dolním kupónem, Parlament 3 K, všechny tři zkoušené, i některé 
další zkoušené, dále 4 ks TBa **, resp. TBb **, sérii Kongres, Masaryk 
1930 s horními kupóny, L1–3 (zkoušené), L4–6 ** a jiné, dobrá kvalita, 
převažují ** známky

6 000 Kč

762 ** Slovenský štát, pěkná sbírka / skladová zásoba, velké množství 
4bloků, mnoho miniatur, dobrá kvalita, vysoká katalogová hodnota, 
doporučujeme osobní prohlídku

5 000 Kč

763  Slovenský štát + Slovensko, pěkná sbírka / skladová zásoba, 
obrovské množství materiálu, nafocena malá ukázka, symbolická cena, 
nepřebrané

5 000 Kč

764 ** ČSS II, sbírka v černém albu, obsahuje aršíky včetně PL 1216 A, 
1574–1578 PL (4), 4bloky kompletních sérií Motýli, Brouci a  dalších, 
nafoceno, vyšší katalog

4 000 Kč

765 ** ČSR II, sbírka v černém albu od roku 1945, kat. čísla 353–1025, 
sbírka obsahuje aršíky včetně A  691/92, 4bloky, kompletní série, 
nafoceno, vyšší katalog

4 000 Kč

766  Pohlednice a  jiné celistvosti, obrovská sestava, horší kvalita 
(uloženo ve vlhku ve sklepě), výhodná vyvolavácí cena, nafocena 
minimální ukázka, doporučujeme osobní prohlídku

4 000 Kč

   
   ZÁMOŘÍ/ZNÁMKY

767 (*) Čína, Mi. 372, Block 5, Památník na náměstí Tien–An–Men

2 000 Kč

768 */** Čína, Mi. 608–15, 667–74, sestava, Keramika (některé známky 
poškozeny) a Vědci (Mi. 673 poškození v obraze, 674 stopy na lepu)

1 000 Kč

769 ** Čína, Mi. 616–20, Znovuzrození tibetského lidu, vady lepu

1 800 Kč

770 ** Čína, Mi. 626–37, Stavby, krajová řada

1 200 Kč

771 */** Čína, Mi. 638–39, 640–42, sestava

1 600 Kč

772 ** Čína, Mi. 643–45, Revolucionáři Kuby, vady lepu

2 000 Kč

773 ** Čína, Mi. 646–47, 784–85, 786–87, hezká sestava

1 000 Kč

774 * Čína, 
Mi. 648–55 B, 
Divadelní umění, 
nezoubkovaná 
řada, u některých 
známek poškození 
v obraze, horší 
kvalita (kvp)

10 000 Kč

775 ** Čína, Mi. 657–62, 714–19, 720–25, 864–67, 890–94, 895–98, 
919–26, hezká sestava

1 000 Kč

776 (*) Čína, Mi. 689–98, 726–35, Motýli, kompletní série, krajové 
exempláře, velmi hezké

3 400 Kč

777 ** Čína, Mi. 739–40, 794, sestava

1 000 Kč

778 ** Čína, Mi. 
744–59, Krajiny, 
hezká řada

10 000 Kč

779 ** Čína, Mi. 760–64, Sport, kompletní řada, vady lepu

1 000 Kč

780 ** Čína, Mi. 774–75, 776–77, hezká krajová sestava

1 000 Kč

781 ** Čína, Mi. 778–83, 811–18, ex 846–56, 935–44, 945–46, 1026, 
hezká sestava

1 600 Kč

782 ** Čína, Mi. 788–93, Yenan, město revoluce, krajové exempláře, dvl 

1 000 Kč

783 ** Čína, Mi. 819–22, 838–45, 861–62, 947, sestava

1 600 Kč

784 ** Čína, Mi. 823, Výročí založení První Internacionály, krajová 
známka

1 000 Kč
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785 ** Čína, Mi. 824–26, Výročí založení republiky, krajová nepřeložená 
trojpáska

3 600 Kč

786 ** Čína, Mi. 827–31, Petrochemický průmysl, vady lepu

3 600 Kč

787 ** Čína, Mi. 858–60, Výročí Zunyjské konference

2 800 Kč

788 ** Čína, Mi. 874–81, Jinggangshan, kolébka čínské revoluce

2 200 Kč

789 ** Čína, Mi. 899–902, Výročí vítězství nad Japonskem

1 200 Kč

790 ** Čína, Mi. 958–63, Voják Liu Ying–jun

2 400 Kč

791 ** Čína, Mi. 
966–76, Maovy 
teze, 2x pětipáska, 
přeloženo

14 000 Kč

792 ** Čína, Mi. 990–92, Velký 
učitel Mao

9 000 Kč

793 ** Čína, Mi. 1010–18, Mao, 
revoluční vedení umění a literatury, 
kompletní řada, některé krajové

10 000 K

794 ** Čína, Mi. 1020–24, Mao, pět nových direktiv, krajová přeložená 
pětipáska 

26 000 Kč

795 ** Čína–Mi. 1025, Mladý Mao, 
rohová

1 800 Kč

796 ** Čína, Mi. 1027, Mao, poslední direktivy, krajová známka

2 000 Kč

797 ** Čína, Mi. 1070–73, Výročí 100 let Pařížské komuny

2 600 Kč

798 ** Čína, Mi. 1074–82, Výročí 50 let Komunistické strany Číny, řada 
v nepřeložených trojpáskách

3 200 Kč

799  (*) Čína, Mi. Block 1–4, aršíky Osobnosti staré Číny

1 200 Kč

800 ** Čína, sestava neupotřebených známek, různá kvalita

3 000 Kč

801 (*) Čína, sestava známek z let 1952–1958, bez lepu (tak vydáno)

1 100 Kč

802 ** Kanada, velká skladová obchodní zásoba svěžích platných 
známek v 30listovém plném zásobníku, známky, bloky, soutisky, velmi 
vysoká nominální hodnota, několik známek razítkovaných, vyvoláváno 
za příznivou cenu

10 000 Kč

803 ** Kolumbie/Scadta, Letecké 60 centavos hnědočervená, 
kompletní arch, kat. 2.500 EUR

4 000 Kč

804 * USA, Mi. 133 I  (Scott 295a), Rychlík, 2 c karmínová/černá, 
převrácený střed, atest Chairman, velmi vzácná a zřídka se vyskytující 
známka s  malou světlinkou a drobným ohybem v rohu, ojedinělá 
a mimořádná nabídka, katalogová cena 50.000 USD

750 000 Kč
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805 ** USA, Mi. 248 
(Scott C 1), Letecké, 
Otevření linky New York–
Philadelphia–Washington 
1918 6 c oranžová, 4blok, 
katalog cca 500 USD ++

5 000 Kč

      ANGLICKÉ KOLONIE/A–J

806 * Ascension, Mi. 20a, Eduard 3 s, DV 
zlomený stěžeň, kat. cena 900 GBP

12 000 Kč

807 **  British Antarctic Territory, SG 1–15, 15a, emise 1/2 p–1 £, kat. 
270 GBP 

2 700 Kč

808 * Gibraltar, Mi. 54y (SG 63), Eduard 4 sh

3 000 Kč

809 ** Gold Coast, SG 115a, Stříbrné jubileum 6 d, 4blok

3 000 Kč

810 ** Hongkong, SG 146a, Jiří VI., 15 c, krajový 4blok s nepravými 
kupóny vpravo, na pravé horní známce DV (vlevo poškozené střední 
písmeno; broken character) 

2 000 Kč

   
   ANGLICKÉ KOLONIE/K–R

811 ◉ Mauritius, SG 8 (Scott 4a), Viktorie 2 d modrá, rok 1848, early 
impression, široké okraje, atest American Board of Experts, katalog 
10.000 GBP, velmi hezká a  hledaná známka, nádherný exemplář 
s plným střihem v nadprůměrné kvalitě! 

100 000 Kč

812 ◉ Mauritius, SG 14 (Scott 6a), Viktorie 
2 d modrá, intermediate impression, krásné 
plné střihy, katalog 4.500 GBP, zk. Richter, 
velmi hezká a hledaná známka, hezký otisk 
razítka, nádherný exemplář

42 000 Kč

813 ◉ Mauritius, SG 23 (Scott 5e), Viktorie 
1 d červená na namodralém papíru, latest 
impression, plné střihy a široký střih dole

10 000 Kč

814 ◉ Mauritius, SG 41 (Scott 16), Viktorie  
1 d, široké plné střihy, katalog 2.500 GBP, zk. 
Wengel, Pfenniger, velmi hezká a  hledaná 
známka, krásný otisk razítka 

20 000 Kč

815  Mauritius, skládaný dopis vyplacený známkou SG 22 Viktorie 
2 d (Position 10), z  Mahebourgu do Port Louis 18/III/56, známka 
s hezkými plnými střihy, použití této známky pro vnitrostátní přepravu 
je velmi vzácné, mimořádná celistvost, atest David Brandon

250 000 Kč

816 * Natal, SG 145, Eduard 10 £ oranžová/
zelená, přetisk SPECIMEN

10 000 Kč

817 * Nyasaland, SG. 99, Vydání 1913–19,  
Jiří V., 10 £ hnědofialová/tmavě ultramarínová, 
nepoužitá známka s částečným originálním 
lepem a neviditelným lomem, atest B. P. A. 
Expertising, London, velmi vzácná a hledaná 
známka

50 000 Kč

   
   ANGLICKÉ KOLONIE/S–Z

818 * Straits Settlements, SG 169, Eduard 
500 $ (rok 1906), přetisk SPECIMEN, vzácná 
známka

58 000 Kč
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   EVROPA/ZEPELÍNY/CELISTVOSTI

819  ČSR, 1932, 7. SAF, CDV 47/4, 7. Südamerikafahrt, do Recife–
Pernambuco, celina do ciziny dofrankovaná známkami L 9, 13 a 252, 
podací razítko Praha 1, 23/IX/32, rámečkové letecké razítko Praha 7, 
23/IX/32, letecké nálepky, razítko německé letecké pošty, spojovací let 
Berlin–Friedrichshafen, kašet příslušného zepelínového letu, příchozí 
razítko Recife–Pernambuco, 29/IX/32, dekorativní

5 000 Kč

820   ČSR, 1932, 1. SAF, R zepelínový dopis, 1. Südamerikafahrt, 
do Ria de Janeira a zpět, vyplacený známkami L 7, 8 (4x), 9, 13, 251 
(2x), podací razítko Bor u  České Lípy Haida, 18/III/32, rámečkové 
letecké razítko Praha 7, 19/III/32, letecká nálepka, razítko německé 
letecké pošty, spojovací let Berlin–Friedrichshafen, kašet příslušného 
zepelínového letu, příchozí razítko Rio, 24/III/32, uloženo Rio  
25/III/32, razítko POSTE RESTANTE, Rio 13/IV/32, příchozí razítko zpět, 
PRAHA–CIZINA, 1/V/32

6 000 Kč

821  ČSR, 1932, 7. SAF, zepelínový dopis, 7. Südamerikafahrt, 
do Recife–Pernambuca, vyplacený známkami L 7, 8, 10, 13, podací 
razítko Praha 1, 10/IX/32, rámečkové letecké razítko Praha 7, 10/IX/32, 
letecké nálepky, razítko německé letecké pošty, spojovací let Berlin–
Friedrichshafen, kašet příslušného zepelínového letu, připraveno pro 
6. let, ale dodáno pozdě, příchozí razítko Recife 29/IX/32

5 000 Kč

822  ČSR, 1932, 8. SAF, zepelínový dopis, 8. Südamerikafahrt, 
do Recife–Pernambuco, vyplacený známkami L 7, 8, 10, 13, podací 
razítko Praha 1, 7/X/32, rámečkové letecké razítko Praha 7, 7/X/32, 
letecké nálepky, razítko německé letecké pošty, spojovací let Berlin–
Friedrichshafen, kašet příslušného zepelínového letu, příchozí razítko 
13/X/32

5 000 Kč

823  ČSR, 1932, 4. SAF, 
zepelínový dopis z  Prahy do 
Argentiny, vyplacený pestrou 
frankaturou leteckých známek  
L 7, 8, 12, 13, podací razítko Praha 
82, 28/IV/32 do Buenos Aires, 
rámečkové letecké razítko Praha 7, 
28/IV/32, příchozí 7/MAY/32, 
červené zepelínové kašety 
příslušného letu

5 000 Kč

824  ČSR, 1932, 5. SAF, 
zepelínový dopis z  Prahy do 
Brazílie, vyplacený pestrou 
frankaturou výplatních známek, 
číslo 265, 268–71, leteckých L 7–9, 
podací razítko Praha 1, 16/VIII/32 
do Pernambuca, rámečkové 
letecké razítko Praha 7, 16/VIII/32, 
tranzitní Berlin, 28/8/32 a příchozí 
1/IX/32, červený a  modrý 
zepelínový kašet příslušného letu

5 000 Kč

825  DR, Si. 119 A, 1931 Polarfahrt, zepelínová pohlednice vyplacená 
2x Mi. 456, červený kašet Polarfahrt 1931, šedé kruhové palubní 
razítko Grafzeppelin, atest Schlegel, dekorativní celistvost

3 200 Kč

826    DR Brazílie, Si. 129 D, 2. SAF, smíšená frankatura

2 400 Kč



FILATELIE FLAŠKA

54

Kompletní fotodokumentace je k dispozici na: www.filatelie-flaska.cz

   
   EVROPA/DÁNSKO

827 ** Dánsko/Grónsko, Mi. P 4–12 A, Balíkové známky Lední medvěd 
1 øre–3 Kr, ŘZ 11 1/4, kompletní řada, velmi hezké, hledané

16 000 Kč

828 ** Dánsko/Grónsko, Mi. P 7, 9–11 B, Balíkové známky Lední 
medvěd, ŘZ 10 3/4, kompletní řada 10 øre–1 Kr, u 70 øre a 1 Kr tři 
odstíny, velmi hezké, hledané

2 000 Kč

   
   EVROPA/FINSKO

829 * Finsko 1856, Erb v  oválu 
10 K  červená, obyčejný papír, raz. 
WIBORG a  škrt pera, bezvadný 
kus, atest G. Buhler, kat. 650 EUR, 
mimořádná kvalita

4 000 Kč

830  Finsko 1866, dopis s Mi. 8 Ay 20 pen, modrá perforace A, z Abo 
do Helsinek, bezvadná kvalita, dopisy z této emise jsou vzácné

3 000 Kč
          

   EVROPA/FRANCIE

831  Francie 1849–1939, nekompletní sbírka na listech a v pérových 
deskách, včetně francouzské pošty v  zahraničí, hodně klasických 
známek včetně odstínů, zajímavé

4 000 Kč

832 ** Francie, Mi. 239, Filatelistická výstava v  Le Havre, krajová 
s kupónem, hledaná známka

3 000 Kč

   
   EVROPA/HOLANDSKO

833  Holandsko 1852–1941, neúplná sbírka na listech v  pérových 
deskách, převážně razítkované, od klasiky, např. č. 4–12, 45 a další

2 000 Kč

      EVROPA/MONAKO

834 ** Monako, Mi. Block 10 U  (1230/31), Block 16 U  (1421/22), 
Europa, sestava nezoubkovaných aršíků

3 000 Kč

   
   EVROPA/POLSKO

835 ◉, (*) Polsko, OBOZ II D, Gross–Born č. 12–14 a Block 5, Olympiáda, 
a Woldenberg č. 11 (*) + razítkované, hezká sestava, aršík zk. Schmutz

10 000 Kč

   
   EVROPA/NĚMECKO/STARONĚMECKÉ STÁTY 

836  Sestava známek staroněmeckých států, nekompletní, převážně 
razítkovaná sbírka na listech, z  pozůstalosti, poznámky majitele, bez 
záruky, doporučujeme osobní prohlídku

5 000 Kč

837  Baden 1851–1868, nekompletní, převážně razítkovaná sbírka na 
listech, z pozůstalosti, poznámky majitele, bez záruky, doporučujeme 
osobní prohlídku

3 000 Kč

838  Bayern 1849–1920, nekompletní, převážně razítkovaná sbírka na 
listech, z pozůstalosti, poznámky majitele, bez záruky, doporučujeme 
osobní prohlídku

2 000 Kč

839 ◉ Bayern, Mi. 26 Y, Znak 12 kr (weite 
Rauten), majetnická značka Oroszi

20 000 Kč

840 ** Bayern, Mi. 104 I, Ludwig III. 1 M hnědá, 12blok 

4 000 Kč

841  Württemberg 1862–1920, nekompletní, převážně razítkovaná 
sbírka na listech, z  pozůstalosti, poznámky majitele, bez záruky, 
doporučujeme osobní prohlídku

4 000 Kč

842 ◉ Württemberg, Mi. 42, Státní znak 
70 kr hnědofialová, signováno, nádherný 
exemplář

18 000 Kč

      EVROPA/NĚMECKO/DEUTSCHES REICH

843 Deutsches Reich 1872–1938, sbírka na listech + některá obsazená 
území, z  pozůstalosti, vyšší katalogová cena, doporučujeme osobní 
prohlídku, zajímavé

2 000 Kč

844 ◉ Deutsches Reich, krásná sbírka, v albu A4, popsáno, enormní 
katalogová cena, z pozůstalosti 

5 000 Kč
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845 Deutsches Reich, skladová zásoba známek, vhodné k  dalšímu 
zpracování, kat. cena 16.000 EUR

20 000 Kč

846 ◉ Deutsches Reich, Mi. 496–98, Zeppelin Chicago Fahrt 1, 2 a 4 RM

4 000 Kč

847 ** Deutsches Reich, Mi. 497–98, Zeppelin Chicago Fahrt 1933  
2 a 4 RM, 1x zk. Schlegel BPP 

3 500 Kč

848 ** Deutsches Reich, Mi. Bl. 2, aršík Nothilfe, absolutně bezvadný, 
bez jakýchkoli stop po nálepkách či obvyklých lomů, kat. 6.000 EUR

22 000 Kč

849 ** Deutsches Reich, Mi. Block 7, A. Hitler, skladová obchodní 
zásoba aršíků, kat. cena á 70 EUR, celkem 100 kusů, kat. cena tedy 
7.000 EUR 

8 000 Kč

850 ◉ Německo, Letecká 1912, Mi. IV F Gelber Hund s  populární 
vadou Huna 

1 500 Kč

      EVROPA/NĚMECKO/NĚMECKÉ KOLONIE

851 * Turecko, Mi. 41 PF I Germania 2 Pia/40 
pf tm. červenokarmínová/hnědočerná 
s  dolním okrajem, chybotisk přetisku, 
legendární 22 Piaster, atest Jäschke–
Lantelme 

7 500 Kč

852  Čína a Togo, nekompletní, převážně razítkovaná sbírka na listech, 
slušně zastoupená pošta v  Číně, Maroku a  Turecku, z  pozůstalosti, 
poznámky majitele, bez záruky, doporučujeme osobní prohlídku

4 000 Kč

853 * Německo, Nová Guinea 1913, 2x 2 pf DEUTSCH-ENGLISCHE 
LUFTSCHIFFEXPEDITION, tmavě a  světle ultramarínová, jeden kus 
luxusní, druhý * a  s  lehkými lomy, velmi vzácné, katalogy dosud 
neuvádějí, mimořádná nabídka 

10 000 Kč

854 (*) Deutsch Ostafrika, Mi. IV W 1, WUGA Provisorium, soutisk 
s okrajem 

1 500 Kč

855 ** Deutsch Ostafrika 1915, Britská 
okupace MAFIA, Mi. 2b, přetisk na známce 
Císařská jachta, 4 h zelená, zk. BPP

5 000 Kč

856 ** Deutsch Ostafrika 1915, Britská okupace MAFIA, Mi. 3b, přetisk 
na známce Císařská jachta, 7 1/2 h červená, zk. BPP

2 500 Kč

857 ** Deutsch Ostafrika 1915, Britská okupace MAFIA, Mi. 4b, přetisk 
na známce Císařská jachta, 15 h modrofialová, zk. BPP

2 500 Kč

858 * Deutsche Post im Maroko, Mi. 19 I /III, Reichspost 6 Pst. 25 cts./5 
RM, známka III. typu, přetisk I. typu, vzácná a hledaná známka, atest 
Jäschke–Lantelme

5 500 Kč

859   Karolinen 1910, Mi. 7 Pv K, Ponape Provizorium, Císařská jachta 
5/3 pf, obrácený přetisk 5 pf, na pohlednici, atest Jäschke–Lantelme 

45 000 Kč

860 ◉ Marshall-Inseln 1899, Mi. 11b, Krone-Adler 25 pf s přetiskem 
Marshall-Inseln a  raz. I. typu JALUIT MARSCHALL-INSELN (s  CH), 
bezvadné, na výstřižku, kat. 250 EUR

1 500 Kč

861 ** Marshall-Inseln, Mi. 25, Císařská 
jachta, 5 RM bez průsvitky, krásný 
rohový kus se dvěmi razítky JALUIZ, kat. 
600 EUR + cca 100 %

6 000 Kč

862 ** Marshall-Inseln, Mi. 27 B I, Císařská jachta 5 RM s průsvitkou, 
rám I. typ, střed II. typ, kat. 150 EUR

1 000 Kč

863 * Samoa 1900, Mi. 7–19, Císařská jachta, 3 pf–5 RM, bez průsvitky, 
bezvadné, kat. * 250 EUR

2 000 Kč

864  Südwestafrika, R–dopis z  Windhuku do Míšně (Meissen) 
frank. sérií Mi. 11–23 Císařská jachta, 3 pf–5 RM, velmi pěkný dopis 
řádně prošlý poštou, kat. jako 5 RM na přefrankovaném dopisu + raz. 
známky, tj. 610 EUR

3 000 Kč
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865 ◉ Südwestafrika 1897, Mi. 1a, Krone-Adler 3 pf ve 4bloku 
s přetiskem Südwest-Afrika, raz. KETTMANSHOOP, atraktivní blok

1 000 Kč

866 */** Südwestafrika 1906, Mi. 30 A **, 31 Ba *, 32 Ab *, Císařská 
jachta, 2 RM–5 RM, koncovky, dvě krajové, jedna rohová, bezvadné 
a oblíbené známky

1 000 Kč

      EVROPA/NĚMECKO/OBSAZENÉ ÚZEMÍ 1939–1945 

867 ** Francouzské legie, 
Mi. Bl. 1 U, Lední medvěd 
100 Fr, nezoubkovaný aršík, 
vydání francouzských legií proti 
bolševismu z  roku 1921, zk. 
Pickenpack BPP, atest Brunel, 
mimořádně vzácný aršík, krásná 
kvalita, kat. 3.500 EUR, chybí ve 
většině sbírek, vzácné, perfektní 
stav 

25 000 Kč

868 ** Okupace Makedonie, Mi. 1–2, přetisk MAKEDONIJA v azbuce na 
bulharských výplatních, dvojpáska 1 leva/10 st oranžová a 3 leva/15 st 
modrá, obojí velmi výrazné posuny přetisku, atest Brunel BPP 

1 000 Kč

869 ** Německá okupace, Srbsko, Mi. 62–65, Za naše vězně,  
0,50 + 1,50, 1 + 3, 2 + 6 a 4 + 12 din, kompletní přepážkové listy

4 000 Kč

870 ** Německá okupace, Srbsko, Mi. 94–98, 100 let srbské pošty, 
kompletní přepážkový list

1 000 Kč

871 ** Německo, Polní pošta 2. světové války, Feldpost Königsberg  
Pr. 1 RM Spende f. d. Rote Kreuz, dvě různé nálepky

800 Kč

      EVROPA/NĚMECKO/DANZIG, MEMEL, SAAR 

872  Danzig 1920–1938, nekompletní, převážně razítkovaná sbírka na 
listech, z pozůstalosti, poznámky majitele, bez záruky, doporučujeme 
osobní prohlídku

2 400 Kč

873 ** Danzig, Mi. 220–30, 10 let vzniku Svobodného města Gdaňsk 
5 pf–1 Gulden, přetisk 15 November 1930, kompletní svěží série, 
hledané

3 000 Kč

874  Sársko 1920–1934, nekompletní, převážně razítkovaná sbírka na 
listech, z pozůstalosti, poznámky majitele, bez záruky, doporučujeme 
osobní prohlídku

2 600 Kč

      EVROPA/NĚMECKO/BRD

875 ** NSR 1949–2000, prakticky kompletní sbírka v  pěti svazcích 
na zasklených listech a  v  deskách SAFE, krásná svěží sbírka, série 
Trubky, Mi. 123–38, zk. Schlegel, sbírka s velmi vysokým katalogovým 
záznamem, úvodní roky nafoceny, doporučujeme osobní prohlídku

28 000 Kč

876 ◉,  NSR 1948–2000, prakticky kompletní sbírka na listech 
a v pérových deskách, tři svazky, zastoupeny hledané emise z prvních 
let, soutisky, celistvosti, vyšší katalogová hodnota, částečně nafoceno

10 000 Kč

      EVROPA/NĚMECKO/ZÁPADNÍ BERLÍN

877 ** Západní Berlín 1948–1990, prakticky kompletní sbírka ve dvou 
svazcích na zasklených listech a v deskách SAFE, krásná svěží sbírka, 
např. kompletní série červený, černý a zelený přetisk, Block 1, Stavby, 
vše zk. Schlegel, sbírka s  velmi vysokým katalogovým záznamem, 
úvodní roky nafoceny, doporučujeme osobní prohlídku

20 000 Kč

878 ** Západní Berlín, Mi. 33, 1 M světle hnědoolivová, červený 
přetisk, 4blok, zk. Schlegel BPP

2 000 Kč

879 ** Západní Berlín, Mi. 42–60 Stavby 1 pf–5 DM, hezká svěží řada

3 000 Kč

880 ** Západní Berlín, Mi. Block 1, Ruka držící mísu, hledaný, svěží 
aršík

5 000 Kč

   
   EVROPA/NĚMECKO/DDR

881  NDR 1949–1982, krásná, v naprosté většině svěží sbírka včetně 
aršíků, ve třech albech, kat. cca 6.500 EUR

10 000 Kč

882 ** NDR 1949–1984, prakticky kompletní sbírka v  pěti svazcích 
na zasklených listech a v deskách SAFE, krásná svěží sbírka, obsahuje 
např. sérii Německo-čínského přátelství, aršíky, včetně Bl. 8–9 A + B 
Karl Marx, sbírka s velmi vysokým katalogovým záznamem, úvodní roky 
nafoceny, doporučujeme osobní prohlídku

8 000 Kč

      
   EVROPA/NORSKO 

883  Norsko, sbírka na listech, převážně razítkované, dobře zastoupeny 
klasické známky, např. Mi. 2–5, 6, 7, 72–74, 109–17, 159–61, včetně 
Nordingermanland Mi. 8–14

2 000 Kč

      
   EVROPA/RAKOUSKO/CELISTVOSTI

884   Rakousko, Císařský dopis z  r. 1725, Karel VI. (otec Marie 
Terezie), z  Vídně do Brna na Jana Kryštofa Říkovského z  Dobrčic, 
komořího a  radního Markrabství moravského; vlastnoruční podpis 
císaře, na přední straně pozn. Franco Tutto, u  císařských dopisů 
vzácné, krásná pečeť i celková kvalita

10 000 Kč
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885  Zajímavá sestava nákladních listů ze 60. až 90. let 19. století, 
různé kolky

1 000 Kč

886  Rakousko, I. emise, Mi. 1 M Ib, goldgelb; skládaný dopis 
z r. 1855 do Popradu se známkou 1 kr zlatožlutá, typ I, strojní papír, 
pěkné okraje, raz. PESTH, zk. Matl, vybraný nádherný kus, ANK 900 EUR

6 000 Kč

887  Rakousko, I. emise, dopis z r. 1850 3x 3 kr I. typy, nahoře otisk 
lišty (Balken), kat. Ferchenbauer 1.575 EUR, z  Jaroslau 11. Jun. do 
Rottenmannu, stopy vlhkosti v dolním rohu, z důvodu vlhkosti známka 
odlepena a pak zase přilepena, ex. Mynář, vzácná celistvost

4 000 Kč

888  Rakousko, I. emise, Mi. 5 H I, hellblau; skládaný dopis zaslaný 
16. Nov. 1850 do Klagenfurtu se známkou 9 kr světle modrá, typ I, 
ruční papír, pěkné okraje, vzácnější oválné raz. LIEBENAU (Hodkovice 
nad Mohelkou, Votoček 300 bodů), zk. Ferchenbauer a Puschmann, 
atest Ferchenbauer

7 000 Kč

889  Rakousko, I. emise, R dopis z Prahy zaslaný 1. Feb. 1850 na 
panství Oselce v západních Čechách, frank. na přední straně dvěma 
trojpáskami a vzadu 6blokem hodnoty 1 Kr zlatožlutá (reko poplatek) 
ve vzácném typu Ib na strojovém papíru, vzácná barva (goldgelb), na 
6bloku je navíc nejvzácnější spojený typ první emise (Ib + III), vepředu 
lehký lom, jinak bezvadný a unikátní dopis, atest Ferchenbauer, RRR; 
jedná se o největší známou násobnou frankaturu známkek 1Kr, kat. 
54.000 EUR

440 000 Kč

      EVROPA/RAKOUSKO/LOMBARDSKO-BENÁTSKO

890 * Lombardsko–Benátsko, Mi. 4 Y 
(Maschinepapier), Znak 30 c hnědá, dobrý 
střih, jedna strana těsnější, s  originálním 
lepem, lehké lomy, svěží barva, atesty Bolafi, 
Diena, velmi vzácná a  hledaná známka, 
hezká kvalita

18 000 Kč

   
   EVROPA/RAKOUSKO/ZNÁMKY

891  Rakousko, sbírka v černém albu, obsahuje převážně razítkované 
známky od první emise, kompletní série, vysoký katalog, nafoceno

5 000 Kč

892  Rakousko 1850–1937, nekompletní, převážně razítkovaná sbírka 
na listech, z  pozůstalosti, poznámky majitele, bez záruky, obsahuje 
i hledané emise 30. let (i polní poštu), doporučujeme osobní prohlídku

5 000 Kč

893 * Rakousko, Ondřejský kříž malý, hnědý

1 000 Kč

894 ◉ Mi. 1 H Ia, gelbocker; I. emise 1 kr 
žlutě okrová, typ Ia, ruční papír, desková 
vada PF 10i (barevná skvrna u ocasu), pěkné 
okraje, raz. GRATZ, tato konkrétní známka je 
vyobrazena v  katalogu Ferchenbauer 2008 
na str. 260, neopakovatelná nabídka

3 000 Kč

895 ◉ Mi. 1 M Ib, goldgelb; I. emise, výstřižek se třemi známkami  
1 kr zlatožlutá, typ Ib, strojní papír, všechny známky široké okraje, raz. 
AGRAM, zk. Ferchenbauer, působivý výstřižek, FB 1.250 EUR

8 000 Kč

896 ◉ Mi. 3 H Ib, dunkelrosa; I. emise, 3 kr 
tmavě růžová, typ Ib, ruční papír (hedvábný 
papír tloušťky 0,07 mm), mimořádně zřetelný 
podložený střed, pěkné okraje, raz. ALBA, 
atest Ferchenbauer R

3 000 Kč

897 ◉ Mi. 5 H IIc, blau; 9 kr modrá, typ IIc, 
ruční papír (hedvábný papír tloušťky 0,07 
mm), velmi široká složka, pěkné okraje, raz. 
WIEN, atest Ferchenbauer R, nádherný kus

4 000 Kč
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898 výstřižek ANK 8, Novinové 30 kr, růžový Merkur na části adresní 
pásky s  datovým raz. 19/11 z  poštovního úřadu v  HOHENMAUTH 
(Vysoké Mýto), nadprůměrný střih a  barva, atest Ferchenbauer; kat. 
pro Merkur na výstřižku 20.500 EUR, na celé pásce 40.000 EUR, růžové 
Merkury z  českého území jsou mimořádně vzácné, v  dobré kvalitě 
existuje jen cca 5–7 ks 

200 000 Kč

899 ** Mi. 530–543, Malé krajinky 10–64 gr, luxusní řada

5 000 Kč

900 ** Mi. 557–562, Katolíci 12–64 gr, luxusní s okrajem, kompletní 
řada 

2 000 Kč

901 ** Mi. 588, Dollfuss 10 Sh, luxusní 
s okrajem

8 500 Kč

902  (*) Mi. 588 ZT, Dollfuss, krásný 
zkusmý tisk v aršíkové úpravě, vzácné 

30 000 Kč

903 ** Mi. 693–696, Grazer Ausgabe (přetisk Österreich na zn. A. 
Hitler) 1–5 RM, zkoušené 

4 000 Kč

904  (*) Mi. 984–987 ZT, Flugpost Ptáci 1953, Probedrucke (bez lepu, 
jak bylo vydáno)

3 500 Kč

905 * 4 zkušební tisky František Josef I. z  roku 1883, s  originálním 
lepem po nálepce 

2 500 Kč

906 ** FELDPOST / Rumunsko 1918, Mi. XII František Josef I. 80 pf 
s přítiskem nové měny bani, nevydaná známka ve čtyřbloku 

4 400 Kč

907 * FELDPOST / Itálie 1918, Mi. V P II–XII P II, František Josef I. 22 
cent./10 pf–95 cent./80 pf, nevydané známky s  chybnými přetisky, 
zkoušené

3 000 Kč

908  ◉ Verrechnungsmarken 1948, Mi. 1–3, komplet 3 hodnot 

3 500 Kč

      EVROPA/RUSKO, SSSR

909 ◉ Rusko, SSSR, 1858–1959, krásná sbírka na listech v pérových 
deskách, známky, aršíky, hledané serie, např. 402–5, 427–28 *,  
462–66, 483–87, 494–98, 499–508, Bl. 3, Bl. 11A, Bl. 13, v  naprosté 
většině razítkované, vysoký katalogový záznam, z  pozůstalosti, velmi 
hezká, dobře zastoupená sbírka

15 000 Kč

910 */**/◉ Rusko, SSSR, 1858–2001, nekompletní sbírka ve  
3 kartonech na listech a  v  deskách, obsahuje známky od klasiky až 
po moderní včetně aršíků, soutisky, doplatní, obsazená území a další, 
katalogová cena dle majitele přes 80.000 EUR, celoživotní sbírka 
v původním stavu, velké množství materiálu, částečně nafoceno, 
doporučujeme osobní prohlídku

200 000 Kč

911  Dopisnice 
vyplacená známkou 
7500 Rub, odeslána 
z  Moskvy do New 
Yorku, vzácné

10 000 Kč

912 * Sovětský svaz, Mi. 462–66 Letecké 1933 5–80 kop., hodnota  
5 kop. posun perforace vpravo 

2 600 Kč

   
   EVROPA/ŘECKO

913  Řecko, 1861–1932, sbírka na listech a v pérových deskách, velmi 
hezky zastoupena část klasických známek, dále např. Mi. 108–12,  
118–22, 144–57, 304–17 *, lokální vydání a  další, zajímavá sbírka 
s vyšším katalogovým záznamem

5 000 Kč

      EVROPA/ŠVÉDSKO

914 ◉ Švédsko, Mi. 1 Znak 3 skill. zelená, 
hledaná známka

20 000 Kč

915 */** Švédsko, Mi. 97–106 Landsturm II 5/1 øre–10 øre/1 Kr, hezká 
přetisková série 

3 000 Kč

   
   EVROPA/ŠVÝCARSKO

916  Švýcarsko, sbírka ve dvou albech na listech, velmi obsáhlá, 
chronologicky zpracovaná, včetně některých aršíků, letecké známky, 
PRO PATRIA, PRO JUVENTUTE. kat. cena dle majitele cca 18.000 EUR, 
částečně nafoceno

20 000 Kč
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917 ◉ Švýcarsko, kanton Basilej, Mi. 1, 
Basilejská holubice 2 1/2 Rp., světlé místo, 
lehká reparace, dobrý střih, červené razítko, 
ikonická známka Švýcarska, hledané

60 000 Kč

918 ◉ Švýcarsko, kanton Ženeva, Mi. 3 Ženevský znak 5 c černá/
žlutozelenoolivová, červené razítko, na výstřižku

10 000 Kč

919 ◉ Švýcarsko, Mi. 5 Ženevský znak 
a Posthorn 2 1/2 Rp. černá/červená

5 000 Kč

920 ◉ Švýcarsko, Mi. 6, Ženevský znak 
a Posthorn 2 1/2 Rp. černá/červená

7 000 Kč

   
   EVROPA/VATIKÁN

921 * Vatikán, Sass. 35–40, Přetisková provizoria 40/80 cent.–3,70/10 
lire, kompletní řada, atest Raybaudi, hledané

5 000 Kč

   
   EVROPA/VELKÁ BRITÁNIE 

922  1952 kniha THE ROYAL PHILATELIC COLLECTION, autor Sir 
John Wilson, unikátní monografie britské královské sbírky anglických 
panovníků Jiřího V. a  Jiřího VI. s  celou řadou krásných barevných 
litografií; tato publikace z roku 1952 je považována za vůbec nejlepší 
filatelistickou knihu, která kdy byla zpracována a  vydána, v  červené 
vazbě (odlišná od De Luxe vydání), vynikající stav, první nám známý kus 
v  této podobě, ozdoba každé knihovny, teprve podruhé v  tuzemské 
aukci, mimořádná nabídka

8 000 Kč

923  Anglie, nekompletní sbírka od roku 1840–1970, obsahuje hezké 
klasické známky včetně Mi. č. 1, 2, 49, 67, 82–4, 99, 118, 174, také 
doplatní a regionální známky, katalogová cena dle majitele cca 18.000 
GBP 

20 000 Kč

924 * Anglie, Mi. 1, Viktorie 1 p černá (Black Penny), deska 8, první 
známka světa v  krajové dvojpásce, nepoužitý kus, perfektní střih na 
třech stranách, u  jedné známky užší střih, velmi dobrá kvalita s částí 
původního lepu, vrásy v lepu, krajový kus, atest Brandon, sběratelsky 
mimořádná položka

150 000 Kč

925 ◉ Anglie, Mi. 1, Viktorie 1 p černá, písmena G–B, razítko červený 
maltézský kříž

1 000 Kč

926 ◉ Anglie, Mi. 1, Viktorie 1 p černá, písmena K–E, razítko černý 
maltézský kříž

1 000 Kč

927 ◉ Anglie, Mi. 4yb, Viktorie 2 p modrá, písmena A–E, silný namodralý 
papír, černý maltézský kříž číslo 12, SG katalog 550 GBP, hezké střihy 
na všech stranách, vzácná a hledaná známka

4 000 Kč

928 * Anglie, Mi. 9b (SG 35), Viktorie 2 p 
tmavě modrá, deska 6, písmena O–J

9 000 Kč

929 ◉ Anglie, Mi. 35 (SG 126), Viktorie 5 sh růžová, deska 2 (1874), 
drobná nečistota

3 000 Kč

930 ◉ Anglie, Mi. 50 (SG 136), Viktorie 1 £ 
hnědofialová, ohyb při okraji

18 000 Kč

931 ◉ Anglie, Mi. 85 (SG 
61), Viktorie 1 £ fialová

10 000 Kč

932 ◉ Anglie. Mi. 98 (SG 
186), Wz 10, Viktorie 1888, 
1 £ fialová, Wz 10, zcela 
nepatrně čištěna, hledaná 
známka, kat. 4.500 GBP

15 000 Kč



FILATELIE FLAŠKA

60

Kompletní fotodokumentace je k dispozici na: www.filatelie-flaska.cz

933 * Anglie, Mi.  
118 A  (SG 266) 
Eduard  VII. 1902, 1 £ 
zelená, neupotřebená, 
hledaná známka, kat. 
2.000 GBP

16 000 Kč

934 ◉ Anglie, Mi.  
118 A  (SG 266), Eduard 
VII. 1902, 1 £ zelená, kat. 
800 GBP

 5 000 Kč

935 ◉ Anglie, Mi. 174 (SG 438), UPU 1929 
1 £ černá, hledaná známka, kat. 600 GBP

7 000 Kč

936 * Anglie, Mi. D 45 (SG 09), Služební  
I. R. OFFICIAL, Viktorie 5 sh červenofialová, 
zk. Bühler, kat. 12.000 GBP

24 000 Kč

937  Anglie, skládaný dopis do Wiesbadenu se známkou Mi. 32, 
Viktorie 10 p červenohnědá

2 000 Kč

Veškeré další informace včetně IREXu a přihlášky najdete na webu výstavy
www.liberec2025.cz

Specializovaná národní výstava poštovních
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JAK SE ZÚČASTNIT AUKCE 
Pro účast v aukci je třeba provést následující kroky:

1. �Zaregistrovat se na našem webu www.filatelie–flaska.cz;  
při vytvoření účtu je třeba dokončit registraci v zaslaném  
e–mailu.

2. Jakmile dokončíte registraci, můžete se přihlásit do svého účtu.

3. �Vkládat příkazy a dražit můžete po ručním schválení vašeho  
účtu provozovatelem. 

Pro tento krok je třeba ověřit vaši totožnost, což je možné 
provést: 
 
 vložením čísla dokladu totožnosti v sekci Můj účet; 
 zasláním čísla (nebo skenu/fota) dokladu totožnosti na e–mail 	

 info@filatelie–flaska.cz; 
 ověřením totožnosti v naší prodejně; 
 po dohodě na tel. +420 723 344 415.

 

4. Dražit můžete také po telefonu zdarma či využít placených služeb 
externích agentů RNDr. Miloše Hauptmana (tel. +420 602 366 437) 
nebo Michala Ziky (tel. +421 903 942 017).

INFORMACE PRO DODAVATELE

Nabízíme zdarma ocenění vaší sbírky, známky pak můžeme převzít 
do aukčního prodeje, popřípadě ihned odkoupit za tržní ceny (na 
základě archivovaných aukčních výsledků). 

Aukce pořádáme několikrát do roka, neúčtujeme žádné jiné 
poplatky (za položku, za obrázek, skladné), bereme si provizi 
pouze při uskutečněném prodeji známek. Pracujeme s  nejnižší 
provizí pro prodávající v  ČR, tj. 5−15 % (obvyklá provize 12,1 %, 
u  lepších položek 6,1 % či dle dohody); záleží na objemu daného 
materiálu, ale také na jeho zajímavosti a prodejnosti a na obtížnosti 
zpracování. Nejrychlejší způsob pro ocenění sbírky je poslat e–mail 
s přílohou, případně vyplnit formulář na našich webových stránkách. 
Při převzetí známek do aukce sepíšeme jednotlivé položky, pořídíme 
fotodokumentaci a  podepíšeme s  klientem smlouvu. Všechny 
dodavatele vyplácíme do 14 dní od skončení aukce, na požádání 
však můžeme klienta vyplatit již dva dny po aukci. 

U lepších položek vám můžeme vyplatit zálohu 100 % z vyvolávacích 
cen ihned po sepsání smlouvy a  převzetí známek. Vaši sbírku 
můžeme převzít do aukce či koupit nejen v naší prodejně, ale i přímo 
u vás. S námi se vždy rozumně domluvíte.

JAK PROBÍHÁ AUKCE

1. Sběr příkazů (limitů)

První část aukce trvá většinou několik týdnů; během této doby je 
možné u každé položky vložit příkaz (limit), tedy maximální částku, 
kterou jste ochotni za položku zaplatit. Vložený příkaz není veřejný 
pro ostatní uživatele. Pokud zájemci zadali na jednu položku více 
příkazů, zobrazená aktuální cena odpovídá druhému nejvyššímu 
příkazu plus minimálnímu příhozu. Pokud vložilo stejně vysoký 
příkaz na položku více uživatelů, vítězí ten, kdo příkaz vložil jako 
první. Pokud vloží jiný uživatel vyšší příkaz, než je ten váš, budete 
na to automaticky upozornění e–mailem. Sběr limitů je ukončen 
automaticky, v čas, který je vždy uveden na stránce aukce

2. Online či sálová aukce v reálném čase 

Po ukončení sběru limitů následuje ve stejný den druhá fáze, a to 
sálová či online aukce. V případě osobní účasti v sále si vyzvednete 
aukční číslo, na něž pak po celou dobu dražíte. Chcete–li dražit online, 
přihlásíte se na webu www.filatelie–flaska.cz do aukční konzole, 
kde probíhá dražba položek v  reálném čase, v  pořadí uvedeném 
v aukčním katalogu. Na položku máte čas přihodit během několika 
sekund. Pokud byl na položku dán v první fázi aukce příkaz, draží 
systém automaticky proti uživatelům na internetu až do výše tohoto 
příkazu. Po každém příhozu některého z uživatelů se odpočet do 
konce dražby položky opakuje.

Technické požadavky na dražbu pomocí online konzole: správný 
běh aukční konzole je garantován v  prohlížečích Google Chrome 
(verze 16 a novější), Firefox (v11+), Safari (v7+), Opera (v12.1+), Edge 
(v18+) a Internet Explorer (verze 11).

JAK FUNGUJE ONLINE AUKCE POMOCÍ KONZOLE

Současně s ukončením sběru příkazů se na stránce aukce zobrazí 
zelené tlačítko LIVE AUKCE, pomocí něhož vstoupíte do aukční 
konzole. Po přihlášení do svého účtu můžete postupně dražit 
položky z katalogu.

INFORMACE PRO ODBĚRATELE

Pracujeme rovněž s nízkou provizí pro kupující (18,5 % včetně DPH). 

Stálí klienti mají možnost po předchozí dohodě nakupovat na 
splátky (samozřejmě bez úroku) či zápočtem prodeje v  příslušné 
aukci, případně v  aukcích následujících. Jako službu zdarma 
nabízíme například odloženou splatnost faktury po dobu 3 měsíců. 
Stačí uhradit pouze 30 % z vydražené částky a zbytek částky zaplatit 
do 90 dní od aukčního dne. Tato služba je po předchozím oznámení 
aukcionáři zdarma bez úroků.
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HOW TO PARTICIPATE IN AN AUCTION 
To participate in an auction it is necessary to take the 
following steps:

1. �To register at our website www.filatelie–flaska.cz; to create an 
account it is necessary to finish your registration in the email we 
will send you. 

2. �As soon as you finish your registration, you are able to log into 
your account.

3. �To be allowed to place bids and participate in auctions, your 
account must be approved by the operator. 

To do it, we must verify your identity, which should be done in 
one of the following ways:  
 
 you insert the number of your ID in your My Account section; 
 �you send the number and a scan/photo of your ID to our  
e–mail info@filatelie–flaska.cz;

 you show us your ID in our shop; 
 call +420 723 344 415 to negotiate another option.

 

4. You can also place bids by phone (free of charge) or use the 
paid services of external agents, RNDr. Miloš Hauptman (phone  
+420 602 366 437) or Michal Zika (phone +421 903 942 017).

INFORMATION FOR SELLERS

We offer the pricing of your collection free of charge. Subsequently 
we can offer your stamps in auction sales, or immediately buy them 
for market prices (derived from archived auction results). 

We organize our auctions several times a year. We take a commission 
fee only if your stamps are really sold; we do not charge any additional 
fees (a bulk sum for a lot or a picture in a catalog, storage fee, etc.). 
Our commission for sellers is the lowest in Czech Republic, that is, 
5−15 % (the usual commission fee is 12,1 %, for more exclusive lots 
6,1 % or upon prior arrangement); it depends on the volume of the 
philatelic material but also on its attractivity, merchantability, and 
the difficulty to sort it out. The fastest way to have your collection 
priced is to send us an email with an attachment, or to fill in the form 
on our website. If we accept your stamps for an auction sale, we will 
create a list of individual lots, make scans or photographs, and sign 
a contract with you. We pay out our sellers 14 days after the end of 
the auction but upon request we can make the payment as soon as 
two days after the sale. 

For attractive items we can pay a deposit of 100 % from starting 
prices, immediately after signing the contract and collecting the 
stamps. We can collect your stamps not only in our shop, but also in 
your home. We will always offer you a reasonable deal.

STAGES OF THE AUCTION

1. Collection of bids

The first stage of an auction usually takes several weeks; during this 
time it is possible to place bids, that is, the maximum prices you 
are willing to pay for certain lots. Your bids are not accessible to 
other users. If various participants place their bids on one lot, the 
price shown is the second–highest bid plus a minimal bid increase. If 
more participants made identical bids for a lot, the lot is sold to the 
participant who placed the bid earliest. If a participant places a bid 
higher than yours, the system automatically informs you via email. 
The collection of bids is terminated at the time announced at the 
auction website and in the auction catalog. 

2. Online and live room auction in real time 

The collection of advance bids is followed (on the same day) with 
an online and live room auction in real time. In–person participants 
pick an auction number in the auction room; during the auction 
they bid by raising the number. Online participants register on the 
website www.filatelie–flaska.cz into the auction system, where they 
can bid in real time on lots shown on the screen in the order as 
listed in the catalog; they have several seconds to place a bid on 
each lot. If someone placed an advance bid for a  lot, the system 
automatically bids against both online and in–person bidders up to 
the limit the bidder placed. After any bid placed by an online or in–
person bidder, there is a new countdown to the end of the bidding. 

ONLINE AUCTION VIA THE AUCTION SYSTEM

After the collection of all advance bids, a  green button marked 
LIVE AUKCE appears on the screen; pressing it will get you into the 
auction system. To place bids on lots from the catalog in real time, 
you must log into your account.

INFORMATION FOR BUYERS

We also work with a very low commission for buyers (18,5 % 
including VAT). 

Regular clients can pay (after prior arrangement) in installments, 
naturally without any interest, or the auctioneer deducts from your 
bill the amount you earned in the auction by selling your items, or 
even the amount we expect we can get for your items in a future 
sale. We also offer a delayed payment of your invoice; you pay 30 % 
of the amount immediately and the rest as late as 90 days after the 
day of the auction. This service is free, without any interest, if you 
announce the wish to use it to the auctioneer in advance.

Technical requirements for bidding via the auction system: The 
proper working of the system is guaranteed in Google Chrome 
(version 16 and more recent), Firefox (v11+), Safari (v7+), Opera 
(v12.1+), Edge (v18+), and Internet Explorer (v11).
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VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PLATNÉ 
A ÚČINNÉ OD 1. 4. 2023

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“ nebo „obchodní 
podmínky“) a  aukční řád upravují pravidla užívání internetového 
portálu www.filatelie–flaska.cz jeho uživateli a  zároveň podmínky 
účasti registrovaných účastníků aukce v  elektronických i  sálových 
aukcích uskutečňovaných prostřednictvím internetového portálu  
www.filatelie–flaska.cz.

1.2 Tyto VOP se řídí ust. § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v  platném znění, a  jsou nedílnou součástí kupní smlouvy 
uzavřené mezi obchodní společností Filatelie Praha s.r.o., IČ 045 06 
537, se sídlem Sokolská 1605/66, Nové Město, 120 00 Praha 2 (dále 
jen „provozovatel“) zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 248738 a účastníkem aukce. Účastník 
internetové i  sálové aukce stvrzuje, že se s  těmito obchodními 
podmínkami řádně seznámil. 

1.3 Konání aukce oznamuje provozovatel na svých internetových 
stránkách www.filatelie–flaska.cz, e–mailem či tištěným aukčním 
katalogem. 

1.4 Způsob provedení aukce se řídí použitou softwarovou aplikací 
Internetové aukce. Na internetovou aukci se nevztahují ustanovení 
zákona č. 26/2000 Sb. o  veřejných dražbách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

1.5 Internetová i  sálová aukce probíhají formou tzv. anglické aukce. 
U anglické aukce se postupuje od předem stanovené vyvolávací ceny 
(tj. minimální ceny) směrem nahoru prostřednictvím jednotlivých 
příhozů. Vítězem internetové či sálové aukce se stane ten účastník 
aukce, který nabídne nejvyšší cenu. 

II. DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ
2.1 Internetová aukce – výběrový proces přístupný 
prostřednictvím odkazu umístěného na webových stránkách  
www.filatelie–flaska.cz, kterého se účastní zájemci o koupi předmětu 
v  internetové aukci, a  jehož účelem je zajistit provozovateli výběr 
z  potenciálních zájemců o  koupi podle kritéria nejvyšší nabídky. 
V  průběhu internetové aukce podávají účastníci své nabídky kupní 
ceny. Totéž se týká kombinace internetové aukce s  aukcí sálovou. 
Účastník, který v  internetové aukci či osobně v  sále podá nejvyšší 
nabídku, je vítězem aukce. Vlastnictví předmětu přechází na vydražitele 
zaplacením jeho ceny a aukční provize. 

2.2 Poaukční doprodej: Pokud není předmět v  internetové či 
sálové aukci prodán, je provozovatelem nabídnut v  rámci tzv. 
poaukčního doprodeje za vyvolávací cenu + provizi 18,5 % vč. DPH. 
Nabídky na předměty v  poaukčním doprodeji lze učinit podáním 
doprodejového příkazu na internetových stránkách provozovatele  
www.filatelie–flaska.cz, e–mailem, telefonicky na tel. č. provozovatele 
+420 723 344 415 nebo osobně v  sídle provozovatele. Pokud 
obdrží provozovatel v poaukčním doprodeji více nabídek na totožný 
předmět, získává předmět ten účastník internetové aukce, který podal 
doprodejovou nabídku nejdříve. 

2.3 Účastník (internetové či sálové aukce) – osoba, jež je registrovaná 
u provozovatele a činí nabídky při účasti v internetové či sálové aukci. 

Účastníci aukce prokazují svoji totožnost provozovateli platnými 
průkazy totožnosti, tj. občanským průkazem, popř. pasem. Podmínkou 
účasti na aukci může být složení dražební jistiny, byla–li provozovatelem 
požadována. 

2.4 Provozovatel – osoba oprávněná k  prodeji předmětu 
v  internetové či sálové aukci prostřednictvím internetového portálu  
www.filatelie–flaska.cz. Provozovatel zahajuje a řídí aukci a činí veškeré 
úkony s ní spojené.

2.5 Vlastník předmětu (dodavatel) – fyzická či právnická osoba, jež má 
zájem prodat předmět v  internetové či sálové aukci a  která uzavírá 
s  provozovatelem písemnou dodavatelskou smlouvu o  prodeji 
předmětu v internetové či sálové aukci. 

2.6 Předmět internetové či sálové aukce – filatelistické předměty 
uveřejněné v aukčním katalogu a nabízené k prodeji prostřednictvím 
internetové či sálové aukce.

2.7 Vyvolávací cena – minimální cena uvedená v aukčním katalogu, na 
které provozovatel zahajuje internetovou či sálovou aukci. Nižší nabídky 
než vyvolávací cenu provozovatel v průběhu aukce neakceptuje. 

2.8 Startovací cena je rovna vyvolávací ceně nebo vyvolávací ceně 
zvýšené o písemné příkazy uskutečněné účastníky internetové či sálové 
aukce před jejím zahájením. Startovací ceny uveřejňuje provozovatel 
před zahájením internetové či sálové aukce na internetových stránkách, 
resp. je zasílá účastníkům aukce (jsou–li již registrováni) e–mailem. 

2.9 Příkaz – nabídka ceny za předmět v internetové nebo sálové aukci 
učiněná účastníkem před zahájením aukce prostřednictvím webových 
stránek provozovatele, osobně v  sídle provozovatele, e–mailem, 
telefonicky nebo v průběhu aukce. Příkaz není možné vzít zpět.

2.10 Vítěz internetové či sálové aukce (vydražitel) – účastník aukce, 
který splnil podmínky pro účast v internetové nebo sálové aukci a učinil 
nejvyšší nabídku. Po zaplacení ceny se stává vlastníkem předmětu. 

2.11 Aukční katalog – seznam předmětů, které budou v  konkrétní 
internetové či sálové aukci nabízeny účastníkům aukce. Aukční katalog 
zveřejňuje provozovatel na svých webových stránkách, popř. zasílá 
účastníkům aukce e–mailem nebo v tištěné verzi. 

2.12 Klient provozovatele – účastník internetové nebo sálové aukce, 
který má zájem o koupi filatelistických předmětů formou internetových 
či sálových aukcí pořádaných provozovatelem a kterého provozovatel 
registruje. Na registraci nevzniká právní nárok, je v  kompetenci 
provozovatele žádost o registraci odmítnout, a to i bez udání důvodu. 
V případě porušení aukčního řádu klientem může být jeho registrace 
zrušena. 
III. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKA INTERNETOVÉ ČI 
SÁLOVÉ AUKCE
3.1 Účastník internetové nebo sálové aukce je povinen se zaregistrovat 
u  provozovatele. Registrace se provádí na webových stránkách  
www.filatelie–flaska.cz a musí být schválena provozovatelem.

3.2 Poté, co se účastník internetové či sálové aukce jednou registruje, 
je jeho registrace platná pro všechny internetové či sálové aukce 
následně vyhlašované provozovatelem. 
3.3 Účastnit se internetové nebo sálové aukce je oprávněn každý, je–li 
osobou způsobilou k právnímu jednání. Účast v internetové či sálové 
aukci je bezplatná.
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3.4 Účastník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit provozovateli 
změnu svých identifikačních údajů. 

3.5 Registrací u  provozovatele uzavírají provozovatel a  účastník 
internetové či sálové aukce smlouvu, jejíž obsah tvoří tyto VOP. 
Provozovatel uzavření smlouvy účastníkovi potvrdí oznámením 
prostřednictvím e–mailu. 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE
4.1 Provozovatel není odpovědný za vážnost nabídek činěných 
účastníky internetové či sálové aukce a  nenese odpovědnost ani za 
vady jednotlivých předmětů v internetových či sálových aukcích a práv 
k nim se vážících. 

4.2 Za pravost a  kvalitu předmětů odpovídá jejich vlastník, 
nikoli provozovatel. Právní vztahy, jejichž předmětem je aukční 
zprostředkování koupě a  prodeje filatelistického materiálu, se řídí 
platnými předpisy a  podle uvedených bodů. Nad rámec obecně 
platných předpisů garantujeme pravost ověřených i  neověřených 
známek po dobu 3 let od aukčního dne; po uplynutí této doby nárok 
na reklamaci končí.

4.3 Provozovatel je oprávněn internetovou či sálovou aukci zrušit 
před jejím začátkem, v  průběhu i  po jejím skončení, a  to zejména 
z  technických důvodů. Provozovatel je rovněž oprávněn posunout 
začátek internetové či sálové aukce, a to rovněž zejména z technických 
důvodů. Provozovatel je oprávněn odepřít dražiteli vyhraný los, pokud 
bylo z  technických důvodů znemožněno dražit většině kupujících 
v aukci. 

4.4 Provozovatel nezaručuje absolutní funkčnost aukčního systému, 
zejména co do neomezené dostupnosti aplikace na síti internet, 
a  neodpovídá za neprovedení jednotlivých operací, nemožnost 
využití či nedostupnost aplikace, je–li na vině příčina mimo kontrolu 
provozovatele. Provozovatel je oprávněn kdykoliv provádět úpravy 
systému a po dobu úprav systém znepřístupnit. 

4.5 U  všech vydražených předmětů internetové či sálové aukce se 
k vydražené ceně připočítává provize ve výši 18,5 % vč. DPH.

4.6 Provozovatel přijímá předměty do internetové a  sálové aukce 
v průběhu celého roku. S dodavatelem uzavírá provozovatel písemnou 
dodavatelskou smlouvu.

4.7 Provozovatel má právo předměty nabídnuté do internetové či 
sálové aukce odmítnout; v případě dohody může provozovatel zajistit 
ověření pravosti, případně atest na náklady dodavatele předmětu. Na 
veškerý materiál převzatý provozovatelem do internetové či sálové 
aukce obdrží dodavatel předmětu písemné potvrzení. 

4.8 V  případě, že dodavatel odstoupí od prodeje před zahájením 
internetové či sálové aukce, zaplatí provozovateli poplatek ve výši  
50 Kč + DPH a 20 % z vyvolávací ceny losu + DPH.
V. PRŮBĚH INTERNETOVÉ A SÁLOVÉ AUKCE, PLATBA 
A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU 
5.1 Internetová či sálová aukce je zahájena okamžikem, který určí 

provozovatel. Od tohoto okamžiku mohou účastníci internetové 
či sálové aukce činit své nabídky. Účastníci jsou oprávněni učinit 
více nabídek na jeden aukční los; platná je vždy ta nejvyšší. Vítězem 
internetové či sálové aukce se stává účastník, který nabídne nejvyšší 
cenu. 

5.2 Předměty vydražené v  internetové či sálové aukci je nutno 
zaplatit do 14 dnů ode dne jejího skončení, není–li s provozovatelem 
dohodnuto jinak. 

5.3 Společně s  cenou předmětu dosaženou v  internetové či sálové 
aukci je vydražitel povinen uhradit provozovateli provizi ve výši 18,5 % 
vč. DPH z dosažené ceny. 

5.4 Celkovou částku uvedenou na daňovém dokladu je možné uhradit 
v termínu splatnosti následujícími způsoby:
(a) osobně v hotovosti v sídle provozovatele;
(b) bezhotovostně bankovním převodem na číslo účtu uvedené 
v  daňovém dokladu (veškeré poplatky spojené s  převodem hradí 
vydražitel).

5.5 Nezaplacením ceny předmětu nebo nepřevzetím předmětu je 
internetová či sálová aukce zmařena. V  případě zmaření aukce je 
provozovatel oprávněn účtovat sankční poplatek až do výše 20 % 
z ceny vydraženého předmětu a vydražitel je povinen tento poplatek 
neprodleně uhradit. Dále je provozovatel oprávněn odmítnout účast 
takové osoby v nadcházejících aukcích. 

5.6 Vydražené a zaplacené předměty z internetové či sálové aukce je 
vydražitel povinen převzít nejpozději do 20 dnů po skončení aukce, 
není–li s provozovatelem dohodnuto jinak. 

5.7 Vydražené předměty předá provozovatel vydražiteli osobně v sídle 
provozovatele nebo je vydražiteli zašle prostřednictvím České pošty 
nebo PPL. 

5.8 Vydražené položky se rozesílají prostřednictvím České pošty 
v  cenném psaní po uhrazení příslušné částky nebo na dobírku, 
případně prostřednictvím PPL v cenném balíku. Poštovné a balné se 
připočítává k ceně.

5.9 Cena služby poštovného a balného: hodnota zásilky do 3.000 Kč 
− doporučený dopis 90 Kč, do zahraničí 140 Kč; hodnota zásilky 
3.000−100.000 Kč − cenné psaní 150 Kč, do zahraničí 200 Kč; hodnota 
zásilky nad 100.000 Kč − cenné psaní 190 Kč, do zahraničí 260 Kč. 
Příplatek za losy formátu A3 a většího činí 50 Kč, do zahraničí 80 Kč; 
příplatek za těžké sbírky 200 Kč, do zahraničí 300 Kč. Příplatek za 
dobírku v ČR činí 30 Kč.

5.10 Do zahraničí zasílá provozovatel jen na základě předchozí 
dohody. Posílání sbírek je individuální dle ceny a váhy. U sbírek může 
být odmítnuto zaslání na dobírku, do zahraničí vydražené položky na 
dobírku zasílat nelze.

5.11 Aukční losy je nutné zaplatit do 14 (čtrnácti) dnů po skončení 
internetové či sálové aukce. Po předchozí domluvě lze nakupovat na 
splátky nebo zápočtem za známky dodané do aktuální či následující 
internetové či sálové aukce.

5.12 Provozovatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v  případě 
technického problému, který nastal v průběhu internetové či sálové aukce.
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5.13 Požadované ceny jsou uvedeny v Kč a zvyšování nabídek se řídí 
touto stupnicí:

0 Kč 90 Kč 10 Kč

100 Kč 199 Kč 20 Kč

200 Kč 399 Kč 50 Kč

400 Kč 1.999 Kč 100 Kč

2.000 Kč 3.999 Kč 200 Kč

4.000 Kč 9.999 Kč 500 Kč

10.000 Kč 39.000 Kč 1.000 Kč

40.000 Kč 99.000 Kč 2.000 Kč

100.000 Kč 249.000 Kč 5.000 Kč

250.000 Kč 499.999 Kč 10.000 Kč

500.000 Kč 1.499.999 Kč 20.000 Kč

1.500.000 Kč a více 50.000 Kč 

5.14 Provozovatel se zavazuje uskutečnit internetovou či sálovou 
aukci zodpovědně, poctivě a s vynaložením svých odborných znalostí 
a technického vybavení. 

5.15 Provozovatel si v  souladu s  ust. § 1752 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku vyhrazuje právo na změnu, doplnění či zrušení 
jednotlivých ustanovení těchto VOP. Tuto změnu se provozovatel 
zavazuje zveřejnit bez zbytečného odkladu přiměřeným způsobem.

VI. UPLATNĚNÍ VAD A REKLAMACE
6.1 Popis předmětů je vypracován provozovatelem s  nejlepším 
vědomím na základě odborných znalostí a  obecně dostupných 
informací, avšak negarantuje popisované skutečnosti. Internetové 
stránky provozovatele obsahují doplňující a aktualizované informace 
o jednotlivých předmětech a fotografie nabízených předmětů. 

6.2 Za pravost a  kvalitu předmětů odpovídá jejich vlastník, nikoli 
provozovatel. Aukční firma ručí nad rámec všech platných předpisů za 
vydražené předměty po dobu 3 let od aukčního dne. 

6.3 U předmětů internetové či sálové aukce zakoupených v internetové 
či sálové aukci je možné písemně (resp. e–mailem) reklamovat skryté 
vady, a to ve lhůtě šesti měsíců ode dne skončení aukce. Vady zjevné 
z popisu nebo z fotografie reklamovat nelze.

6.4 U  losů označených zkratkou KVP (kvalita k  prohlédnutí) nelze 
reklamovat kvalitu, ale pouze pravost. Předměty internetové či sálové 
aukce označené Sbírky či Konvolut ani jednotlivé položky z nich nelze 
reklamovat nikdy. Reklamované předměty musí být vždy v původním 
stavu, jak byly vydraženy.

6.5 V  případě pochybnosti o  pravosti známek nebo o  jejich kvalitě 
musí být provozovateli oznámeno podezření na nesoulad s popisem 
písemně do 14 (čtrnácti) dnů ode dne převzetí. V některých případech 
může být účastník internetové či sálové aukce požádán o předložení 
znaleckého posudku od filatelistického znalce. V  případě uznání 
reklamace je následně účastník oprávněn odstoupit od smlouvy 
a  provozovatel převede bez zbytečného odkladu celkovou cenu 
vydražené položky včetně provize na účastníka.
6.6 S ohledem na výše uvedené skutečnosti lze doporučit před konáním 
internetové či sálové aukce osobní prohlídku předmětů. Účastník 
aukce bere na vědomí a  výslovně souhlasí s  tím, že provozovatel 

organizuje prodej předmětů ve stavu, jak stojí a leží ve smyslu § 1918 
občanského zákoníku.

VII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
7.1 Provozovatel nesděluje jakékoli informace o  svých dodavatelích 
a  odběratelích třetím osobám. Provozovatel nakládá s  osobními 
údaji v  souladu s  platnými právními předpisy, zejména zákonem  
č. 101/2002 Sb., o osobních údajích. 

7.2 Účastník aukce tímto uděluje provozovateli dle zákona  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlas ke 
zpracování a evidenci osobních údajů, které provozovateli v souvislosti 
s touto smlouvou poskytl, a to především za účelem zasílání nabídky 
služeb či informací.

7.3 Účastník internetové či sálové aukce provozovateli výslovně uděluje 
souhlas k pořízení kopie občanského průkazu v souladu se zákonem.

VIII. AUTORSKÉ PRÁVO
8.1 Vlastníkem autorských práv k  veškerému obsahu zveřejněnému 
na internetových stránkách provozovatele, v  katalogu či dalších 
tištěných materiálech, je provozovatel, obsah tedy nelze užívat bez 
jeho souhlasu. Provozovatel je oprávněn i po nabytí vlastnického práva 
k předmětu vydražitelem užívat obrazový i textový popis předmětu. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
9.1 Tyto VOP a  aukční řád jsou závazné pro všechny účastníky 
internetové či sálové aukce i všechny vlastníky předmětů (dodavatele) 
a ti jsou povinni se s nimi seznámit. 

9.2 Veškerá právní jednání dle tohoto aukčního řádu se řídí právními 
normami České republiky. V  případě soudního sporu jsou příslušné 
soudy České republiky. 

POŘADATEL AUKCE
Filatelie Praha s.r.o.
Sokolská 66/1605
120 00 Praha 2

Mgr. Petr Pflanzer Flaška
Tel. +420 723 344 415
E–mail: info@filatelie–flaska.cz
IČO: 04506537, DIČ: CZ04506537, Spisová značka: C 248738 vedená 
u Městského soudu v Praze

Bankovní spojení:
KORUNOVÝ ÚČET: Fio Banka a.s., Praha 2
Číslo účtu: 2700890023/2010 
CZ64 2010 0000 0027 0089 0023 
BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX

EUROVÝ ÚČET: Fio Banka a.s., Praha 2
Číslo účtu: 2101608188/2010
IBAN: CZ33 2010 0000 0021 0160 8188
BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX
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O NÁS

HISTORIE NAŠÍ FIRMY

Naše firma navazuje na dlouhou rodinnou filatelistickou tradici. Po 
dlouhých letech působení v  kamenném obchodě v  Praze (od roku 
1993) vzniká společnost Filatelie Praha s.r.o., která od roku 2017 začíná 
s pořádáním malých online aukci na sdílených či půjčených webech.
	 V roce 2019 spouští naše společnost online dražební systém na 
vlastní platformě, který byl na míru vyvíjen téměř celý rok. Věříme, 
že investice, a  to nejen finanční, do tohoto moderního dražebního 
systému je krokem správným směrem, který povede k  dalším 
vylepšením.
	 Našim záměrem je pravidelně pořádat 4–8 aukcí ročně, dle 
množství materiálu, který se nám podaří obstarat. Zavedli jsme systém, 
kde nabízíme položky všech cenových kategorií a  rozlišujeme mezi 
aukcemi tradičními a miniaukcemi; ty obsahují spíše materiál střední 
a  nižší cenové kategorie, přesto se v  nich setkáte s  mnoha velmi 
zajímavými položkami. Všechny naše online aukce jsou komentované 
v reálném čase licitátorem.
	 V  červnu roku 2023 při příležitosti výstavy v  Bratislavě se 
uskutečnila první naše sálová aukce s možností dražit online. Druhá 
taková aukce proběhla 5 listopadu 2023 v pražském Obecním domě 
u příležitosti výstavy Poklady světové filatelie II, kterou pořádá Prestige 
Philately Club Prague.
	 Na přání klienta či při významných příležitostech do budoucna 
plánujeme pořádání dalších sálových aukcí.

HISTORY OF OUR COMPANY

Our company follows a long family philatelic tradition. After long years 
of the operation of a shop in Prague (from 1993), we established the 
Filatelie Praha company which, in 2017, began to organize small online 
auctions on shared or borrowed websites. 
In 2019 our company launched its own online bidding system,  
on which more than a year was spent on its customization to meet the 
company’s demands. We believe that the investment, which is not only 
financial, in this modern bidding system is a step in the right direction 
which will lead to other improvemenets. 
Our intent is to organize regularly four to eight auctions per year, 
according to the amount of material we manage to get. We have 
created a system offering lots from all price categories. We differentiate 
between regular auctions and miniauctions; miniauctions contain 
especially lower– and medium–priced items, and yet there too you will 
find many very interesting lots. All our online auctions are commented 
in real time by the bidder. In June 2023 we organized, on the occasion 
of an international exhibition in Bratislava, our first live room auction 
with the possibility of placing bids in real time on the internet.  
The second such auction place took place on November 5, 2023 
at Obecní dům in Prague during the Treasures of World Philately II 
exhibition, organized by the Prestige Philately Club Prague.
	 In future, we plan other live room auctions according to the wishes 
of our clients or on special occasions. 
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